
پزشکیان در نطق میان دستور؛
دلایل رد صلاحیتم را اعلام کنید

رضایی: 
مبارزه با فساد را از خودمان 

شروع کنیم

زاکانی: 
سرمایه راکد را با ارائه درست 

امکانات مولد می کنم

معاون توسعه ستادی شبکه های 
مردمی فارس آیت الله رئیسی 

منصوب شد

همتی: 
یاری گر من در دفاع از منافع ملی 

باشید

قاضی زاده هاشمی: 
به هر ایرانی بسته غذایی
۳۰۰ هزار تومانی می دهم

مهرعلیزاده: 
با کنترل تورم انگیزه فساد و احتکار 

از بین می رود

جلیلی:
 وزیر بهداشت باید متخصص نظام 

سلامت باشد نه صرفا یک پزشک

هر که او آگاهتر،  جانش فزون
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وزیر میراث فرهنگی 
در شیراز خبرداد

بازگرداندن بیش از 
2 هزار قلم  اشیاء تاریخی 

در حراجی های 
خارجی به کشور

سیدحسن خمینی: 
نمی شود برای مردم 

تصمیم گیری کرد

انتظار بخش تولید از 
دولت بعدی

رئیس جهاد دانشگاهی مطرح کرد؛

تکلیف خود را با شاخص های بین المللی 
سنجش توسعه یافتگی مشخص کنیم

عوام فریبی انتخاباتی
به شیوه سنتی 

محمد  عسلی

»دروازه تخت جمشید«
به روی گردشگران 

گشوده شد

تیم فوتبال فجرسپاسی و 
لزوم استفاده از فرصت ها 

برای صدرنشینی 

همزمان با حضور وزیر میراث فرهنگی ؛   نماد صلح جاری در شیراز رونمایی شد

امام جمعه مرودشت: 
نامزدهای انتخابات 

وعده های بدون پشتوانه 
ندهند

جریمه ۷۰ درصدی 
برای متخلفان احتکار و 

گرانفروشی در فارس

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید
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آگهي  مناقصه عمومي شماره  1400/21
) يك مرحله اي (

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: اجرای شبکه      

1 -شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: اجرای 22674 متر شبکه 
فلزی و پلی اتیلن جهت توسعه شبکه نواحی 3 و 4 شیراز، به روش 
تأمین كالا، تجهیزات و نصب به صورت توأم PC ، فهرست بهایی )تهیه بخشی از كالا به 

عهده كارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمین حداقل به مبلغ1/450/000/000  ریال مي باشد كه بایدتوسط پیشنهاد 
دهنده به یکي از صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانکي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری 
غیربانکی دارای مجوز  از بانک مركزی جمهوری اسامی ایران كه تا سه ماه از تاریخ 

تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
ب( واریز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شركت گاز استان فارس
ج( سایرضمانت نامه های موضوع بندهای )پ(، )ج(، )چ( و )ح( ماده )4(آیین نامه تضمین 

معامات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 94/9/22 مصوب هیات وزیران
3 - زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1400/03/17  لغایت 

1400/03/20 )از طریق سامانه تداركات الکترونیک دولت،  حداكثر تا ساعت 12:00(
4 - مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه  مورخ 
1400/03/31 دبیرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تداركات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578 - 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل 

از شروع گشایش پاكت ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5 - مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت حداكثر 

براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
6 - تاریخ، ساعت و محل گشایش پاكات: روز دوشنبه   مورخ 1400/04/07  ساعت  
10:30   ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقال – نبش خیابان باغ 

حوض – طبقه ششم – سالن كنفرانس
7 - شرایط مناقصه گر 

• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه كشور
• داشتن گواهی صاحیت ایمنی از اداره كار

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  )-/  28/962/124/110 ریال(
• داشتن تجهیزات لازم ،تخصص و توانایي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 

شركت ملي گاز ایران
• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8 - اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 

8-1 - ثبت نام در سامانه تداركات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 
دریافت توكن

8-2 - انجام واریزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حساب شماره 4001133404025447  بانک 
مركزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  
شماره شبا      IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تداركات الکترونیک 

دولت.
شركتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت سامانه تداركات 
الکترونیک دولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه 
حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي كیفي كسب نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطاعات درج آگهي در وب سایت شركت گاز استان 
فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطاع رساني مناقصات به آدرس 

http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فکس : 38209000 - 38304074 - 071 

شماره تماس شركت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1400/03/10    تاریخ درج آگهي نوبت دوم: 1400/03/11  

شناسه آگهی: 1141809
روابط عمومي شركت گاز استان فارس

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان فارس

)سهامی  خاص(

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول: 1400/3/5

نوبت دوم: 1400/3/11
شهرداری در نظر دارد در راستای مجوز به 
شماره های 78 و 88 به ترتیب مورخ 99/2/1 
و 99/9/24 شورای محترم اسلامی شهر دهرم 
پروژه زیرسازی و آسفالت های معابر سطح 
شهر دهرم به متراژ تقریبی 20 هزار مترمربع اقدام نماید. لذا از 
کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید از زمان چاپ 
و انتشار نوبت دوم این آگهی به مدت ده روز نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات به امور مالی شهرداری دهرم 
مراجعه نمایند. شماره تماس واحد مالی: 09917639294 واحد فنی: 

 09178565485
1-شرکت کنندگان موظفند قبل از ارائه پیشنهاد قیمت اطلاع و آگهی 

از کمیت و کیفیت کار از محل اجرای کار بازدید نمایند.
2-شرکت کنندگان مناقصه می بایست مبلغ 1/200/000/000 ریال را 
به حساب شماره 0107266549001 نزد بانک ملی شعبه فراشبند به 
نام سپرده شهرداری دهرم واریز نماید و ضمانت نامه بانکی در 
وجه شهرداری دهرم به مدت حداقل سه ماه تهیه پیوست مدارک 

پیشنهاد قیمت خود نماید.
3-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار و به پیشنهادات مبهم، 
مشروط، مخدوش و فاقد سپرده و مدارک مورد نیاز یا آنهایی که 

بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر نخواهد داد.
4-در صورتی که برندگان اول تا سوم مناقصه در فرصت قانونی حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
5-متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه تاریخ 
1400/3/17 جهت دریافت اسناد مناقصه به امور مالی- دبیرخانه 

شهرداری دهرم مراجعه نمایند.
6-پیشنهادات باید تا پایان وقت اداری روزپنجشنبه تاریخ 1400/3/20 
در پاکت های لاک و مهر شده در قبال اخذ رسید به دبیرخانه 

شهرداری تحویل نمایند.
7-جلسه کمیسیون حداکثر یک هفته بعد از اتمام مهلت قانونی 

برگزار و نتیجه اعلام خواهد شد.
8-هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد. 

9-سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در اسناد و مناقصه درج خواهد 
شد.

10-شهرداری در تأمین قیر جهت اجرای پروژه آسفالت مشارکت 
می نماید و براساس قیمت بورس و اوراق بهادار در زمان انعقاد 
قرارداد محاسبه در اختیار پیمانکار قرار خواهد گرفت و مبلغ آن را 

از خالص صورت وضعیت پیمانکار کسر می نماید.
شناسه آگهی: 1140019

1691/م الف

آگهی
آقای محمدمهدی حق شناس فرزند احمدرضا با کد ملی 2452316016 
احتراماً با توجه به طرح دعوی از سوی آقای سعید رحمانی نژاد 
به طرفیت شما با کلاسه 882-99 در مرکز داوری، وقت جلسه 
رسیدگی در روز یکشنبه مورخ 1400/4/6 ساعت 9 صبح برگزار، با 
همراه داشتن اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در 
محل مرکز داوری اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان 
سید جمال الدین اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم 
رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط 
مرجع داوری نخواهد بود. )ضمناً خانم فاطمه نمازیان به عنوان داور 
منفرد این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف 10 )ده( 

روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
1723/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
خانم بهاره آذرین فرزند محمد با کد ملی 181853529 احتراماً با 
توجه به طرح دعوی از سوی خانم رقیه صبری فرد به طرفیت شما 
با کلاسه 180-1400 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
چهارشنبه مورخ 1400/3/26 ساعت 9 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقای مجتبی نعمت اللهی به عنوان داور منفرد این 
پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات 

مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
1719/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی حصر وراثت
آقای محمدمهدی رئیسی ده خیری به شماره شناسنامه 67 متولد 
1364 به شرح دادخواست به کلاسه 06/72/1400 از این شورا 
درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و اعلام داشته که 
شادروان صاحب جان عباسی به شماره شناسنامه 2490864084 در 
تاریخ 1400/2/27 در داراب بدرود حیات گفته و وراث حین الفوت آن 

مرحوم عبارتند از:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر محمدمهدی رئیسی ده خیری به 

کد ملی شماره 2491712385 فرزند متوفی
2- غلامعباس رئیسی ده خیری به کد ملی شماره 2490612748 

صادره از داراب فرزند متوفی
3- معصومه رئیسی ده خیری به کد ملی شماره 2480047636 صادره 

از داراب فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه 
عصر مردم یک مرتبه آگهی می نماید تا هر شخص یا  اشخاصی 
اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف مدت یک ماه به شعبه جنت شهر شورای حل اختلاف 

تقدیم در غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد.
45/ م الف

رئیس شعبه 06 شورای حل اختلاف جنت شهر
حسن پاک نیا

آگهی
آقای علی اکبر احمدی فرزند جلال با کد ملی 2549939293 احتراماً 
با توجه به طرح دعوی از سوی آقای عباس رضائی به طرفیت شما 
با کلاسه 177-1400 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
چهارشنبه مورخ 1400/4/2 ساعت 8:30 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقایان محمدهادی معماری، مهیار بهرام وند و 
حسن پناهی به عنوان هیئت داوران این پرونده تعیین گردیده در 
صورت جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز 

اعلام نمایید.(
1720/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

شوراهای مشورتی رسانه های کشور

شجاعت ، قاطعیت و درایت با انتخاب



سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

جلیلی:
 وزیر بهداشت باید متخصص نظام 

سلامت باشد نه صرفا یک پزشک
انتخابات  داوطلب  یک 
گفت:  جمهوری  ریاست 
در  می تواند  که  فردی 
به  مسند وزارت بهداشت 
ــر  ــد، دیگ ــت کن ــی فعالی خوب
ــت  ــک نیس ــک پزش ــا ی صرف
ــام  ــص نظ ــد متخص ــه بای بلک

باشد.  سامت 
به گزارش ایسنا، سعید 
جلیلی در  گفتگوی خود در رابطه با روایت نظام سامت در 
اینستاگرام  ضمن ادای احترام به شهدای سامت بویژه در 
دوران کرونا، با بیان اینکه مدیریت این نظام با مدیریت 
بیماری تفاوت دارد، اظهار کرد: در حوزه نظام سامت دو 
ــد و  ــا می کن ــا اکتف ــه حداقل ه ــه ب ــگاه وجود دارد. نگاهی ک ن
وظیفه خود را منحصر در درمان مردم و تامین دارو میداند 
و نگاهی که معتقد است باید همه ی مولفه های دخیل در 
نظام سامت را وارد معادلات کرد و نسبت به همه ی آنها 

ــود. ــزی نم برنامه ری

مهرعلیزاده: 
با کنترل تورم انگیزه فساد و 

احتکار از بین می رود
ریاست  انتخابات  نامزد 
جمهوری، با بیان اینکه با 
ــزه فساد و  ــورم انگی ــرل ت کنت
احتکار از بین می رود، گفت: 
در  »انقباض«  جای  به 
بودجه باید ایجاد »انضباط« 

ــم.  کنی
روز  مهرعلیزاده  محسن 
یکشنبه در گفت وگویی با 
بیان اینکه اگر تورم کنترل شود، انگیزه فساد و احتکار 
هم از بین می رود، گفت: به جای انقباض در بودجه باید 

ــم ــاط کنی ــاد انضب ــه ایج در بودج

نامزد ریاست جمهوری دوره سیزدهم افزود: زمان »شکست 
بازار« دولت می تواند به شیوه ای مانع ورشکستگی 
ــازی  ــورد نی ــادی م ــازار اقتص ــورس، ب ــود. ب ــدگان ش تولیدکنن
است و می توان از این طریق نقدینگی جامعه را به سمت 
ــورس  ــرون در ب ــد از بی ــا نبای ــت کرد. ام ــد هدای توسعه و تولی
ــه شکلی طبیعی  ــد ب ــازار است و بای ــورس ب ــت کرد. ب دخال

رشد کند.

رضایی: 
مبارزه با فساد را از خودمان 

شروع کنیم
ــا بیان  ــات ریاست جمهوری ب نامزد سیزدهمین دوره انتخاب
ــان و از  ــد از خود و خانواده هایم ــا فساد را بای ــارزه ب اینکه مب
ــاد را از  ــا فس ــارزه ب ــا مب ــت: ت ــم، گف ــروع کنی ــت ش ــه دول بدن

ــردد.  ــردم برنمی گ ــاد م ــم، اعتم ــروع نکنی ــان ش خودم
ــی روز  ــن رضای ــا  محس ــی ایرن ــگار سیاس ــزارش خبرن ــه گ ب
ــود  ــی خ ــا معرف ــک ب ــبکه ی ــی ش ــه تلویزیون ــنبه در برنام یکش
ــتم از  ــن هس ــرباز وط ــن س ــت: م ــرباز گف ــک س ــوان ی ــه عن ب
ــم. از ۱۷  ــن شغل افتخار می کن ــه ای ــروز ب ــا ام ــالگی ت ۱۷ س
ــارزه  سالگی در سال ۵۰ وارد سیاست شدم و ۷ سال در مب
با رژیم شاه به گروه انقابیون پیوستم. خوشحالم در آن 
ــا  ــده ام و ب ــراه نش ــن هم ــت ها و منافقی ــا مارکسیس ــع ب مقط
ــه  موج عظیمی که ملت ایران تحت رهبری امام عزیز ب

ــدم. ــراه ش ــود آورد، هم وج
وی ادامه داد: بعد از پیروزی انقاب اسامی سیاست را ادامه 
دادم اما چند ماهی نکشید که ترورها و انفجارات شروع 
شد. لباس سیاست را در آوردم و لباس سربازی جدیدی را 

به نام پاسداری بر تن کرده.

زاکانی: 
سرمایه راکد را با ارائه درست 

امکانات مولد می کنم
ــت:  ــوری گف ــت جمه ــات ریاس ــیزدهمین دوره انتخاب ــزد س نام
مردم  آن  در  که  کنم  فراهم  را  زمینه ای  می خواهم 
ــا  ــازار سرمایه سوق دهند و ب نقدینگی خود را به سمت ب
ــدن  ــد ش ــرایط مول ــه، ش ــازار اولی ــات در ب ــت امکان ــه درس ارائ

ــود.  ــم ش ــد فراه ــرمایه راک س

ــنبه در  ــی روز یکش ــا زاکان ــا، علیرض ــگار ایرن ــزارش خبرن ــه گ ب
ــه ای  ــرمایه زمین ــازار س ــم در ب ــت: می خواه ــی گف ــت و گوی گف
ــا آموزش صحیح و جلوگیری از  ــم که در آن ب را فراهم کن
منفعت طلبی و سودجویی در بورس امکانی فراهم شود که 
مردم نقدینگی خود را به سمت بازار سرمایه سوق دهند 
و در این بازار با ارائه درست امکانات در بازار اولیه شرایط 

مولد شدن سرمایه راکد فراهم شود.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: ما در بورس در سال 
۹۸ افراد حقیقی بالای هزار میلیارد تومان نداشتیم اما در 
ــا  ــی از حقوقی ه ــردم برخ ــب م ــا زدن جی ــال ۹۹ ب ــدای س ابت

شرایط جدی پیدا کردند که باید پاسخگو باشند.

همتی: 
یاری گر من در دفاع از منافع ملی 

باشید
دوره  سیزدهمین  نامزد 
ــوری  ــت جمه ــات ریاس انتخاب
ــی و  ــران سیاس ــت: از رهب گف
ــت در  ــگران دارای مرجعی کنش
ــر  ــم یاری گ ــاع می خواه اجتم
من در پاسداری از منافع 

ــند.   ــی باش مل
دوشنبه  روز  گزارش  به 
ایرنا، »عبدالناصر همتی« 
ــک  ــوان ی ــه عن ــر نوشت: ب ــری خود در توئیت در حساب کارب
تکنوکرات به حضور بیشتر فن سالاران در کابینه و تشکیل 
ــاور دارم؛  ــا، ب ــر بحران ه ــدن ب ــره ش ــرای چی ــدرن ب ــی م دولت
ــه اثربخشی و ظرفیت سیاستمداران نیک اندیش  همچنین ب
در بهبود حکمرانی و اتخاذ تصمیم های سخت نیز آگاهم. 
وی افزود: بنابراین فروتنانه از رهبران سیاسی و کنشگران 
دارای مرجعیت در اجتماع، آنانکه به تعامل ازخانه تا جهان 
ــر تمامیت خواهی، سویِ رواداری و  ــد، آنانکه در براب ــاور دارن ب
ــزوا و تحریم را سزاوار  ــان که ان گفت و گو می ایستند و آن
ــداری  ــن در پاس ــر م ــه یاری گ ــم ک ــد، می خواه ــران نمی دانن ای

از منافع ملی باشند.
ــان  ــام آن ــا تم ــت: ب ــوری گف ــت جمه ــات ریاس ــزد انتخاب نام
ــه  ــام آنانک ــا تم ــم؛ ب ــد همدل ــتگان آزرده ان ــذف شایس ــه از ح ک
برای جمهوریت نگران اند همراهم، اما ایران را چه کنیم 

ــت. ــود بس ــه نمی ش ــد را ک ــای امی ــزان؟ روزنه ه عزی

قاضی زاده هاشمی: 
به هر ایرانی بسته غذایی

 ۳۰۰ هزار تومانی می دهم
ــر اینکه  ــد ب ــا تاکی ــات ریاست جمهوری ب ــزد انتخاب نام
ــه ازای هر  ــم اهمیت دارد، گفت: ب سامت مردم برای
ایرانی بسته ماهانه ۳۰۰ هزار تومانی را طراحی 
ــم.  ــرا می کنی ــفره را اج ــا س ــذر ت ــه از ب ــم و برنام کردی

ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  یکشنبه  روز  گزارش  به 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی در گفت و گویی با 
ــس  ــی مجل ــی و نمایندگ ــی، علم ــوابق اجرای ــه س ــاره ب اش
ــناخته ام  ــور را ش ــای کش ــه زوای ــا هم ــرد: تقریب ــار ک اظه
ــدا  ــات کشور پی ــه موضوع ــی از هم ــل قبول و اشراف قاب
ــم  ــکده گام دوم ه ــن در اندیش ــر ای ــاوه ب ــرده ام. ع ک
ــکات  ــرای مش ــا ب ــم ت ــن کردی ــی را تدوی ــه تحول برنام

ــیم. ــی بیندیش ــردم راه حل ــدی م ج
ــت  ــاره سه اولوی ــات ریاست جمهوری درب ــزد انتخاب نام
اصلی برنامه اصلی اقتصادی خود افزود: شعار 
ــت سام"  ــا دول ــات و آرامش ب ــا "ثب ــت م محوری دول
است. چون دولت سام می خواهد برای مردم 

ــاورد. ــش بی آرام

"بی بی" رفتنی شد؛ توافق رقبای 
نتانیاهو برای تشکیل دولت

رهبر حزب "یمینا"، رقیب بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
ــرای تشکیل  ــه ب ــرد ک ــام ک ــم صهیونیستی اع ــی رژی فعل
دولت تغییر با یائیر لاپید، رهبر حزب "آینده ای هست" 
ــان کار  ــای پای ــه معن ــق ب ــن تواف ــرد. ای ــد ک ــاش خواه ت
ــت  ــال نخس ــس از ۱۲ س ــی" پ ــی ب ــه "ب ــب ب ــو ملق نتانیاه

ــی است.  ــری پیاپ وزی
ــی بنت،  ــوم، نفتال ــه نقل از روسیا الی ــه گزارش ایسنا، ب ب
ــی  ــخنرانی تلویزیون ــنبه شب در س ــا یکش ــزب یمین ــر ح رهب
ــن  ــب بنیامی ــر رقی ــد، دیگ ــر لاپی ــا یائی ــه ب ــرد ک ــام ک اع
ــیده  ــق رس ــه تواف ــدت ب ــت وح ــکیل دول ــرای تش ــو ب نتانیاه
است. بنت با بیان این که فرصتی برای تشکیل دولت 
ــام  ــروز اع ــت: "ام ــدارد، گف ــود ن ــرائیل وج ــتگرا در اس راس
ــرای  ــن را ب ــاش ممک ــام ت ــتم تم ــم هس ــه مصم ــردم ک ک
ــا  ــم ت ــام ده ــر انج ــتم؛ یائی ــا دوس ــدت ب ــت وح تشکیل دول
ــیر  ــرائیل را در مس ــم و اس ــات دهی ــور« را نج ــم »کش ــا ه ب

ــم ". ــرار دهی ــت ق درس
ــه  ــرای ورود ب ــزاب ب ــه اح ــه "از هم ــرد ک ــد ک ــت تأکی بن

می شود". دعوت  دولت  تشکیل 
ــا  ــتیم؛ ی ــرو هس ــه روب ــا دو گزین ــا ب ــت: "م ــوان داش وی عن

ــم." ــات پنج ــه انتخاب ــن ب ــا رفت ــدت ی ــت وح ــکیل دول تش
ــه اردوگاه  ــن ب ــام م ــزود: "پی ــه اف ــا در ادام ــر حزب یمین رهب
ملی گراها این است که اگر کسی برای ترساندن شما 
ــت.  ــت، دروغ اس ــرا اس ــت چپگ ــک دول ــن ی ــه ای ــد ک بگوی
ــیار  ــت بس ــن دول ــه ای ــم ک ــان می ده ــما اطمین ــه ش ــن ب م

ــت." ــی اس ــت فعل ــت گراتر از دول راس
ــو  ــت: "نتانیاه ــو گف ــاد شدید از نتانیاه ــا انتق ــن ب وی همچنی
ــد  ــد. او می خواه ــکیل ده ــت تش ــد دول ــعی نمی کن ــر س دیگ
قلعه  به  خود  با  را  کشور  کل  و  ملی گراها  اردوی 

ــرد". ــخصی اش بب ش
ــای  ــی از نیروه ــکیل ائتاف ــرای تش ــد ب ــت و لاپی ــق بن تواف
ــرنگونی  ــه س ــر ب ــت منج ــن اس ــپ ممک ــه و چ ــت، میان راس

ــود. ــرائیل ش ــر اس ــوان رهب ــه عن ــو ب دوران نتانیاه
فرصت لاپید برای تشکیل دولت چهارشنبه )دوم ژوئن( 

ــد. ــان می یاب پای
ــف  ــد طی ــود، بای ــزب لیک ــدون ح ــت ب ــکیل دول ــرای تش ب
وسیعی از احزاب از راست افراطی تا چپ افراطی با هم 
ائتاف کنند که تنها نقطه اشتراکشان کنار زدن نتانیاهو 
است. عاوه بر این، آنها به رای نمایندگان عرب کنست 
نیاز دارند که با سیاست های بنت برای ضمیمه کردن 
ــغالی  ــی اش ــاک اراض ــه خ ــری ب ــه باخت ــی از کران بخش های

ــق نیستند. مواف

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

عوام فریبی انتخاباتی
به شیوه سنتی 

نامزدی که می گوید یارانه ها را به مبلغ 450 
مفاهیم  و  اقتصاد  از  می رسانم  تومان  هزار 
و  می کند  تبلیغ  که  کسی  ندارد.  آگاهی  آن 
قول می دهد و ریش گرو می گذارد که برای 
چنان  و  چنین  و  می سازم  خانه  بی خانمان ها 
که  نمی دهد  ارائه  ای  برنامه  اما  می کنم 
هزینه های آن را چگونه تأمین می کنم آن هم به 

می کند. فریبی  عوام  دیگری  شیوه 
با گذشت چندین دوره انتخاباتی دیگر عوام 
هم متوجه هستند که اینگونه شعارها به نوعی 
آراء  جذب  برای  صرفا  و  است  خالی بندی 
می باشد. فرق بین عوام و خواص امروز در فهم 
مسائل ساده ای مانند اقتصاد معیشتی نیست. 

وقتی به قول سعدی:
»شب چو عقد نماز می بندم

چه خورد بامداد فرزندم«
سفره خالی و فشارهای اقتصادی ناشی از ناتوانی 
در تأمین نیازمندی های ضروری آینه ای است 

روبروی نیازمندان که پر است از اما و اگرها.
همه می دانند که تحریم در اقتصاد ایران به 
قول رئیس سابق بانک مرکزی که حالا فرصت 
شفاف سازی در گفتگوهای مناظره ای پیدا کرده 
50 درصد تأثیر مستقیم و غیرمستقیم داشته 

. ست ا
و  باران  کاهش  و  خشکسالی  می دانند  همه 
موجب  سازی  کوین  بیت  برای  برق  صرف 

است. شده  بسیار  خاموشی های 
همه می دانند ضعف مدیریت اداری و سازمانی 
باعث هدررفت پول ملی و اختلاس های کلان 

است. شده 
اما همه نمی دانند چگونه باید سیاستی اعمال 
نمود که تحریم ها برداشته شود. برای جبران 
کاهش باران و خشکسالی چه باید کرد تا برق 
مشترکان قطع نشود و یا در گزینش مدیران چه 
محقق  را  شایسته سالاری  می تواند  ضوابطی 

زد. سا
لیکن کسی که مدعی کرسی ریاست جمهوری 
است باید بداند و اگر نمی داند مشاورینی داشته 
می توان  چگونه  که  کنند  آگاه  را  او  تا  باشد 
عزتمندانه تحریم ها را خنثی نمود یا آنها را با 
توافق برای همیشه حذف کرد و یا در  تأمین 

برق چه اقدامات عاجلی می توان انجام داد.
حرف زدن هزینه ای ندارد اما برنامه ارائه دادن، 
به آمار و واقعیت ها توجه کردن و شجاعانه گره 
کار را عنوان نمودن هزینه دارد. هم هزینه آبرویی 

مالی. و هم هزینه 
پست و یا سمت ریاست جمهوری به قول حافظ 
همان کلاه دلکشی است که به درد سر نمی ارزد 

»شکوه تاج سلطانی که بیم جان در او درج است
کلاهی دلکش است اما به درد سر نمی ارزد.«

نشیب  و  پرفراز  راه  این  در  قدم  که  کسی 
می گذارد باید دل شیر داشته باشد و زور فیل. 
بعضی ها هیچ کدام از این دو صفت را ندارند، 
پهلوان پنبه اند. بعضی ها هم دل شیر دارند اما 

زور فیل ندارند.
شجاعت  نیست،  باکی  بی  و  تهوّر  شیر  دل 
است که در آن عقل دخیل است و زور فیل هم 
داشتن رابطه و رانت نیست. بلکه تجربه و علم 
و آگاهی سیاسی و اقتصادی است با رویکرد 
فرهنگ سازی که متأسفانه بعضی از نامزدها که 

قبلا امتحان خود را داده اند ندارند.
حال باید مردم به عملکرد نامزدها، توان و 
آنان  جرأت و اطلاعات و تجربه و آگاهی های 
بنگرند و تصمیم بگیرند آراء خود را به نفع کدام 
کسی  می ریزند.  صندوق  به  انتخاباتی  نامزد 
که می گوید یارانه شما را به 450 هزار تومان 
می رسانم و اگر هم راست گفته باشد و بتواند 
چنین کاری کند تورم را صد برابر می کند و 
حجم نقدینگی را افزایش می دهد. یا کسی که 
می گوید تدبیری به کار می برم تا در کاهش 
تورم، تثبیت نرخ شناور ریال و کاهش بهای ارز 

باشد. تأثیرگذار 
اعتماد  متأسفانه  شعارها  و  قول ها  بعضی 
عمومی را نسبت به عملکرد دولت حال و گذشته 
و آینده تضعیف می کند و مردم را به درد چه کنم 
گرفتار می نماید. نقد عملکرد دولت برای یک 
نامزد انتخاباتی یک راهکار برای توجه افکار 
عمومی به مسائل کشور است و باید هم باشد. 
اما نفرت پراکنی و دست گذاشتن روی نقطه 
ضعف ها بدون عنوان نمودن نقطه قوت ها نقد و 
شفاف سازی تلقی نمی شود بلکه نوعی مخالفت 

و دشمنی را تداعی می کند.
وقتی آقای احمدی نژاد یارانه 45 هزار تومانی 
به  را  نفت  می خواهد  گفت  و  کرد  عملی  را 
چنان  نقدینگی ها  حجم  بیاورد،  مردم  سفره 
تورمی ایجاد کرد که آنچه در سفره مردم هم 
بود پرواز کرد و سفره ها خالی ماند به گونه ای 
که با آن 45 هزار تومان نتوانستند هیچ خرید 
ضروری را انجام دهند. به ویژه در روستاها و 
خانواده های عیالوار که نان آور خانواده را به 
بیکاری و پای منقل نشستن تشویق کرد. و 
احمدی نژاد با گران کردن ارز و فروش آن با 
نرخ سه برابری در بازار آزاد گرانی را دامن زد.
دیگر  از  و  سو  یک  از  جهان  امروز  شرایط 
که  است  ای  گونه  به  جهان  شرایط  سوی 
فقر، تنگدستی، بیکاری و تعطیلی کارخانجات 
و کارگاه های بسیاری میزان قدرت خرید را به 
شدت کاهش داده و معلوم نیست تقاضا برای 

فروش نفت به وضعیت گذشته قبل از تحریم ها 
بازگردد.

مضافا اینکه تولید اتومبیل های برقی در دستور 
کار همه کارخانجات اتومبیل سازی است که 
اگر در آینده تمام اتومبیل ها به هر دلیل برقی 
شوند هزاران بلکه میلیون ها شغل مستقیم و 

از میان می روند. غیرمستقیم 
اگر کسی آمد و گفت من ظرف حداقل 10 سال 
چنان تحولی در آموزش و پرورش ایجاد می کنم 
که شیوه ها و روش های تدریس تغییر کنند تا 
دانش آموختگان دانش آموز و دانشجو بعد از 
فراغت از تحصیل جذب بازار کار شوند و توان 
علمی و فنی مورد نیاز را داشته باشند همه باید 
به وی رأی دهند زیرا تنها راه نجات بیکاری و 
رفع آسانخواهی توجه به زیرساخت های آموزش 
و پرورش و علوم دانشگاهی است. اگر کسی 
گفت سرمایه گذاری داخلی و خارجی را تشویق 
و  کنند  گذاری  سرمایه  ایران  در  تا  می کنم 
شرایط مطلوب را با ارائه تسهیلاتی برای آنان 
فراهم می کنم بدانید که در اندیشه رفع بیکاری 

و اشتغالزایی است.
دلال ها،  سوءاستفاده  جلو  گفت  کسی  اگر 
رانتخوارها، واسطه ها، آقازدگی ها و رابطه بازی 
و فامیل گرایی را می گیرم و مثل امیرکبیر جان 
در گرو اهداف می گذارم می توان به او اعتماد 
کرد و وی را مستحق ریاست جمهوری دانست 
مشروط بر آنکه کارنامه وی از چنین عملکردهایی 

نباشد. خالی 
مردم ما فهیم، دلسوز، وطن دوست و باورمندند 
و گول نمی خورند اما اعتماد می کنند، سعی کنیم 

اعتماد مردم را حفظ کنیم.
کشور و ملت از عوام فریبی، نفرت پراکنی، دروغ 
پردازی و گنده گویی به قدر کافی لطمه خورده 
اند. باید طرحی نو درانداخت هرچند نتوان سقف 

فضای ادعاها را شکافت.
والسلام

اد  امه از ستون روبرو

یادگار امام گفت: اگر شما حق رای 
ــته  ــق داش ــد ح ــم بای ــده ه ــد، بن دادن داری
ــاب  ــت دارم انتخ ــه دوس ــزدی را ک ــم نام باش
ــه  ــت را ب ــس رای اکثری ــر ک ــه ه ــم البت کن
ــد  ــرام می گذارن ــه او احت ــه ب ــت آورد هم دس
ــوان  ــن نمی ت ــد؛ بنابرای ــول می کنن و او را قب
ــت  ــردم گف ــه م ــرد و ب ــده ای را انتخاب ک ع

به همین ها رای بدهید. 
ــی در  ــن خمین ــنا، سیدحس ــزارش ایس ــه گ ب
ــی   ــی، فرهنگ ــداد مل ــن روی ــه دهمی اختتامی
ــا همکاری  دانشجویی طریق جاوید که ب
و  دانشگاهی  جهاد  فرهنگی  معاونت 
ــام  ــار حضرت ام ــر آث ــم و نش ــه تنظی موسس
ــی )ره(،  ــام خمین ــا موضوع ام ــی )ره( ب خمین
ــد،  ــزار ش ــات برگ ــامی و انتخاب ــاب اس انق
ــخنان  ــه ای در س ــک مغالط ــون ی ــت: چ گف
ــح  ــده توضی ــود، بن ــرح می ش ــا مط و گفته ه
ــردم  ــود رای م ــه می ش ــی گفت ــم. وقت می ده
دخالت در مشروعیت نظام اسامی دارد 
بافاصله به ذهن انسان می آید که 
مشروعیت را خدا داده و این سخن نوعی 
شرک است و نباید مردم را در کنار خدا 

ــاند. نش
مسئله  حکمی در  هر  داد:  ادامه  وی 
قرار می گیرد تا احراز موضوع نشود 
ــر  ــا اگ ــرد. مث ــاری ک ــم را ج ــوان حک نمی ت
ــده  ــاک کنن ــر و پ ــم آب مطه ــده می گوی بن
ــراز  ــع اح ــودن آن مای ــد آب ب ــدا بای است ابت
ــن آب  ــه ای ــود ک ــه ش ــد پذیرفت ــا بع ــود ت ش

ــکام  ــه در اح ــور ک ــان ط ــت. هم ــر اس مطه
اسام بیان شده برادر از برادر ارث می برد 
پس ابتدا برادری فرد باید احراز شود تا 
بعد بتواند ارث ببرد. به قول خودمان تا 
برادری طرف  اثبات نشود نمی تواند 
ــن  ــد ای ــد و بگوی ــرد. حالا کسی بیای ارث بب
ــرای  ــدن ب ــل ش ــریک قائ ــی ش ــخن یعن س
ــی است؟   ــی منطق ــن چه سخن ب خدا، ای
ــه  ــی ب ــچ ربط ــازی ها هی ــابهت س ــن مش ای

ــدارد. ــم ن ه
ــت  ــت و فقاه ــا عدال ــزود: آی ــام اف ــادگار ام ی
در عرض خداست که کسی رگ گردنش 
ــط  ــد و فق ــت را رد کن ــد و فقاه ــرون بزن بی
ــت  ــه عدال ــور ک ــرد؟ همانط ــت را بپذی عدال
قید موضوع است،  مردم هم قید 
ــود  ــه می ش ــر گفت ــس اگ ــتند پ ــوع هس موض
ــس  ــدارد پ ــی  ن ــال عموم ــی  اقب ــه حکومت ک

ــه  ــانی ک ــر کس ــق نظ ــت، طب ــروع نیس مش
ــت.  ــم خداس ــن حک ــد، ای ــد می دانن آن را قی
وقتی گفته می شود که نظر اقبال 
ــه  ــت جامع ــور و اکثری ــر جمه ــی و نظ عموم
ــات  ــت و انتخاب ــام اس ــروعیت نظ ــرط مش ش
تاکید می کنم  مشروعیت ساز است، 
مشروعیت ساز است، از این جهت است 
که اقبال عمومی در منظر امام جزو 

ــت. ــوع اس موض
سیدحسن خمینی خاطرنشان کرد: پیامبران 
ــه  ــد. هم ــط کنن ــه قس ــردم اقام ــا م ــد ت آمدن
ــه  ــه اقام ــا جامع ــد ت ــی می آین ــان دین راهنمای
عدل و داد کند. چرا؟ چون جامعه خودش 
باید همراه و همدل شود، نمی شود برای 
مردم تصمیم گیری کرد. در سخنان 
دوستان باید قدری انصاف هم باشد. اگر 
ــد  ــده هم بای ــد، بن شما حق رای دادن داری

حق داشته باشم نامزدی را که دوست دارم 
انتخاب کنم البته هر کس رای اکثریت را 
به دست آورد همه به او احترام می گذارند 
و او را قبول می کنند بنابراین نمی توان 
ــه مردم گفت  عده ای را انتخاب کرد و ب

ــه همینها رای بدهید. ب
وی تصریح کرد: عدالت در حوزه اقتصادی 
برای اینکه از تفسیر مارکسیستی جلوگیری 
شود، تساوی شرایط پیشرفت تعریف شد.  
این کار  انقاب  از  اتفاقا در دوره هایی 
ــی  ــا در دوره های بسیار خوب انجام شد ام
ــای  ــع فرصته ــد. توزی ــل ش ــف عم ــم ضعی ه
پیشرفت باید برای همه به وجود بیاید. 
عدالت در همه جنبه ها آرمان ماست. 
ــتم.  ــض نیس ــور مح ــت مح ــم عدال ــده ه بن
اصا نقد برای همین است که اگر بنده 
اشتباه کردم شما تذکر دهید و اگر شما 
ــه شما تذکر بدهم. ــده ب ــد بن اشتباه کردی

ــد  ــردم بای ــد کرد: م ــی تاکی سیدحسن خمین
ــده  ــر بن ــد. اگ ــت کنن ــه عدال ــان اقام خودش
ــم از  ــت کن ــه عدال ــان اقام ــرای آن ــم ب بخواه
ــه  ــی ک ــوم. برخ ــارج می ش ــاء خ ــان انبی آرم
ــد  ــرده ان ــرح ک ــی را مط ــدل چین ــنهاد م پیش
ــدنی  ــنهاد ش ــن پیش ــرای ای ــم اج ــد بگوی بای
ــر  ــت.  فق ــان انبیاس ــل آرم ــت و در مقاب نیس
ــق  ــکات عمی ــی مش ــر فرهنگ ــتی فق معیش
ــتماتیک  ــاد سیس ــف فس ــای مختل در حوزه ه
ــت  ــک عدال ــد مح ــتماتیک بای ــر سیس و غی

ــورد. بخ

سیدحسن خمینی: 

نمی شود برای مردم تصمیم گیری کرد
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ــس  ــز در مجل ــردم تبری ــده م نماین
با بیان اینکه از شورای نگهبان 
تشکر می کنم که این بار را از 
روی دوش من برداشت گفت: 
صورت  به  نگهبان  شورای 
را  صاحیتم  رد  علت  شفاف 

ــد. ــام کن اع
به گزارش خبرنگار مهر، در 
ــنبه  ــی روز دوش ــه علن ــه جلس ادام
مجلس شورای اسامی مسعود 
پزشکیان نماینده مردم تبریز در نطق میان دستور با اشاره به رد صاحیتش از سوی 
شورای نگهبان برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری گفت: از شورای نگهبان تشکر 

می کنم که این بار را از روی دوش من برداشت.
وی ادامه داد: شورای نگهبان به صورت شفاف علت رد صاحیتم را اعام کند.

پزشکیان افزود: من همیشه یار مظلومان بودم و در جبهه آنها زندگی کردم. دنبال پول 
و مال و مَنال نبودم و هیچ گاه در جبهه ظالمان و قدرتمندان گام برنداشتم.

وی با بیان اینکه شورای نگهبان باید شاخص های بررسی صاحیت نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری را اعام کند، گفت: برونداد رد صاحیت های اخیر این بود که فقط 

یک جناح می تواند در انتخابات ریاست جمهوری رقابت کند.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی تأکید کرد: در جامعه بی عدالتی در اقتصاد، 

قومیت، سیاست و اجتماع وجود دارد؛ باید وضعیت اصاح شود.

رئیس جهاد دانشگاهی با بیان اینکه جمهوری 
با شاخص های  را  تکلیف خود  باید  اسامی ایران 
ــت:  ــد، گف ــی سنجش توسعه یافتگی مشخص کن بین الملل
ــه  ــن شاخص ها درست هستند و ادام ــه ای ــم ک ــا بپذیری ی
ــث  ــا باع ــاء آنه ــرای ارتق ــاش ب ــدم ت ــود و ع ــع موج وض
ــا  ــرای اصاح آنه ــود و ب ــور می ش ــواری در کش ــات ناگ تبع
برنامه ریزی کنیم و یا اگر معتقدیم که این شاخص ها 
ــوری  ــت جمه ــیاه نمایی وضعی ــال س ــتند و بدنب ــت نیس درس
صحیح  شاخص های  بگوئیم  باید  اسامی هستند، 
ــن  ــن ای ــب بی ــده اند و تناس ــه ش ــه تهی ــتند، چگون ــه هس چ
شاخص ها و وضعیت زندگی واقعی مردم چگونه است. 

ــوص  ــنا، در خص ــا ایس ــو ب ــت و گ ــگاهی در گف ــاد دانش ــس جه ــی، رئی ــا طیب ــر حمیدرض  دکت
ــعه کشور  ــاء شاخص های توس ــرای ارتق ــات ب ــعه یافتگی و اقدام ــی توس شاخص های بین الملل
در دولت آتی اظهار کرد: بر اساس آمارهایی که سازمان های مختلف بین المللی ارائه 
می کنند، رتبه های ایران در شاخص های سنجش پیشرفت و توسعه یافتگی، بسیار 
ــی  ــه اقدامات ــی چ ــاب فرهنگ ــورایعالی انق ــتند، ش ــح هس ــا صحی ــر آماره ــت. اگ ــب اس نامناس
ــتند،  ــت نیس ــم درس ــر ه ــدام دارد؟ اگ ــت اق ــا در دس ــام داده و ی ــاخص ها انج ــاء ش ــت ارتق جه
ــی،  ــاخص های بین الملل ــا ش ــاط ب ــئول در ارتب ــام مس ــن مق ــد؟ م ــت کدامن ــاخص های درس ش
ــورد  ــود. در م ــؤال ش ــد س ــه بای ــئولان مربوط ــتم و از مس ــا نیس ــول آنه ــدم قب ــا ع ــول و ی قب
ــپ  ــن تی ــه ای ــت ک ــده اس ــن ش ــر ای ــرار ب ــز ق ــی نی ــاب فرهنگ ــورایعالی انق ــای ش برنامه ه

ــواریعالی سوال شود. ــر ش سوالات از دبی

پزشکیان در نطق میان دستور؛
دلایل رد صلاحیتم را اعلام کنید

رئیس جهاد دانشگاهی مطرح کرد؛
تکلیف خود را با شاخص های بین المللی 

سنجش توسعه یافتگی مشخص کنیم



یاد  داشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م

سند توسعه!
نکته اول و آخر(

]؟![ ما  زندگی  محل  آپارتمانی  مجتمع  محوطه  در  که   صبح 
به سراغ ماشینم رفتم تا به دفتر روزنامه بروم، همزمان با من، خانم 
شیک پوش جوانی با پوشش مانتو سورمه ای، کفش و مقنعه اداری 
از کنارم گذشت. او در دست سمت راستش یک کیسه زباله به همراه 
داشت و زیر بغل سمت چپش شماری پرونده نسبتا پرحجم و در 
کمال ناباوری دیدم به جای اینکه به سمت سطل های زباله برود- 
از آنجا که ماشینش کنار دیوار محوطه پارک بود- نزدیک دیوار رفت 

کروباتیک، پشت دیوار پرت کرد! و کیسه زباله را با یک حرکت آ
وقتی برگشت، کنجکاو شدم و زیر چشمی نوشته روی پوشه های 

سرخ رنگی را که در دستش بود نگاه کردم.
روی پوشه ها با ماژیک سیاه، بزرگ نوشته شده بود: »سند توسعه شهرستان...!«

نتیجه گیری اخلاقی(
به نظر می رسد، این، نمونه ای از وضع کنونی مملکت ماست!

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

 شاخص های گردشگری فارس ارتقا یافت
استاندار فارس گفت: فعالیت، اقدامات و پیشرفت هایی که در استان در حوزه میراث 

فرهنگی و گردشگری صورت گرفته با وجود تمام مشکلات ...

بازگرداندن بیش از 2 هزار قلم  اشیاء تاریخی در حراجی های خارجی به کشور
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه علی رغم تمام تحریم ها 

اما در دولت دوازدهم توانسته ایم بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان ...

نماد صلح جاری در شیراز رونمایی شد
نماد صلح جاری در شیراز با حضور وزیر میراث فرهنگی رونمایی شد. این نماد که 

کفشی از جنس آهن و برنز است ...

عکس : علی گزبلند / عصر مردم بازیافتچشم شیشه ای

مهر: نماد صلح جاری در شیراز با حضور وزیر میراث فرهنگی رونمایی 
. شد

این نماد که کفشی از جنس آهن و برنز است به طول یک متر و عرض 
۴۰ سانتی متر و ارتفاع یک متر است. این کفش که به دست یکی از 
هنرمندان صنایع دستی شیرازی ساخته شده دیروز طی مراسمی با حضور 

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری رونمایی شد.
در این باره عباس حسین آبادی سازنده این اثر فاخر به خبرنگار مهر 
گفت: در واقع این اثر نمادی از صلح است که با آهن و برنز ساخته شده 
است. این هنرمند مجسمه ساز فلزات در فارس افزود این اثر به مدت 

یک سال ساخته شده و به طور کامل دست ساخت است.
 به گفته وی با توجه به اینکه مسابقات فوتبال ۲۰۲۲ قطر یکی از پر بیننده ترین 
برنامه ها محسوب می شود از این رو این نماد با هدف صلح جهانی ساخته 

شده است چرا که هم اکنون جهان به صلح نیازمند است.

همزمان با حضور وزیر میراث فرهنگی ؛

نماد صلح جاری در شیراز رونمایی شد

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  وزیر  ایسنا: 
گردشگری با بیان اینکه علی رغم تمام تحریم ها اما 
در دولت دوازدهم توانسته ایم بیش از ۲۲ هزار میلیارد 
حدود  اکنون  گفت:  کنیم،  افتتاح  را  پروژه  تومان 
۱۶۲ هزار میلیارد تومان پروژه در حال ساخت است 
و انتظار می رود تا پایان این دولت برخی از پروژه ها را 

به افتتاح برسانیم.
آیین  در  خرداد   ۱۰ دوشنبه  مونسان  علی اصغر 
افتتاح مرکز فرهنگی سعدی و تعدادی از پروژه های 
میراث فرهنگی فارس با اشاره به اینکه ۶۷۰ هتل 
آن  مورد   ۱۷۵ که  است  ساخت  حال  در  کشور  در 
دارای ستاره های ۴ و ۵ است، افزود: قطعا افتتاح 
آینده روشنی برای گردشگری را نوید  این طرح ها 

می دهد.
او ادامه داد: بیش از ۴۰۰ واحد هتل در دولت تدبیر 
اقامتگاه  واحد   ۲۰۰ حدود  و  شده  افتتاح  امید  و 
بهره برداری  به  نیز  در بخش گردشگری  بومگردی 
تخت  هزار  به ۴۶۰  را  تخت ها  که ظرفیت   رسیده 

است. رسانده 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  وزیر 
به  طبیعت گردی  بخش  شدن  اضافه  به  اشاره  با 

فعالیت های گردشگری که عمدتاً فرهنگی و تاریخی 
بوده است، گفت: این مهم موجب جذب گردشگران 
شده و امکان رقابت را در منطقه برای ایران ایجاد 

کرده است.
مجموعه   ۱۸ حاضر  حال  در  کرد:  بیان  مونسان 
گردشگری در حال بهره برداری و در بدترین شرایط 
اقتصادی و تحریم توانستیم بیش از ۲۰۰۰ قلم اشیاء 
تاریخی در حراج های خارجی به کشور عودت دهیم.
میلیون  میلیارد و ۲۰۰  از ۱۰۰  بیش  یادآور شد:  او 
تومان تسهیلات به آسیب دیدگان ناشی از کرونا در 
بخش گردشگری پرداخت شده است و ۶۷۰ میلیارد 
تومان تسهیلات نیز در بانک ها در مرحله پرداخت 

داریم.
وزیر میراث فرهنگی از احیای کاروانسراهای کشور 
و تبدیل آنها به هتل کارونسرا خبر داد و گفت: این 

اقدام با واگذاری کاروانسراها اجرایی شده است.
برندینگ،  سازی،  تجاری  طرح  همچنین  مونسان 
بسته بندی و طراحی صنایع دستی را از دیگر اقدامات 

اخیر این وزارتخانه عنوان و خاطرنشان کرد: سال 
گذشته و در بخش صادرات صنایع دستی، علی رغم 
فراگیری بیماری کرونایی اما رشد این بخش متوقف 

و منفی نشد.
از  برداری  بهره  با  اینکه  به  اشاره  با  مونسان 
ظرفیت های کشور در حوزه گردشگری، گوی رقابت 
گردشگری را از کشورهای همجوار ربوده ایم، افزود: 
از  برخی  از  برداری  بهره  حق  واگذاری  به  نسبت 
واحدهای تاریخی به بخش خصوصی اقدام شد تا 
با جذب اعتبار این طرح ها نسبت به بهره برداری و 
احیای ۵٠٠ باب خانه تاریخی در کشور اقدام شود.

این  کم  بودجه  به  اشاره  با  فرهنگی  میراث  وزیر 
ابنیه  نگهداری  و  مرمت  خصوص  در  وزارتخانه 
تاریخی، گفت: اگر بخواهیم مجموع اعتباراتی که در 
بودجه برای نگهداشت ٣۴ اثر ملی و ٢۴ اثر جهانی 
پیش بینی شده است را صرف این آثار کنیم سرانه 
بودجه نگهداری هر اثر نزدیک به پنج میلیون تومان 

خواهد بود.

وزیر میراث فرهنگی در شیراز خبرداد

بازگرداندن بیش از 2 هزار قلم  اشیاء تاریخی در حراجی های خارجی به کشور

و  اقدامات  فعالیت،  گفت:  فارس  استاندار  ایرنا: 
پیشرفت هایی که در استان در حوزه میراث فرهنگی و 
گردشگری صورت گرفته با وجود تمام مشکلات، کار 
بسیار ارزشمندی است و باید یادآوری کنیم که دولت تدبیر 
و امید کوشید که بتواند حرکت قابل قبولی در این حوزه 
داشته باشد و امروز نیز نتایج آن کاملا ملموس است.
عنایت الله رحیمی، دوشنبه در آیین افتتاح طرح های 
حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس 
از جمله مرکز فرهنگی سعدی افزود: صنعت گردشگری 
به مفهوم امروزی از چنان نقش کلیدی در توسعه کشورها 
برخوردار است که نمی توان از آن غافل شد و با توجه 
داشته های فراوانی که در این زمینه در کشور داریم و 
استان فارس هم در این پهنه به خوبی می درخشد باید 

توجه ویژه به صنعت گردشگری داشته باشیم.
وی ادامه داد: وجود داشته های مادی و معنوی مانند 
حرم احمد بن موسی )ع(، آثار تاریخی همچون پاسارگاد، 
تخت جمشید، محور ساسانی و همچنین برخورداری از 
مردمانی فرهنگی و میهمان نواز، هر گردشگری را به 

سمت این استان جذب می کند.
سعدی،  همچون  مشاهیری  وجود  داشت:  اظهار  او 
نیز داشته ها و ظرفیت های  حافظ، ملاصدرا و سیبویه 
بسیار ارزشمندی است که باید به آنها بالید و معرفی کرد.
متعدد  پارک های  وجود  کرد:  تصریح  فارس  استاندار 
حفاظت شده و مراکز و مناطق طبیعی در جای جای 

این زمینه است. توانمندی در  نیز گویای  فارس 
رحیمی افزود: در بُعد پزشکی و توریسم درمانی هم استان 
ظرفیت های  و  توانمندی ها  دارای  شیراز  شهر  و  فارس 
بسیاری است که مورد توجه مردم کشورهای منطقه قرار 

گرفته است.
را  لازم  زیرساخت های  که  داریم  تکلیف  ما  گفت:  وی 
در غالب مجازی، واقعی، کالبدی، فرهنگی، شکلی و 
محتوایی تامین کنیم که به رغم تحریم های ظالمانه و 
شیوع بیماری کرونا، فعالیت ها در زمینه توسعه صنعت 

گردشگری به شدت مورد توجه واقع شده که در این 
فرهنگی،  میراث  وزیر  حمایت ها  از  دارد  جا  ارتباط 

کنیم. قدردانی  دستی  و صنایع  گردشگری 
بتوانند  آیندگان  که  امیدواریم  افزود:  فارس  استاندار 
و  داشته ها  از  و  بزنند  رقم  را  امروز  از  بهتر  توسعه ای 
امکانات به شکل مطلوب تری بهره ببرند و ما نیز بتوانیم 

آثاری را ایجاد کنیم که آیندگان به آن افتخار کنند.
گردشگری  زیرساخت های  توجه  قابل  رشد 

امید و  تدبیر  دولت  در  فارس 
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فارس هم گفت: استان فارس با سه هزار اثر ثبت 
شده ملی و چهار اثر ثبت شده جهانی یکی از مقاصد 
گردشگری کشور و دارای پتانسیل بالایی در زمینه جذب 

است. گردشگر 
جمشید معینی، با بیان اینکه این مهم طی سال های 
اخیر مورد توجه مسئولان قرار گرفته افزود: در بخش 
میهمان پذیرها، تا سال ۹۲ در استان فارس ۱۳۳ واحد 
میهمان پذیر وجود داشت که در پایان سال ۹۹ این تعداد 

به ۱۳۷ مورد افزایش یافت.
وی ادامه داد: در سال ۹۲ تعداد هتل های استان نیز ۴۲ 

واحد بود که در پایان سال ۹۹ به ۸۵ واحد رسید.
او اظهار داشت: تعداد هتل آپارتمان های استان نیز در 
سال ۹۹ به ۲۴ واحد رسید در حالی که این تعداد در 

ابتدای شروع به کار دولت تدبیر و امید ۱۳ واحد بود.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فارس تصریح کرد: خانه های مسافر نیز که تا 
پیش از این به شکل غیرمجاز فعالیت می کردند در دولت 
تدبیر و امید ساماندهی شدند که تاکنون به ۱۳۴ واحد نیز 

مجوز داده شده است.
معینی گفت: در بحث اقامتگاه های بوم گردی هم تا 
قبل از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید هیچ موردی 
در استان وجود نداشت که در پایان سال ۹۹ تعداد این 
اقامتگاه ها به ۱۶۴ واحد رسید و دفاتر خدمات مسافرتی 
نیز از ۱۲۵ دفتر در سال ۹۲ به ۳۸۲ دفتر در پایان سال 

۹۹ رسید.
نیز  نیز  استان  اقامتی  اتاق های  تعداد  کرد:  اضافه  او 
که در سال ۹۲ پنج هزار و ۴۲۰ باب بود در پایان سال 
۹۹ به هشت هزار و ۶۸۶ باب رسید و تعداد تخت های 
واحدهای اقامتی استان نیز از ۲۲ هزار و ۳۷ تخت در 
سال ۹۲ به ۳۵ هزار و ۳۵۰ تخت در سال ۹۹ افزایش 

. فت یا
فرهنگی،  میراث  وزیر  مونسان  اصغر  علی  سفر  در 
به استان فارس ۲۴ طرح  گردشگری و صنایع دستی 
گردشگری با افزون بر ۷۳۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 

افتتاح شد.
در این آیین همچنین مجموعه فرهنگی سعدی، موزه 
نورآباد، درگاه ورودی بیشاپور، سایت موزه دروازه پردیس 

تخت جمشید به بهره برداری رسید.

استاندار:

 شاخص های گردشگری فارس ارتقا یافت
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وستفالیای ایرانی *

به سیزده رسیدیم ،۱۳هم سیاسی انتخابات مصادف است با اولین آن در سده جدید خورشیدی و 
بر حسب اتفاق پیچیده ترین آن !از شور و حالی که چندان خبری از آن نیست تا نامشخص بودن 

قابل تامل کاندیداهای اصلی !
در سایه چنین پیچیدگی خاص ! ششمین انتخابات شوراها شاید بتواند به مدد تکثر همیشگی و 

تایید صلاحیتهای دقیقه نودی خود به ایجاد شور و حال در این انتخابات خاص کمک نماید.
آخرین  ارائه  و  پرداختن  "ضمن  ایرانی  "وستفالیای  ستون  در  کرد  خواهیم  تلاش  دیرین  رسم  به 
 اطلاعات و اخبار و البته بر اساس ماهیت جذاب خود "حاشیه های "این انتخابات ،در مسیر انتخاب 

"شایسته تر "گامی هر چند کوچک اما موثر داشته باشیم !
"حق انتخاب" ،از والاترین حقوق در همه برش های زندگی انسان هاست و در این میان ایفای این 

حقوق در سپهر سیاسی بی شک موثرترین آن در سرنوشت جمعی است !
آینده روشن فردای ایران عزیز غایت و نهایت ما ،در ستون "وستفالیای ایرانی "است .

چنین بادا....
*صلح همه جانبه ، رسیدن به همگرایی

******
اعلام اسامی مسئولان شهرستان ها 

دکتر مجید فروردین مسئول ستاد مرکزی دولت مردمی، ایران قوی ۱۴۰۰ استان فارس، اسامی مسئولان 
ستادهای مرکزی »آیت ا... رئیسی« را در شهرستان های استان اعلام کرد:

آباده؛ حجت الاسلام سید علی اصغر سعادت
ارسنجان؛ حجت الاسلام مهدی محمدی

استهبان؛ حجت الاسلام احمد جاوید
اقلید؛ علیرضا گرامی

اوز؛ حجت الاسلام محمدجواد عدالتی
بختگان؛ ناصر کریمی

بوانات؛ کریم مهری
بیضاء؛ سید محمود هاشمی نژاد
پاسارگاد؛ علی اکبر یارمحمودی

جهرم؛ احمد فخارزاده
خرامه؛ حجت الاسلام علی اصغر علیایی

خرم بید؛ کرامت ا... فاضل پور
خفر؛ محمدحسین فضلی

خنج؛ محمدرضا فتحی
داراب؛ علی نجفی

رستم؛ محسن انصاری
زرقان؛ حجت الاسلام محمدرضا نریمانی

زرین دشت؛ مهدی یوسفی
سپیدان؛ علی ضامن امیری

سروستان؛ شهرام سلطانی
سرچهان؛ حجت الاسلام احمد گل سرخ تنها

شیراز؛ محسن فروردین
فراشبند؛ حسن روئین تن

فسا؛ محمد راهوار
فیروزآباد؛ غلامحسین جاوید

قیر و کارزین؛ غلامحسین مرادی
کازرون؛ حجت الاسلام محمدجواد عزمی

کوار؛ عباس حمیدی
کوه چنار؛ حجت الاسلام رضا کشاورزی

گراش؛ عبدالعزیز فیروزی
لارستان؛ مهدی شریف زاده

لامرد؛ مجتبی شیری
مرودشت؛ کرامت ظاهری نیا

ممسنی؛ علی اکبر مهدی
مهر؛ حسین کمالی

نی ریز؛ حسین قلی پور
شک نکنید، منتظر هستیم

 رئیس شورای اصلاح طلبان در فارس گفت: برای ارایه لیست منتظر نتیجه تأیید صلاحیت های نهایی هستیم.
ابراهیم صبوری افزود: هنوز هیچ تصمیمی بابت این که در انتخابات شوراها لیست ارایه بدهیم یا ندهیم گرفته 

نشده است، اما علاقمندیم که لیست ارایه کنیم.
وی تأکید کرد: اگر دستمان باز باشد، شک نکنید که لیست خواهیم داد.

صبوری یادآور شد؛ برای این که بتوان لیست داد باید افراد قابل دفاعی نیز باشند لذا فعلا منتظر هستیم.
منع فعالیت به نفع شوراها

رئیس ستاد مرکزی آیت ا... رئیسی در فارس گفت: ستادهای مردمی آیت ا... رئیسی حق فعالیت به نفع هیچ 
کدام از کاندیدای شورای شهر را ندارند.

دکتر مجید فروردین با بیان این که مانعی برای فعالیت ستادهای مردمی در استان وجود ندارد افزود: ستادهای 
مردمی می توانند در زیرمجموعه شورای هماهنگی که در حال شکل گیری است، فعالیت های خود را به صورت 
منسجم دنبال نمایند.وی تصریح کرد: طی یکی دو روز آینده ستاد مرکزی آیت ا... رئیسی در کلانشهر شیراز، 
راه اندازی خواهد شد و علاقمندان به همکاری در این ستاد می توانند با مراجعه فردی به ستاد مرکزی چگونگی 

فعالیت و نحوه همکاری خود را اعلام نمایند.
اعضای ستاد مرکزی

دکتر فروردین همچنین اعلام کرد: مسئولیت بانوان ستاد مرکزی آیت ا... رئیسی در فارس بر عهده خانم 
منصوره طاهری و کمیته شهرستان ها بر عهده هدایت طاهری است.

مسئولیت بخش رسانه و فضای مجازی این ستاد را نیز، محمدکاظم فریدونی بر عهده خواهند داشت.
تجمع عمومی نداریم

وی همچنین درخصوص سفر آیت ا... رئیسی به استان فارس گفت: با توجه به مصوبات ستاد ملی کرونا تاکنون 
بحثی در این خصوص مطرح نبوده، اما در صورت برنامه ریزی سفرهای استانی، دیدارها در سطح خواص و 

نخبگان خواهد بود و تجمع عمومی نخواهیم داشت.
معاون توسعه ستادی شبکه های مردمی فارس آیت الله رئیسی منصوب شد

دبیر شورای هماهنگی ستاد های آیت الله رئیسی در استان های فارس، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر طی 
حکمی دکتر علی داورپناه را به سمت معاونت توسعه ستادی شبکه های مردمی فارس منصوب کرد.



4 فارس

بعد از دریافت پیامک برای واکسیناسیون مراجعه کنید
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اشاره به تداوم واکسیناسیون 

گروه های هدف اعلام شده از سوی ستاد ملی مدیریت ...

نامزدهای انتخابات وعده های بدون پشتوانه ندهند
امام جمعه مرودشت، انتخابات را فرصتی برای ملت ایران و عاملی بی بدیل برای 

استحکام پایه های نظام خواند و با انتقاد از برخی تلاش ها ...

جریمه ۷۰ درصدی برای متخلفان احتکار و گرانفروشی
معاون بازرسی   و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان فارس گفت:در ۸ روز ابتدای خردادماه جاری ...

وقتی منازل انبار می شود؛
جریمه ۷۰ درصدی برای متخلفان احتکار و گرانفروشی در فارس

عصرمردم:
معاون بازرسی   و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت:در ۸ 

روز ابتدای خردادماه جاری بیش از ۳ میلیارد ریال کالای احتکار شده در فارس کشف شد.
وی با اشاره به این که اقلام کشف شده شامل روغن، شکر، برنج، جو و ذرت می شود، افزود: در مدت 
زمان یاد شده بیش از یک میلیارد ریال پرونده تخلف احتکار روغن، ۱۶۱ میلیون ریال پرونده تخلف 
شکر،بیش از ۴۶ میلیارد ریال برنج و ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال پرونده تخلف احتکار تشکیل شده است.

وی با بیان این که برای یک عمده فروش به دلیل احتکار روغن، برنج و شکر پرونده تخلف ثبت شده 
عنوان نمود:این واحد علیرغم تعریف شبکه توزیعی و مصرف کننده اقدام به عرضه برنج خارج از شبکه 

تنظیم بازار به میزان ۴۲۰ کیلوگرم به یک سوپر مارکت نموده است.
حسنی ادامه داد: طی گزارش واصله مبنی بر احتکار انواع روغن نباتی و شکر در یک باب منزل مسکونی 
در شیراز، بازرسان به محل مراجعه و با دستور قاضی تعزیرات وارد منزل شدند و مشاهده کردند حدود ۸۰۰ 

حلب روغن ۵ کیلویی و ۵۰۰ کیلوگرم شکر به صورت کیسه ۵۰ کیلویی در منزل انبار شده است.
به گفته صاحب منزل آنجا انبار بوده است اما مشخص شد که در سامانه جامع انبار ها ثبت نشده است.

لذا پرونده تخلف ۶۱۰ میلیون ریال برای آن تشکیل شد.
وی به کشف ذرت و جو احتکار شده در یکی از شرکت های تعاونی اشاره کرد و ادامه داد: ۵۰ تن ذرت و 
۵۰ تن جو نیز به صورت غیرقانونی انبار شده بود که پرونده تخلف ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریالی برای 

آن تشکیل شد.
حسنی با تاکید بر لزوم ثبت نام مراکز نگهداری کالا از جمله عمده فروشان و شرکت های پخش کالا در 
سامانه جامع انبارها گفت: تمامی واحدهای ذخیره سازی یا نگهداری کالا از جمله انبارها و سردخانه ها 
موظف هستند با مراجعه به سامانه جامع انبارها به آدرس www.nwms.ir نسبت به ثبت الکترونیکی 

مشخصات و اطلاعات کالاهای موجود در انبار و ورود و خروج کالا اقدام نمایند.
معاون بازرسی سازمان صمت فارس با تاکید بر برخورد قانونی با متخلفان افزود: در صورت شناسایی 
تخلفات علاوه بر عرضه کالاها به شبکه دولتی، متخلفان به پرداخت جریمه برابر با ۷۰ درصد ارزش کالا 

ملزم می شوند.
وی تاکید کرد: شهروندان می توانند هر نوع تخلف اقتصادی را از طریق سامانه۱۲۴ ستاد خبری این 

سازمان اطلاع دهند تا بازرسان در سریع ترین زمان آن را مورد بررسی قرار دهند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس:
حکم استرداد ۲۳ میلیون روپیه به بیت المال صادر شد

ایسنا: مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس از صدور حکم استرداد ۲۳ میلیون روپیه از سوی یک شرکت 
بازرگانی متخلف به بیت المال، از سوی تعزیرات خبر داد.

غلامرضا سالاری با بیان اینکه یک شرکت بازرگانی به اتهام ایفا نکردن تعهدات ارزی، از سوی تعزیرات 
فارس محکوم شده است، گفت: این شرکت باید مبلغ ۲۳ میلیون روپیه را به بیت المال بازگرداند.

سالاری گفت: بر اساس شکایت یکی از بانک های استان فارس، یک شرکت بازرگانی مبلغ ۲۳ میلیون 
روپیه برای واردات برنج دریافت کرده بود اما طبق گزارش گمرک، چنین کالایی به کشور وارد نشده است.
سالاری با بیان اینکه پرونده ای در رابطه با این موضوع در شعبه سوم تعزیرات حکومتی استان فارس 
تشکیل و بررسی شد، گفت: با احضار مدیرعامل شرکت بازرگانی یاد شده به تعزیرات حکومتی و بازجویی از 

وی، تحقیقاتی پیرامون موضوع انجام و نهایتا تخلف ایفا نکردن تعهد ارزی محرز و مسلم شد.

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مقابله با کرونا:
مسافرین از ورودی های استان فارس بازگردانده می شوند

چهارشنبه  روز   ۱۲ ساعت  از  گفت:  کرونا  با  مقابله  استانی  ستاد  در  فارس  استاندار  جانشین  مهر: 
شد. خواهند  جریمه  و  بازگردانده  فارس  استان  ورودی های  از  تمامی مسافرین 

عبدالرضا قاسم پور صبح دوشنبه در جمع خبرنگاران، گفت: با توجه به دستور ستاد ملی کرونا و احتمال 
افزایش سفرها، از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه این هفته تا ۱۲ ظهر روز دوشنبه هفته آینده به مدت ۶ روز 

سفرهای استانی و شهرستانی مانند سایر نقاط کشور در فارس نیز ممنوع است.
وی ادامه داد: در این راستا جریمه ورود و خروج به شهرهای قرمز یک میلیون تومان و نارنجی و زرد ۵۰۰ 

هزار تومان است و علاوه بر جریمه خودروها به مبدا بازگردانده می شوند.
معاون استاندار فارس یادآور شد: در حال حاضر ۱۹ شهرستان استان از جمله شیراز در وضعیت نارنجی و 

۱۷ شهرستان دیگر در وضعیت نارنجی هستند.

مدير کل راه و شهرسازی لارستان مطرح کرد:
بررسی بیش از ۲٨ هزار استعلام فرم جیم در یک سال اخیر

عصرمردم:
حسن شبانی مدیر کل راه و شهرسازی لارستان به تشریح نحوه بررسی وضعیت فرم جیم در یک سال اخیر 

در این اداره کل پرداخت .
شبانی اظهار داشت : با شروع فرآیند ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در شهر های حوزه استحفاظی ، 
به موضوع استفاده نکردن از  از بند جیم ثبت نام شدگان برنامه اقدام ملی مسکن که  حجم وسیعی 
تسهیلات دولتی برای خرید و یا ساخت مسکن اشاره دارد از سوی همکاران در حوزه املاك و حقوقی برای 

تکمیل مدارك متقاضیان رصد و پایش شد .
وی در خصوص سازوکار این استعلام گفت : هر شخص برای دریافت وام مسکن یا استفاده از تسهیلات 
دولتی مثل مسکن مهر یا طرح اقدام ملی مسکن در تکمیل مدارک با موضوع استعلام فرم جیم مواجه 

خواهد شد .
وی افزود : استعلام فرم جیم فقط در خصوص دریافت تسهیلات دولتی است که اگر جواب استعلام 
شخص درخواست کننده مثبت باشد اصطلاحا فرم جیم سبز و در صورتی که جواب استعلام منفی باشد 

فرم جیم قرمز خواهد بود .
مدیر کل راه و شهرسازی لارستان با بیان اینکه : مراجعان و شهروندانی که برای این امر مراجعه می کنند 
بایستی در نظر داشته باشند استعلام فرم جیم در خصوص همسر نیز همزمان مورد بررسی قرار می گیرد ، 
افزود : یعنی علاوه بر شخص متقاضی ، همسر متقاضی هم نباید از هیچ یک از تسهیلات خرید مسکن 

) وام های سیستم بانکی و طرح های دولتی تامین مسکن ( استفاده کرده باشد .
در ادامه یادگار مدیریت املاك و حقوقی این اداره کل به تشریح میزان مراجعین پرداخت و خاطر نشان 
کرد : بر این اساس بانک زمین اداره کل راه وشهرسازی لارستان در یک سال گذشته ٢٨ هزار و ٧٠٠ مورد 

فرم جیم اقشار ویژه ، مسکن یکم و اقدام ملی را بررسی نموده است .

در دیدارفرماندار شیراز با رئیس جدید جهاد کشاورزی فارس مطرح شد؛
تنگناهای بخش کشاورزی شهرستان شیراز

عصرمردم:
فرماندار شهرستان شیراز به همراهی مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان با رئیس جدید سازمان جهاد 

کشاورزی استان فارس دیدار و گفتگو کرد.
محمد رضا امیری در این نشست ضمن تبریک انتصاب احمد طمراسی به سمت ریاست سازمان مذکور، 
گفت: برنامه ریزی های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس برای توجه ویژه به مراکز جهاد کشاورزی 

بخش ها و دهستان ها و تجهیز آتی آنها قابل تقدیر است.
نماینده عالی دولت در شهرستان شیراز با اشاره به برخی از نیاز های بخش کشاورزی این شهرستان تصریح 
کرد: تخصیص اعتبار برای تکمیل مرکز جهاد کشاورزی ارژن از جمله کار های مهمی هست که شایسته 

است در اولویت اقدامات قرار گیرد.
امیری با تاکید بر تاثیر و نقش قنوات در تامین منابع آبی بخش کشاورزی شهرستان شیراز خواستار 

تخصیص اعتبار ویژه به این بخش شد.
فرماندار شهرستان شیراز اظهار کرد: پوشش انهار سنتی نیز تاثیر بسزایی در افزایش راندمان انتقال و 
بهبود بهروری آب دارد از این رو کشاورزان این شهرستان انتظار دارند به ترمیم این شبکه ها توجه خاصی 
 صورت گیرد.به گفته وی؛ تخصیص اعتبارات ملی برای انجام طرح های امور فنی و زیر بنایی می تواند

راه گشا بوده و ضمن کاهش هزینه ها موجب افزایش تولید محصولات کشاورزی شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه تخصیص بیش از پیش نهاده های کشاورزی در تامین نیاز گیاهان و افزایش 
عملکرد محصول موثر است، افزود: اختصاص بهینه و متناسب کود های شیمیایی یارانه دار به کشاورزان 

شهرستان شیراز در تولید محصولات کشاورزی خصوصا گندم، جو و کلزا تاثیر معنا داری خواهد داشت.

ایسنا/فارس مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اشاره 
به تداوم واکسیناسیون گروه های هدف اعلام شده از سوی ستاد ملی 
مدیریت کرونا، از شهروندان درخواست کرد که بعد از دریافت پیامک و 
در تاریخ مشخص شده، با مکان مورد نظر برای دریافت واکسن مراجعه 

شود.
دکتر روح الله حسینی دوشنبه ۱۰ خرداد به خبرنگاران گفت: واجدان 
شرایط دریافت واکسن، اعضای گروه های سنی ۷۰ سال به بالا هستند 

که باید ابتدا ضمن مراجعه به سایت سلامت، اقدام به ثبت نام کنند.
و  نام  ثبت  از  بعد  شرایط،  واجد  شهروندان  کرد:  اضافه  حسینی 
تاریخ و مکان اعلام شده، برای مراجعه به  دریافت پیامک، براساس 
عنوان  هیچ  به  و  کنند  اقدام  فارس  و  شیراز  در  واکسیناسیون   مراکز 

در غیر اینصورت مراجعه نداشته باشند.
این مقام مسئول ضمن یادآوری اینکه تمام افراد قطعا واکسینه خواهند 
شد، گفت: توصیه های ما برای جلوگیری از بروز هرگونه ازدحام جمعیت 

در مراکز واکسیناسیون مطرح می شود.
حسینی تاکید کرد که شهروندان به هیچ عنوان قبل از دریافت پیامک به 
مراکز تزریق واکسن در شیراز و فارس مراجعه نکنند زیرا امکان پذیرش 

متقاضیان، خارج از نوبت تعیین شده در این مراکز، وجود ندارد.
این مقام مسئول همچنین در خصوص آخرین آمارهای وضعیت شیوع 
کرونا در فارس گفت: تعداد تست های تشخیص مولکولی، به ۹۰۷ هزار 
و ۴۶۵ مورد و تعداد تست های سریع که در قالب طرح شهید حاج قاسم 
سلیمانی تهیه می شود هم به ۱۰۴ هزار و ۷۶۲ مورد افزایش یافته است.
حسینی خاطرنشان کرد: با انجام تست های تشخیص مولکولی، ۲۶۲ 
هزار و ۲۹ بیمار مثبت قطعی و با انجام تست های سریع، ۱۵ هزار و ۷۰۸ 

بیمار مثبت شناسایی شده  است.
او تعداد کل بیماران شناسایی شده در فارس را تا تاریخ ۱۰ خرداد، ۲۷۷ 
هزار و ۷۳۷ نفر اعلام و اضافه کرد: هم اینک ۱۰۸۲ بیمار مثبت یا 
مشکوک در بیمارستان های فارس بستری هستند که از بین آنان، ۱۷۵ 
نفر وضعیتشان وخیم گزارش شده و در بخش مراقبت های ویژی، تحت 

درمان قرار دارند.
حسینی در ادامه با اعلام جان باختن ۱۲ هم استانی دیگر در اثر این 
بیماری طی روز گذشته تاکنون، مجموع جان باختگان ناشی از کووید 
۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا کنون را ۴۵۹۰ نفر اعلام و اضافه کرد: 
خوشبختانه در این مدت بالغ بر ۲۵۴ هزار نفر از بیماران، بهبود یافته اند.

ایرنا: امام جمعه مرودشت، انتخابات را فرصتی برای 
ملت ایران و عاملی بی بدیل برای استحکام پایه های 
نظام خواند و با انتقاد از برخی تلاش ها برای دلسرد 
داوطلبان  گفت:  انتخابات  به  نسبت  مردم  کردن 
انتخابات، وعده های فریبنده و بدون پشتوانه ندهند 

و با ارائه برنامه های واقعی با مردم سخن بگویند.
حجت الاسلام مهدی آقایی دوشنبه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: دشمنان نظام و انقلاب با تبلیغات 
فریبنده به دنبال دلسرد کردن مردم از صندوق های 
رای هستند ولی غافل از اینکه به فضل الهی، مکر و 

حیله دشمنان به خودشان بازخواهد گشت.
وی تصریح کرد: همان طور که ملت ایران اسلامی در 
مراسم تشییع جنازه سردار سلیمانی با شکوه وعظمت 
وصف ناشدنی به میدان آمدند، در روز ۲۸ خردادماه با 
محکمی به یاوه گویان خواهند داد.حضور حداکثری خود در پای صندوق های رای پاسخ 

امام جمعه مرودشت گفت:  برگزاری انتخابات پرشور 
و انتخاب افراد شایسته، مسیر تغییر مثبت و سازنده 
برای کشور را هموار می کند اما دشمنان همچون 
رسانه ای،  تبلیغات  با  تا  هستند  تلاش  در  گذشته 
مقدمات تضعیف نظام جمهوری اسلامی و انقلاب را 

کنند. فراهم 
کشور  سرنوشت  تعیین  و  انتخابات  افزود:  آقایی 
انقلاب  بزرگ  دستاوردهای  از  یکی  مردم  توسط 
سبب  مردم  حداکثری  شرکت  و  اسلامی است 
مشروعیت سیاسی نظام جمهوری اسلامی، حفظ 
اقتدار و امنیت درونی کشور در برابر توطئه دشمنان 

. د می شو
هر  از  بیش  امروز  داد:  ادامه  مرودشت  امام جمعه 
زمانی نیازمند یک دولت انقلابی به لحاظ ساختاری، 
جوانان  به  تکیه  واهل  جهادی  جوان،  و  چابک 

جوانان  و  نخبگان  به  اعتماد  با  که  نخبه هستیم 
وجبران  امورات  در  بیشتر  هرچه  پیشرفت  شاهد 

باشیم. عقب ماندگی ها 
آقایی در ادامه با اشاره به برگزاری همزمان انتخابات 
با  روستا  و  اسلامی شهر  شوراهای  دوره  ششمین 
این  نامزدهای  گفت:   ریاست جمهوری  انتخابات 
انتخابات نیز ضمن معرفی خودشان به جامعه به 

افزود. انتخابات خواهند  شور 
که  دارم  تقاضا  انتخابات  داوطلبان  از  گفت:   وی 
اخلاق انتخاباتی را رعایت و از زدن هرگونه توهین و 
تهمت به اشخاص دوری کنند و اخلاق اسلامی را 

نکنند. انتخابات  فدای 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان 
با انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 

روستا جمعه ۲۸ خردادماه جاری برگزار می شود.

امام جمعه مرودشت: 

نامزدهای انتخابات وعده های بدون پشتوانه ندهند

دانشجویی  بسیج  مواضع  تبیین  شورای  دبیر  مهر: 
فارس گفت: بسیج دانشجویی استان فارس همواره 
در کنار مردم بوده و تا حصول نتیجه پیگیری مباحث 

شهری در کنار مردم خواهد بود.
با  حامد علی زاده ظهر دوشنبه در جمع خبرنگاران 
در  فارس  دانشجویی  بسیج  فعالیت های  به  اشاره 
گفت:  انتخابات،  مردمی در  مشارکت  افزایش  بحث 
دانشجویی  بسیج  شهری  عدالت  تخصصی  هسته 
استان فارس با هدف احصاء مسائل و مشکلات مردم 
و پیگیری و مطالبه آن از نهادها و مسئولین مربوطه 
تا حصول نتیجه راه اندازی شد در این هسته قصد 
داریم که با محوریت گفتمان عدالت شهری، مسائلی 
تعارض  قانون  در شئون مختلف،  همچون شفافیت 
منافع، خلاءهای قانونی و مدیریتی در نظارت ها، ثبات 
توسعه  شهری،  مدیریت  و  تصمیم گیری ها  در  رویه 
و  منطقه ای  نیازهای  به  توجه  با  متوازن  پیشرفت  و 
همچنین ایجاد مدیریت یکپارچه شهری را به نتیجه 

برسانیم.
وی با اشاره به اهمیت شورا در مدیریت شهری، تمرکز 
هسته عدالت شهری بر انتخابات پارلمان شهری را 
یک اولویت اعلام و اضافه کرد: با توجه به اهمیت 
و نقش شورای شهر در مدیریت شهری، کمیته هایی 
که برای هسته تشکیل شد را با توجه به اولویت بندی 

و نیازسنجی که از مسائل و مشکلات مردم داشتیم، 
و  شهر  شورای  تخصصی  کمیسیون های  اساس  بر 
معاونت های شهرداری راه اندازی کردیم ولی در ادامه 
و بعد از انتخابات شورای شهر نیز این هسته به قوت 

به کار خود ادامه خواهد داد.
حقوقی،  کمیته های  افزود:  دانشجویی  فعال  این 
و  فرهنگی  تولید،  و  اقتصادی  مدیریت،  سیاسی، 
اجتماعی، عمران و شهرسازی، فضای مجازی و اداره 
دانشجویان  ظرفیت  از  استفاده  با  شهرستان ها  امور 
فعال و نخبه دانشگاه های شیراز و فارس، ایجاد شده 
است و در کنار دانشجویان، اساتید مطرح دانشگاه ها 
و کارشناسان و متخصصان حوزه های مختلف مدیریت 

شهری به همکاری با این هسته می پردازند.
استان  دانشجویی  بسیج  تبیین مواضع  دبیر شورای 
فارس به بیان اهداف تشکیل این هسته پرداخت و 
گفت: از اهداف این هسته تخصصی تا اتمام انتخابات 
ششمین دوره شورای شهر و روستا، تنظیم تعهدنامه 
حقوقی است که مسائل مختلفی اعم از ثبت و اعلام 
منابع،  ثبت  انتخاباتی،  وعده های  و  عمومی شعارها 
تبلیغاتی،  منابع  و  هزینه ها  ثبت  دارایی ها،  و  اموال 
در  همزمان  اشتغال  نداشتن  و  شغلی  سابقه  اعلام 
و  شایسته  شهردار  انتخاب  شورا،  عضویت  مدت 
نظارت بر حسن عملکرد مجموعه شهرداری، برگزاری 

جلسات مردمی، تهیه و ارائه مصوبات تخصصی به 
ایرانی-اسلامی و…  فرهنگ  پذیرش  کمیسیون ها، 
است که با دعوت از نامزدهای محترم این دوره آن 
را امضا خواهند کرد و متعهد خواهند شد که در طول 
مسئولیت خود در شورا به آن اهتمام ورزند و مجموعه 
استان  دانشجویی  بسیج  در  گر  مطالبه  دانشجویان 
فارس هم در مراحل مختلف بر حسن انجام این تعهد 

نامه نظارت خواهند داشت.
او گفت: از دیگر اهداف ما پیشنهاد و ارائه تعداد و 
خواهد  ششم  شهر  شورای  کمیسیون های  نام های 
بود که به صورت بسته پژوهشی و کارشناسی، با نقد و 
بررسی نقاط ضعف و قوت کمیسیون های ادوار گذشته 
شورای شهر، خلاءها و موانعی را که از اجرای درست 
و کارآمد وظایف کمیسیون ها جلوگیری کرده را احصاء 
بعدی  به شورای  را  آن  راه حل هایی  ارائه  با  و  کنیم 
پیشنهاد بدهیم در این فرآیند از نظرات اساتید دانشگاه، 
و  شهری  مدیریت  حوزه  صاحبنظران  و  متخصصان 
همچنین ادوار گذشته و اعضای فعلی شورای شهر 

گرفته ایم. کمک 
محور  را  شهر  نبض  برنامه  دانشجویی  فعال  این 
فعالیت های هسته عدالت شهری دانست و بیان کرد: 
از مهمترین فعالیت های این هسته برگزاری سلسله 
و  شهر  شورای  انتخابات  دوره  ششمین  نشست های 

روستا است که تحت عنوان ویژه برنامه نبض شهر 
برگزار می شود. تا کنون ۶ برنامه از آن را اجرا کرده ایم 
و در سه نشست اول به نقد و بررسی کمیسیون های 
ادوار گذشته شورای شهر پرداخته ایم که این برنامه ها 
با حضور کارشناسان و صاحبنظران، ادوار شورای شهر 
و اعضای فعلی شورای شهر برگزار شد و در سه برنامه 
دیگر از نمایندگان لیست های مطرح شیراز در ششمین 
دوره انتخابات شورای شهر دعوت به عمل آمد که 
و  خبری  گزارش  صورت  به  برنامه ها  این  خروجی 
تصویری در شبکه های مجازی و خبرگزاری ها به سمع 

و نظر مخاطبان می رسد.
مردم  عدالت شهری حضور  تخصصی  عضو هسته 
بیان  و  دانست  ضروری  را  رأی  صندوق های  پای  در 
تقاضا  شیراز  شریف  مردم  همه  از  آخر  در  داشت: 
به  درست  بررسی  و  کامل  شناخت  با  که  می کنم 
کاندیداهای شورای شهر رأی بدهند، چرا که آینده 
افراد  این  و مدیریت  توانمندی  به  بسته  شهر شیراز 
است و عملکرد این افراد در شورای شهر به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم نحوه زندگی شما و فرزندانتان 
را تحت الشعاع قرار خواهد داد به امید اینکه با حضور 
پرشور مردم در پای صندوق های رأی با ورود شورایی 
مقتدر و کارآمد بتوانیم شهری در خور شایسته مردم 

عزیز شیراز بسازیم.

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی فارس:

بسیج دانشجویی همواره در کنار مردم است

مدیر روابط عمومی علوم پزشکی شیراز:

بعد از دریافت پیامک برای واکسیناسیون مراجعه کنید
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باشگاه خبرنگاران: ناتالیا یاکوولوا متخصص 
پوست، نسبت به مضرات استفاده بیش از حد از 

دئودورانت ها هنگام افزایش دما هشدار داد.
ناتالنا یاکوولوا در اظهاراتی مطرح کرد: استفاده 
بیش از حد از دئودورانت ها یا خوشبوکننده ها در 
دمای بالا باعث التهاب پوست شده و احتمال انسداد 

مجاری غده عرق را افزایش می دهد.
او افزود: دئودورانت هایی وجود دارند که منافذ 
پوست و مجاری خارجی غدد را مسدود می کنند و 

منجر به تجمع مایعات ترشح شده توسط پوست و 
ایجاد التهاب می شوند.  یاکوولوا توضیح داد: مواد 
افزودنی معطر در دئودورانت تحت تأثیر درجه حرارت 
بالا به تغییر واکنش های شیمیایی کمک می کنند و 

می توانند عفونت های پوستی را تشدید کنند.
این پزشک متخصص به زنان یائسه و افراد 
مبتلا به اختلالات عروقی که از افزایش تعریق رنج 
می برند توصیه کرد برای استفاده از دئودرانت ها با 

پزشک مشورت کنند.

مضرات زیاده روی در استفاده از مضرات زیاده روی در استفاده از 
خوشبوکننده ها؛ در هوای گرمخوشبوکننده ها؛ در هوای گرم

تبیان: برای بیشتر افراد، کووید 19 یا همان کرونا 
یک بیماری خفیف و بی دردسر است؛ اما عده ای 
نیز دچار علائم سختی می شوند که تا ماه ها ادامه 
دارند، از جمله خستگی ها طولانی مدت، درد مداوم و 
تنگی نفس. بیماری کرونا روی بعضی از افراد اثرات 
ناتوان کننده ای دارد و حتی ممکن است بعد از یک 
پیاده روی کوتاه هم احساس خستگی و تنگی نفس 
کنند. تاکنون تمرکز پزشکان و دانشمندان بر روی 
نجات زندگی افراد در این پاندمی بوده است؛ اما 
حالا با آمار رو به رشد افرادی روبرو هستیم که با 
پیامدهای طولانی مدت این عفونت دست وپنجه نرم 

می کنند.
هنوز یک سری از سؤالات اساسی بدون پاسخ 
قطعی باقی مانده اند. مثلًا اینکه چرا بعضی از افرادی 
که کرونا گرفته اند بعد از گذشت مدت ها هنوز 
علائمی دارند یا اینکه آیا واقعاً ریکاوری کامل از این 

بیماری روی می دهد یا نه.
»کووید طولانی« چیست؟

همه ی بیماران مبتلا به کرونا علائم یکسان 
ندارند و دو بیماری که به کووید طولانی مبتلا 
می شوند می توانند علائم بسیار متفاوتی را تجربه 
کنند؛ اما شایع ترین ویژگی کووید طولانی، خستگی 

ناتوان کننده است.
دیگر علائم کووید طولانی شامل تنگی نفس، 
سرفه هایی که خوب نمی شوند، درد مفاصل، درد 
عضلانی، مشکلات بینایی و شنوایی، سردرد، از 
دست دادن حس بویایی و چشایی و همچنین آسیب 

به قلب، ریه ها، کلیه ها و روده می شوند.
مشکلات مربوط به سلامت روان نیز در کووید 
طولانی گزارش شده است. مانند افسردگی، اضطراب 

و مشکل داشتن در واضح فکر کردن.
کووید طولانی می تواند در نهایت کیفیت زندگی 
فرد را پایین بیاورد. بعضی از افرادی که دچار کووید 
طولانی می شوند این طور می گویند که خستگی که 
تجربه می کنند شبیه خستگی هایی نیست که قبلًا 

تجربه کرده اند.
کووید طولانی فقط مربوط به کسانی نیست که 
بیماری شدیدی داشته اند و در ICU بستری بوده اند. 
بلکه حتی کسانی که مبتلا به عفونت نسبتاً خفیفی 
شده اند نیز می توانند به علائمی طولانی و مشکلات 

شدیدی دچار شوند.
چه تعداد افراد به کووید طولانی دچار 

هستند؟
مطالعه ای که در بزرگ ترین بیمارستان رُم روی 
143 نفر صورت گرفت، بیماران بستری را بعد از 

ترخیص نیز تحت نظر گرفت.

معلوم شد 87 درصد از این بیماران، تقریباً تا 
دو ماه بعد دست کم یکی از علائم کرونا را داشتند 
و بیش از نیمی از این بیماران همچنان خستگی 
ناتوان کننده ای را تجربه می کردند؛ اما در این 
مطالعات، تمرکز فقط روی بیمارانی بود که در نهایت 

نیاز به درمان بیمارستانی داشتند.
یک اپلیکیشن پیگیری علائم کووید که در 
بریتانیا توسط چهار میلیون نفر استفاده شده است 
دریافت 12 درصد از افراد هنوز بعد از 30 روز، علائم 
کرونا را دارند. تازه ترین اطلاعات گرفته شده از این 
اپلیکیشن نشان می دهد 2 درصد از تمام افرادی که 
کرونا گرفته اند، بعد از نود روز علائم کووید طولانی 

را دارند.
آیا کرونا حتماً باید شدید باشد تا تبدیل 

به کووید طولانی شود؟
این طور که پیداست، خیر. نیمی از افرادی که در 
مطالعه ای در دوبلین حضور داشتند، بعد از گذشتن 
ده هفته از ابتلا به کرونا همچنان خستگی را تجربه 
می کنند. یک سوم افراد نیز از نظر فیزیکی توانایی 
آن را نداشتند که سرِ کارشان برگردند. پزشکان 
ارتباطی میان شدت عفونت و خستگی طولانی مدت 

پیدا نکردند.
اما خستگی مفرط و ناتوان کننده، تنها یکی 
از علائم کووید طولانی است. بیمارانی که دچار 
پنومونی یا عفونت ریه می شوند ممکن است 
مشکلات بیشتری داشته باشند زیرا ریه هایشان 

آسیب دیده است.
کووید  سبب  چگونه  کرونا  ویروس 

طولانی می شود؟
نظرات زیادی وجود دارد اما جواب قطعی وجود 
ندارد. ویروس کرونا ممکن است از بیشتر قسمت های 
بدن پاکسازی شود؛ اما در بعضی از قسمت های بدن 
هنوز باقی بماند. مثلًا اگر اسهال تان هنوز خوب نشده 
پس این ویروس در روده هایتان هست، یا اگر هنوز 
بویایی تان برنگشته پس این ویروس در عصب های 

بویایی تان هست.
ویروس کرونا می تواند میزان زیادی از سلول های 
گوناگون بدن را دچار عفونت کرده و موجب 
واکنش بیش از اندازه ی سیستم ایمنی شده و ضمناً 

آسیب هایی در بدن ایجاد نماید.
یکی از تئوری ها این است که سیستم ایمنی بعد 
از کرونا به حالت نرمال برنمی گردد و همین باعث 

کووید طولانی می شود.
همچنین این عفونت ممکن است عملکرد 
ارگان های بدن برخی افراد را تغییر دهد و این 
موضوع خصوصاً در صورتی که ریه ها دچار آسیب 

شده باشند آشکارتر دیده می شود.
کووید – 19 می تواند متابولیسم بیمار را نیز تغییر 
دهد. مواردی وجود دارد که افراد بعد از ابتلا به کرونا، 
به دیابت دچار شده و کنترل قند خونشان سخت 

شده است.
علائم اولیه ی تغییر در ساختار مغز وجود دارد؛ اما 

مطالعات مختلفی هنوز در حال بررسی هستند.
ویروس کرونا یا کووید – 19 سبب اتفاق های 
عجیبی در خون نیز می شود، از جمله لخته شدن 
غیرعادی خون و آسیب به شبکه ای که خون را در 

سراسر بدن حمل می کند.
آیا کووید طولانی غیرعادی است؟

خستگی و ضعف بعد از عفونت معمول است و 
همه ی ما عفونتی را تجربه کرده ایم که مدت ها طول 

کشیده تا بهبود پیدا کند.
در مورد کووید – 19 به نظر می رسد علائم 
طولانی مدت، بیشتر دیده می شوند و تعداد افرادی 
که به کووید طولانی دچار می شوند نیز بیشتر است. 
تأکید ما روی کلمه ی »به نظر می رسد« است زیرا تا 
وقتی که اطلاعات دقیقی از تعداد مبتلایان به دست 
نیاید، نمی دانیم این علائم تا چه اندازه شایع هستند.

ویروس کرونا این ویژگی منحصربه فرد را دارد که 
به روش های گوناگونی به میزبان حمله می کند و 
سپس رفتارهای سلول ها را تغییر می دهد و همین 
تغییر است که باعث می شود بعضی از افراد دچار 
عفونت های شدیدتر شده و علائمشان ادامه دارتر 

باشد.
آیا کسانی که کرونا می گیرند کاملًا خوب 

می شوند؟
به نظر می رسد با گذشت زمان، تعداد افرادی که 
به کووید طولانی دچار می شوند کمتر می شود. اما 
این ویروس در پایان سال 2019 ظاهر شد و هنوز 

اطلاعات بلندمدتی در دست نیست.
اما این نگرانی وجود دارد که حتی اگر بیماران 
اکنون بهبود پیدا کنند، می توانند با ریسک هایی 

مادام العمر روبرو شوند یا خیر.
افرادی که پیش از ابتلا به کرونا دچار سندرم 
خستگی مزمن بوده اند بیشتر احتمال دارد دوباره به 

این سندرم مبتلا شوند.
چه باید بکنید اگر به کووید طولانی دچار 

شدید
برای حفظ سطح انرژی خود به نکات زیر توجه 

کنید:
. به خودتان فشار نیاورید و فعالیت های زیاد و 
سنگین انجام ندهید و حتماً استراحت کافی داشته 

باشید.
. روزهایتان را برنامه ریزی کنید تا فعالیت های 
خسته کننده تان را طی هفته انجام دهید، نه طی یکی 

دو روز
. کارهای خود را اولویت بندی کنید تا فقط 

فعالیت هایی را انجام دهید که واقعاً ضروری اند.
. با پزشک یا تیم درمانی خود در ارتباط باشید.

چرا بعضی از افرادی که کرونا می گیرند 
دیرتر خوب می شوند؟

5 سلامت

تبیان: شیر بز حاوی پروتئین های با کیفیت بالا 
است؛ اما چربی آن کمتر از چربی های شیر گاو است. 
بنابراین زودهضم بوده و یک ماده غذایی سالم است.

این شیر علاوه بر پروتئین های باکیفیت، حاوی 
مواد مغذی زیادی است که به بدن در جهت عملکرد 
مناسب کمک می کنند. سؤال اینجاست که آیا شیر 
بز برای کودکان مفید است یا ممکن است خطراتی 

برای آن ها داشته باشد؟ 
مزایای شیر بز

قبل از هر چیز باید بگوییم که محصولات لبنی 
جزو مواد غذایی مفید و باارزش هستند. با وجود 
اینکه این روزها در خصوص این محصولات غذایی 
بحث و گفتگوی زیادی وجود دارد؛ اما نتایج اکثر 
پژوهش ها نشان می دهند که وجود لبنیات در برنامه 
غذایی ضروری است و به سلامت بدن کمک زیادی 
می کند. شیر بز نیز جزو محصولات لبنی بوده و در 
ادامه در خصوص مزایای مربوط به آن بیشتر توضیح 

می دهیم.
شیر بز باعث رشد عضلانی کودکان 

می شود
شیر بز حاوی پروتئین های باکیفیت است. این 
شیر جزو مواد غذایی با مواد مغذی بالا است که تمام 
اسیدهای آمینه ضروری را دارا بوده و به راحتی هضم 
می شود. علاوه براین، نتایج برخی پژوهش ها نشان 
می دهند که پروتئین ها برای عملکرد خوب عضلات 
لازم و ضروری بوده و از تخریب بافت ها پیشگیری 
می کنند. اگر پروتئین به میزان کافی به بدن نرسد 
احتمال بروز »سارکوپنی« یا کم ماهیچگی افزایش 
می یابد. ساراکوپنی به از دست رفتن و تحلیل توده 
ماهیچه های اسکلتی بدن گفته می شود که با افزایش 

سن رخ می دهد.
شیر بز به افزایش تراکم استخوان 

کودکان کمک می کند
شیر بز علاوه بر دارا بودن میزان قابل توجهی 
پروتئین باکیفیت، حاوی میزان خوبی کلسیم نیز 
هست. این ماده معدنی برای افزایش و تضمین 
سلامت استخوان ها لازم و ضروری است. به عقیده 
متخصصان مصرف شیر بز در دوران نوجوانی 

به کاهش خطر شکستگی استخوان ها در سنین 
بزرگسالی کمک زیادی می کند. نتایج پژوهشی که 
به چاپ رسیده است نیز نشان می دهد مصرف شیر 
بز در سنین کودکی و نوجوانی خطر ابتلا به پوکی 

استخوان را در سنین بالا کاهش می دهد.
شیر بز زودهضم است

شیر بز در مقایسه با شیر گاو چربی کمتری 
دارد. به همین دلیل نیز هضم آن راحت تر صورت 
می گیرد. البته بدین معنی نیست که چربی برای 
سلامت کودکان مضر است. نتایج پژوهش های اخیر 
نشان می دهند که چربی ها به مدت زمان بیشتری 
برای خروج از معده نیاز دارند بنابراین ممکن است 
مصرف زیاد آن باعث بروز مشکلاتی برای برخی از 

کودکان شود.
از چه سنی می توان به کودکان شیر بز 

داد؟
در برخی از کودکان به دلیل آلرژی به شیر گاو 

می توان شیر بز را جایگزین کرد. اما بهتر است که 
قبل از گنجاندن این نوع شیر در برنامه غذایی کودک 
کمی صبر کنید. چون ممکن است باعث بروز عدم 
تحمل یا برخی آلرژی ها شود. به عقیده متخصصان 
کودک بهتر است این فراورده لبنی بعد از 12 ماهگی 
در برنامه غذایی کودک گنجانده شود. با این حال به 
عقیده برخی دیگر از متخصصان می توان از شیر بز 
زودتر از 12 ماهگی بخصوص در برخی از کودکان 
که شرایط ویژه تری دارند نیز استفاده کرد. باید بدانید 
که این شیر حاوی میزان زیادی مواد معدنی است. 
بنابراین زمانی که کلیه ها در حال رشد و تکامل 
هستند ممکن برای آن ها کمی تهاجمی و سنگین 
باشد. بنابراین بهترین کار این است که متناسب با 
شرایط کودکتان و با مشورت پزشک سن مناسب 

استفاده از این شیر را تعیین کنید.
شیر خشک با پایه شیر بز

در سال های اخیر شیرخشک هایی با پایه شیر بز 

نیز تولید شده است. این نوع شیرخشک ها در مواقعی 
که مصرف شیر گاو باعث ایجاد نفخ و گاز شدید و 
دردهای شکمی در کودکان می شود جایگزین بسیار 
مناسبی محسوب می شود. از آنجایی که شیر بز 

زودهضم است چنین علائمی بروز نمی دهد.
در هر صورت همچنان توصیه می شود که با 
پزشک کودکان مشورت کنید و متناسب با شرایط 

کودک و نظر پزشک اقدام کنید.
اثرات نامناسب احتمالی مصرف شیر بز 

در کودکان
خطر عمده مصرف شیر بز در کودکان بروز 
حساسیت پروتئینی است. در واقع ممکن است بین 
حساسیت به پروتئین های شیر گاو و پروتئین های 
شیر بز حساسیت متقابل وجود داشته باشد. در نتیجه 
اگر کودک نسبت به پروتئین شیر گاو حساسیت 
داشته و نتواند آن را تحمل کند به احتمال زیاد نسبت 
به پروتئین های شیر بز نیز حساسیت خواهد داشت. به 
جز این تأثیر هیچ مشکل دیگری در خصوص مصرف 
شیر بز وجود ندارد. اگر این ماده غذایی را به درستی 
و در زمان مناسب در برنامه غذایی کودک بگنجانید 
مشکلی بروز نکرده و کاملًا برعکس برای او مفید 
خواهد بود. به بیان دیگر بهترین کار این است که این 
شیر بعد از یک سالگی به کودک داده شود. مگر اینکه 
در شرایط ویژه و با نظر پزشک قبل از این سن در 
برنامه غذایی کودک گنجانده شود. توجه داشته باشید 
که با مصرف شیر بز نیز ممکن است مواردی مانند 

گاز بروز کند اما این موارد جزئی هستند.
شیر بز انتخابی مناسب برای کودکان

به عنوان جمع بندی باید بگوییم که می توان بعد 
از یک سالگی شیر بز را وارد برنامه غذایی کودک 
کرد. این ماده غذایی زودتر از شیر گاو هضم می شود. 
همچنین حاوی میزان زیادی مواد مغذی است که 
در این میان پروتئین ها و مواد معدنی مفیدی مانند 
کلسیم برجسته تر هستند. در نهایت اینکه چربی های 
این شیر نیز به عنوان چربی های سالم شناخته 
شده اند. با وجود اینکه اکثر اسیدهای چرب موجود در 
این شیر از نوع اشباع شده هستند؛ اما میزان این مواد 

کمتر از شیر گاو است.
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فواید شیر بز برای کودکانفواید شیر بز برای کودکان اطلاعاتی جالب درباره فواید سبزیجات
باشگاه خبرنگاران: پایگاه آمریکایی »Eat This, Not That« در گزارشی به بهترین 

سبزیجات برای خوردن طبق توصیه یک متخصص تغذیه پرداخت.
این پایگاه در گزارش خود به نقل از این متخصص تغذیه نوشت: کلم بروکلی، کلم پیچ و 
کلم غنچه )که به آن کلم بروکسل نیز می گویند( تنها، تعدادی از سبزیجات دلچسب هستند که 

در یک گروه بزرگتر از محصولات به نام سبزیجات چلیپایی رده بندی می شوند.
او در ادامه گفت: من به عنوان یک متخصص رژیم غذایی، از خوردن سبزیجات گوناگون 
دفاع می کنم، اما اگر مجبور بودم تا میان آن ها تبعیض قائل شوم، سبزیجات چلیپایی )که به آن 
سبزیجات صلیبی نیز می گویند( گزینه نخست من برای بهترین سبزیجات بود. این سبزیجات 

سرشار از مواد مغذی و فیبر بوده و دارای اثرات ضد سرطانی هستند.
بر پایه این گزارش، سبزیجات چلیپایی دارای ویتامین های محلول در آب و محلول در چربی 
هستند؛ یعنی ویتامین های C، A، E و K در آن ها یافت می شود. ویتامین C در تشکیل 

کلاژن کمک کرده و سبب می شود تا مو ها، پوست و ناخن های شما سالم رشد کنند.
ویتامین های محلول در چربی A، E و K کمک می کنند تا سیستم ایمنی بدن مورد حمایت 
قرار گرفته و روند ضد پیری را تقویت می کنند. پس از این رو، طیفی از این سبزیجات را بخورید 

تا در سال های آتی سالم بمانید.
سبزیجات چلیپایی بخشی از خانواده کلم ها هستند. این طبقه از سبزیجات به دلیل داشتن 
فیبر زیاد و اینکه نقشی حیاتی را در سلامتی دستگاه گوارش ایفا می کنند، معروف هستند. اگر 
شما فکر می کنید هضم این سبزیجات دشوار است، این مسئله بخاطر فیبر بالای آن هاست؛ پس 
سعی کنید به جای خام خوردن آن ها، این سبزیجات را بپزید. سبزیجات خانواده کلم ها )براسیکا( 
همچنین به سم زدایی شناخته می شوند. شما می توانید توانایی طبیعی بدن خود برای از میان 

بردن سموم را با افزودن این سبزیجات به رژیم غذایی تان تقویت کنید.
سبزیجات چلیپایی همچنین دارای خواص ضد سرطانی هستند. این سبزیجات حاوی 
»گلوکوزینولات« هستند که با کاهش خطر سرطان به واسطه خنثی سازی سلول های سرطانی 
بدن در ارتباط هستند. برای همین تعجبی ندارد که سبزیجات چلیپایی، به عنوان بهترین 

سبزیجات معرفی می شوند.

یک ساعت زود از خواب بیدار شدن 
خطر افسردگی را کاهش می دهد

مهر: انجام یک مطالعه ژنتیکی روی 840 هزار نفر نشان داد که تغییر زمان خواب و فقط یک 
ساعت زود بیدارشدن، خطر ابتلا به افسردگی را 23 درصد کاهش می دهد.

یافته های محققان دانشگاه کلرادو نشان دهنده برخی از قوی ترین شواهد است که نشان 
می دهد نسخه کرونوتیپ- تمایل فرد به خوابیدن در یک زمان مشخص- بر خطر افسردگی 

تأثیر می گذارد.
»سلین وتر«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »ما مدتی است می دانیم که بین 
زمان خواب و خلق و خو رابطه وجود دارد، اما سوالی که اغلب از پزشکان بالینی می شنویم این 

است: چقدر زود از خواب بیدارشدن فایده دارد؟«
وی در ادامه می افزاید: »ما دریافتیم که حتی یک ساعت تغییر در زمان خواب با کاهش قابل 

توجه خطر ابتلاء به افسردگی ارتباط دارد.«
مطالعات مشاهده ای قبلی نشان داده است که شب زنده دارها بدون توجه به مدت خواب 
شان، دو برابر بیشتر از افراد سحرخیز دچار افسردگی می شوند. اما از آنجا که اختلالات خلقی 

خود می توانند الگوی خواب را مختل کنند، محققان هنوز در رمزگشایی علل آن هستند.
بیش از 340 گونه ژنتیکی متداول، از جمله انواع موسوم به »ژن ساعت« PER2، شناخته 
شده است که روی کرونوتیپ شخصی افراد تأثیر می گذارد، و ژنتیک در مجموع 12-42٪ از 
اولویت زمان بندی خواب ما را توضیح می دهد. محققان در بررسی های خود پی بردند یک ساعت 

کاهش مدت زمان خواب با 23 درصد کاهش ریسک اختلالات افسردگی مرتبط است.
در توضیح علت این موضوع، برخی تحقیقات نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض نور 
بیشتر در طول روز، که افراد سحرخیز بیشتر آن را دریافت می کنند، منجر به انبوهی از تأثیرات 

هورمونی شده که می تواند بر روحیه تأثیر بگذارد.
محققان تأکید می کنند که یک آزمایش بالینی تصادفی بزرگ برای تعیین قطعی اینکه آیا 

زود خوابیدن می تواند افسردگی را کاهش دهد، ضروری است.

تاثیر تستوسترون پایین بر افزایش 
خطر ابتلا به آندومتریوز

مهر: محققان پی بردند قرار گرفتن در معرض هورمون ها در زمان جنین ممکن است در 
ابتلا به آندومتریوز نقش داشته باشد.

آندومتریوز که 10 درصد از زنان در سن باروری را تحت تأثیر قرار می دهد، یک وضعیت 
دردناک است که در آن بافتی شبیه آندومتر در خارج از رحم روی سایر اندام ها مانند تخمدان ها، 
لوله های رحمی، روده و دیواره های خارجی رحم رشد می کند. تشخیص آندومتریوز به طرز 
نامطلوبی دشوار است: به طور متوسط، بین 7 تا 10 سال طول می کشد تا تشخیص دقیق این 

بیماری انجام شود.
نتایج دو مطالعه نشان می دهد که اولًا آندومتریوز مربوط به جنین در حال رشد در رحم مادر 
دارای تستوسترون بسیار کم است. نکته دوم اشاره می کند که سندرم تخمدان پلی کیستیک 
ناشی از دریافت بیش از حد تستوسترون در زمان جنینی در رحم است. در مطالعه هورمون 
جنسی مردانه در خانم ها، محققان دریافتند در مقایسه با زنان فاقد این بیماری، زنان مبتلا به 

آندومتریوز بیشتر در زمان جنینی در مادرانی که سطح تستوسترون پایینی داشتند رشد کردند.
»ناتالی دینسدیل«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه سایمون فریزر کانادا، در این باره 
می گوید: »به نظر می رسد قرار گرفتن در معرض کم تستوسترون برای جنین دختر در حال رشد 
به طور مداوم باعث کاهش تستوسترون تخمدان نسبت به سطح هورمون استرادیول می شود. 
کمبود یا فقدان تستوسترون در رحم ممکن است مرحله هورمونی را برای پیشرفت بعدی 

آندومتریوز فراهم کند.«
وی در ادامه می افزاید: »این عدم توازن تأثیرات مختلفی دارد که رشد ضایعه ای مانند 
آندومتریوز را باعث می شود. تستوسترون به طور کلی یک سرکوب کننده سیستم ایمنی بدن 
و همچنین یک مهار کننده التهاب است. درحالیکه سیستم ایمنی بدن و پاسخ التهابی آن در 

آندومتریوز بسیار فعال است.«

ارتباط بین تعداد خواهر و برادر 
و بروز مشکلات قلبی عروقی

مهر: نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد بین تعداد خواهر و برادرهای یک فرد با افزایش 
خطر بروز مشکلات قلبی عروقی ارتباط وجود دارد. در مطالعه اخیر محققان دانشگاه لوند سوئد، 
ارتباط بین تعداد و سن نسبی خواهر و برادرها و خطر ناشی از حوادث قلبی عروقی کشنده و 
غیرکشنده را بررسی کردند. نتایج نشان می دهد که عضو یک خانواده بزرگ تر با چند خواهر 
و برادر بودن یا فرزند دوم یا سوم خانواده بودن می تواند خطر بروز مشکلات قلبی عروقی را 
افزایش دهد. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، بیماری های قلبی عروقی که بر قلب و عروق 

خونی تأثیر می گذارند، از علل اصلی مرگ و میر در جهان هستند.
سابقه خانوادگی و فاکتورهای سبک زندگی مانند استعمال دخانیات و رژیم غذایی نادرست 
از جمله عوامل پرخطر شناخته شده برای بیماری های قلبی عروقی از جمله بیماری کرونر قلب 
و سکته مغزی هستند. علاوه بر سابقه خانوادگی که عمدتاً تحت تأثیر عوامل ژنتیکی است، 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد ساختار خانواده، به ویژه ترتیب تولد و تعداد افراد خانواده، 

می تواند خطر مرگ ناشی از مشکلات قلبی عروقی را تحت تأثیر قرار دهد.
یک مطالعه مشاهده ای بزرگ روی افراد 30-۵8 ساله نشان می دهد که تعداد خواهر و 
 برادرها و ترتیب تولد می تواند بر خطر کل حوادث قلبی عروقی در طی یک دوره پیگیری

2۵ ساله تأثیر بگذارد. این مطالعه شامل داده های مربوط به 1.3۶ میلیون مرد و 1.32 میلیون 
زن بود که از سال 1990 تا 201۵ تحت نظر بودند.

محققان مشاهده کردند از نظر اندازه خانواده، مردان و زنانی که بیش از یک خواهر و برادر 
دارند، در مقایسه با کسانی که خواهر و برادر ندارند، کمتر در معرض خطر مرگ هستند. اما 
مردان و زنانی که بیش از سه خواهر و برادر دارند، با ریسک بالاتر مشکلات قلبی عروقی 
مواجه هستند. در مورد ترتیب تولد هم، بچه های اول در مقایسه با بچه های بعد، با خطر کمتر 
مشکلات قلبی عروقی روبرو هستند. در عوض، بچه های اول با ریسک بالاتر مرگ به هر دلیلی 
روبرو هستند. محققان بر انجام تحقیقات بیشتر برای پی بردن به وجود این رابطه تاکید دارند.



باشگاه خبرنگاران: حدود یک سال ونیم است که دنیا، لبخند نمی زند. نیستی، 
آن قدر به هستی نزدیک شده که هر روز صبح با ترس از دست  دادن عزیزی 
به  خاطر ابتلا به کرونا چشم باز می کنیم. شادی راهش را گم کرده و به همین 
می کنیم.  احساس  خودمان  شانه های  روی  بیش ازپیش  را  خستگی  بار  دلیل 
با گذشت این مدت، تقریبا همه به این نتیجه رسیده ایم که خودمان  اکنون 
با چه  اما  را تمرین کنیم،  از روش هایی دوباره به  شادی برگردیم و آن  باید 

روش هایی می توانیم کمی شاد شویم؟
تازه ها را تجربه کنید

چقدر از خریدن یک جفت جوراب نو خوشحال می شوید؟ از آن هایی هستید 
که خریدتان را جایی بگذارید که چند روز آن را ببینید و ذوق کنید؟ اگر نیستید 
این کار را امتحان کنید. هر اتفاق تازه درحد اضافه کردن چند طعم دهنده جدید 
به فنجان چای همیشگی، تا اتفاقات تازه بزرگ، می تواند باعث شادی شود؛ 
بنابراین سعی کنید تجربه های تازه داشته باشید و از کوچک ترین تا بزرگ ترین 

تجربه و اتفاق را امتحان کنید.
به خودتان برسید

مسأله ای در ظاهر شماست که اذیت تان کند؟ برای مثال از وزن، رنگ مو، 
نیستید، سعی  اگر  راضی هستید؟  و... خود  لباس  و  ناخن ها، سرووضع  شکل 
کنید حتما مورد را برطرف کنید. درست است که بعضی از آن ها به هزینه و 
بعضی دیگر به زمان نیاز دارد، اما هدف گذاری کنید و برای رسیدن به آن، 
پله پله پیش بروید. همین که در مسیری که دوست دارید قدم بگذارید، احساس 

شادی خواهید کرد.
با برقی ها خداحافظی کنید

شاید تکراری باشد، اما تمرین کنیم برای ساعت هایی در روز، گوشی همراه، 
تبلت، لپ تاپ و... را خاموش کنیم؛ البته زیر بار آن نمی رویم و تصور می کنیم 
با خاموش کردن این وسایل ارتباطی مجازی، بسیاری از اخبار و اتفاقات را از 
دست خواهیم داد. علاوه بر این که ضرورت رعایت فاصله اجتماعی باعث شده 
در  حال  این  با  اما  شود،  آن  جایگزین  مجازی  ارتباط های  و  فضای مجازی 
تلخ  اخبار و حوادث  و  بگیرید  فاصله  این وسایل  از  روز حتما  از  ساعت هایی 
از آنچه اطراف ما می گذرد، باعث آرامش و  را دنبال نکنید. گاهی بی خبری 

شادی می شود.
۱. حداقل دو ساعت صبح و دو ساعت عصر، گوشی را خاموش کنید.

۲. حتما شب ها یا در میانه روز، گوشی را خاموش یا از دسترس خارج کنید.
به  نخوانید.  را  اخبار  و  نکنید  کنترل  را  گوشی  بعد،  به  ۹شب  ساعت  از   .۳

این ترتیب خواب آرام تری خواهید داشت.
نفس ها را از شماره درآورید

در طول روز، درمعرض استرس و اضطراب های گوناگون قرار داریم؛ بنابراین 
ممکن است دچار تپش قلب شده یا از نظر تنفسی دچار مشکل شویم. از سوی 
دیگر استفاده از ماسک، این حالت را تشدید می کند. یکی از راهکار های کسب 

آرامش و نشاط، تمرین های تنفسی است.
صبح پس از بیدارشدن از خواب، تمرین ها را برای چند دقیقه انجام دهید.

شب پیش از خواب تمرین ها را تکرار کنید.

درطول روز هرزمان دچار افت خلق شدید برای چند دقیقه تمرین های تنفسی 
انجام دهید.

آب بازی کنید تا آرام شوید
یکی از توصیه های روانپزشکی برای کسب نشاط و شادی، دوش گرفتن است. 
پیش از کرونا یکی از توصیه های مهم، سونا و استخر بود، اما در حال حاضر 
چنین امکانی وجود ندارد؛ بنابراین سعی کنید هر روز صبح یا هر شب پیش از 
خواب دوش بگیرید. گاهی بد نیست وان را کمی پر کنید و برای دقایقی در 
وان دراز بکشید. می توانید در همین حین موسیقی گوش کرده و عصاره های 

آرامش بخش معطر مانند اسطوخودوس نیز به آب وان اضافه کنید.
بنویسید، هرچه در ذهن دارید

بار ها ماجرا ها را مرورکرده و به پاسخ هایی که می توانستیم بدهیم و ندادیم، 
فکر می کنیم. گریه کرده، قهر و آشتی می کنیم و... حرف ها در سر ما تکرار 

به  اما  است،  نوشتن  افکار،  این  از  راهکار های خلاص شدن  از  می شود. یکی 
چه شکل؟

نوشتن به قصد راه حل: مسائل را روی کاغذ بنویسید و درمقابل هرکدام اگر 
راه حلی به نظر شما می رسد، بنویسید.

نوشتن به قصد رهایی: اگر راه حلی وجود ندارد و مسأله قابل بازگشت نیست، 
بنویسید و بعد برگه ها را پاره کنید و دور بریزید.

نوشتن به قصد مشورت: گاهی خودتان راهی به ذهن تان نمی رسد. مسائل را 
یادداشت کنید و از مشاور یا دوستی که به او اطمینان دارید، برای حل مشکل 

کمک بگیرید.
راه شادی را پیدا کنید

شادی های کوچک را دست کم نگیرید. این نکته مهمی است. برای مثال اگر 
با نوشیدن یک فنجان چای با شیرینی ای که دوست دارید، خوشحال می شوید، 
حتما این کار را بکنید. اگر با خرید یک خودکار، یک کتاب، یک دفتر یا هر 
چیز کوچک دیگری شاد می شوید، حتما این شادی را به خودتان هدیه دهید. 
احساس خوب ناشی از شادی های کوچک اثر بزرگی روی روند زندگی و حال 

آن روز ما دارد.
هدف گذاری کنید و پیش بروید

به هیچ وجه از اهداف بزرگ شروع نکنید و از هدف های کوچک برای تغییر 
شروع کنید؛ مانند تغییر زمان خواب و بیداری و به تدریج به تحولات بزرگی که 

می خواهید برسید. حرکت در مسیر اهداف، شادی آفرین است.
استراحت کنید تا شاد شوید

حتما ساعت هایی از روز را فقط برای خودتان وقت بگذارید و در این فرصت 
فقط به علایق تان برسید؛ اگر حتی این علاقه درازکشیدن و انجام ندادن کاری 

است!
بپذیریم که نمی شود

بعضی  بپذیریم  که  است  این  به معنی  نیست.  عقب نشینی  معنی  به  پذیرش 
کار ها و اتفاقات از عهده و توان ما خارج است. بپذیریم بعضی از کار ها به زمان 
و بعضی دیگر نیاز به فراهم شدن مقدماتی نیاز دارد. دراین صورت با آرامش 

می توانیم قدم برداریم و به اهداف برسیم و شاد باشیم.

چطور خودمان را بین استرس های روزمره شاد کنیم؟چطور خودمان را بین استرس های روزمره شاد کنیم؟

گوناگون
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جدول شماره 1400/2341

ب جدول شماره  1400/2340
جوا

افقی:
1-هواپیمای کاملا کرایه شده- بالاترین مقام 

اجرایی کشور
2-بخشی از صورت- پارچه فروش- خواب 

عرب
 3-جمع لایحه- طولانی ترین شب- رقم زننده

   4-حرص- طناب- قلعه- گل بویناک
5-وسیله ای برای لحیم- هزار کیلو- سوره ای 

قرآنی
6-ممارست- از میوه های تابستانی

7-بهشت ایرانی- پیشوای عربی- نیکان
8-آسمان- دشنام- ریشه- در برابر کاخ

آمریکا-  9-واحد پول چین- سازمان فضایی 
کاشت برنج

10-چپ- بی همتا- اطراف دهان
 11-آب دهان- قبل از برخی افعال می آید- 

از ادات تنبیه- سوره ای قرآنی
12-صیاد می گستراند- روز عرب- صندلی 

راحتی- سگ شکاری
 13-درجه- نوعی شرکت خلافکار- 

از خبرگزاری های داخلی
14-درد- بیگانه نیست- زینت سر

15-پدر کورش- طلب نیکی

عمودی:
1-جاده زیبای شمالی- فلز خجالتی- 

اصطلاحی ورزشی
2-رها- الکی- باد دهان

3-نامی مردانه و عربی- سرباز نیروی 
دریایی- از آلات موسیقی ایرانی

طرح: عصرمردم 

4-تنهایی- از قوانین تبعیض آمیز در 
تنفسی-  بیماری  نوعی  ملل-  سازمان 

میوه ای بهاری
5-پیرامون و گرداگرد- از شاعران 

عارف قرن ششم- ماه
6-فرزند ناکام رستم- برای بیان 

تحسین و تعجب می گویند
7-در رنگسازی کاربرد دارد- دریا- 

تلفن معاصر
8-اسب و شیر دارند- تنبلی- خانم ها 

به مو می زنند
باوفا-  حیوان  ایرانیان-  9-خداوند 

شیشه
نزاکت-  دارای  مترمربع-  10-یکصد 

تک خال
11-سوره ای قرآنی- استان شمالی- 

تکان
12-از حشرات پرتلاش- میوه 
بهشتی- بازداشتن- اهل بخشش شدن

13-مثل و مانند- نوعی انگور مناسب 
برای غوره چینی- از نسبت های مثلثاتی

14-همان قاجار است- ابتدا- او
15-حیله گر- قرمز- ارگان
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6 20Jun 1، 2021 شوال  1442 سه شنبه 11 خرداد 1400  سال بیست و   ششم     شماره 7207

جمعیت  کم  یا  پرجمعیت  جوانان،  ازدواج  معیارهای  از  یکی  امروزه  بیتوته: 
بودن خانواده هاست که هر کدام مزایا و معایبی دارند ولی بیشتر اشخاص به 

ازدواج با خانواده های کم جمعیت علاقه دارند.
از  بیش  توجه  علت  به  اوقات  بعضی  دارند  بچه  یک  که  هایی  خانواده  در 
ارتباطی و عاطفی و وابستگی های عمیق دیده  حد به فرزندشان، مشکلات 
می شود و در مقابل، در خانواده های پرجمعیت احساس مشارکت، پیوستگی، 

مشورت طلبی و جمع دوستی بیشتری وجود دارد.
خانواده هایی که بچه های زیاد دارند و در اصطلاح پرجمعیت هستند و به 
علت آنکه تعداد اعضای خانواده همسر آینده تبدیل به یکی از موارد معیارهای 
روبرو  مشکل  با  خانواده ها  این  فرزندان  ازدواج  است،  شده  همسر  انتخاب 

می شوند.
دلیل علاقه اشخاص به ازدواج با خانواده های کم جمعیت

ازدواج با خانواده کم جمعیت به علت متمدن بودن!
معمولا کسانی که به دنبال ازدواج با خانواده کم جمعیت هستند، »کم جمعیت 
این  می دانند.  خانواده اش  و  مقابل  تمدن شخص  را علامت  خانواده«  بودن 

اشخاص بیشتر خودشان هم خانواده کم جمعیتی دارند.
 ازدواج با خانواده کم جمعیت به علت فرار از مشکلات

کسانی که خانواده پر جمعیتی دارند برای فرار از مشکلات زیادی جمعیت و 
سردرگم شدن از وضعیت و رفت و آمدهای خانواده پرجمعیت خواستار ازدواج 

با خانواده کم جمعیت هستند.
ازدواج با خانواده کم جمعیت به علت نبود کمبودهایی تربیتی

معمولا کسانی که به دنبال ازدواج با خانواده کم جمعیت هستند، فکر می کنند 
به علت جمعیت بالای خانواده، پدر و مادر به فرزندان کمتر رسیدگی می کنند 
و آنها دچار بعضی مشکلات و کمبودهایی مانند تربیت ضعیف، مشکلات مالی 
بسیار هستند پس افراد این خانواده همیشه عقده های اقتصادی، کمبود محبت 

و خلاهای عاطفی زیادی دارند.
مزایای بودن در خانواده پرجمعیت

فرصت های یادگیری در خانواده های پرجمعیت
با  ارتباطی قدرتمند را  تا  فرزندان در خانواده های پرجمعیت یاد می گیرند 
خواهر و برادرشان داشته باشند. از آنجایی که در اینطور خانواده ها تعداد بچه ها 
زیاد است داشتن خواهر و برادر زیاد این برتری را دارد تا با هم بازی کنند یا 
با همدیگر دعوا کنند. آنها یاد می گیرند چطور به توافق برسند و با هم فعالیت 

مشترک داشته باشند.
آنها مرتب حس می کنند که می توانند خواهر و برادر خود را به عنوان یک 
به  نسبت  گیرند  می  یاد  آنها  همینطور  باشند.  داشته  خود  کنار  در  دوست 
همدیگر مسئولیت پذیر باشند. اینها همه مهارت های زندگی است. یاد گرفتن 
برای کنار آمدن با شخصیت های مختلف یا صبور بودن در اوضاع ناخوشایند 

به بچه ها کمک می کند تا در زندگی آینده شان هم موفق باشند.
با تلاش در کنار  یاد می گیرند که چگونه  افراد در خانواده های پرجمعیت 
هم کار کنند. در خانواده های با جمعیت کم، والدین به تنهایی تمام کارهای 
خانه را انجام می دهند. ولی در خانواده های پرجمعیت کار گروهی لازم به 
نظر می رسد بدیهی است در خانواده های پرجمعیت، پدر یا مادر به تنهایی 

نمی توانند کارها را انجام دهند. بنابراین هر کدام از فرزندان قسمتی از کارها 
را به عهده می گیرند تا کارها انجام شود. در حقیقت بچه ها احتیاج دارند تا 
یاد بگیرند هر چیز که مال آنهاست را تمیز کنند، سر و سامان بدهند و یا از 

آن محافظت بکنند.
تنوع در خانواده های پرجمعیت

بودن شخصیت ها و مهارت های مختلف در خانواده های پرجمعیت سبب 
خانواده های  در  بودن  کنند.  تکمیل  را  یکدیگر  خانواده  اعضای  تا  می شود 
پرجمعیت این برتری را دارد که از قدرت یک یک اعضای خانواده در زندگی 
روزانه استفاده شود. افراد در خانواده های پرجمعیت شخصیت ها و مهارت های 

مختلفی دارند.

برخی آرام، برخی ناآرام، برخی مهربان و برخی مستقل هستند برخی موسیقی 
و  ها  مهارت  این  همه ی  بودن  هم  کنار  در  ورزش.  برخی  و  دارند  دوست 
شخصیت ها زندگی را برای خانواده دوست داشتنی می کند. همینطور استفاده 

کردن از این تنوع در خانواده به برنامه ریزی و حل موضوع کمک می کند.
این  کنند.   می  کمک  را  یکدیگر  افرادخانواده  پرجمعیت  های  خانواده  در 
موضوع بسیار امیدوارکننده است زمانی که بدانیم که همیشه فردی هست که 
می توانیم به او تکیه کنیم. در خانواده های پرجمعیت این امر پررنگ تر است. 
اغلب همه ی افراد خانواده به هم متکی هستند و همدیگر را کمک می کنند. 
البته در این میان والدین نقش راهنما را دارند. والدین خطاهای بچه هایشان 

را درست می کنند و به آنها یاد می دهند که چطور با یکدیگر رفتار کنند.
معایب خانواده کم جمعیت

در خانواده هایی که یک بچه دارند بعضی اوقات به علت توجه بیش از حد به 
فرزندشان، مشکلات ارتباطی و عاطفی و وابستگی های عمیق دیده می شود 
استقلال یافتگی  و  اجتماعی  تعامل های  و  فردی  بین  روابط  لحاظ  از  اگر  و 
فرزندان خانواده های پرجمعیت نسبت به فرزندان خانواده های کم جمعیت 

جلوتر هستند.
فرزندان خانواده های کم جمعیت توقعشان زیاد است چون سطح رفاه خانواده 

بالاتر است.
در خانواده های کم جمعیت شما حس تنهایی و گاهی افسردگی می کنید 
آنها  با  که  باشید، همواره کسانی هستند  بزرگ  ای  خانواده  در  چنانچه  ولی 

وقت بگذارند.
معایب بودن در خانواده پرجمعیت

بزرگترین مشکل در خانواده های پرجمعیت استرس های مالی و اقتصادی، 
استرس های عاطفی بیشتر به واسطه ی مشکلاتی که دیگر اعضای خانواده 
تجربه می کنند است. والدین در خانواده های پرجمعیت باید برای این عوامل 

استرس زا که با فرزندانشان ارتباط دارند آماده شوند.
طی  هایشان  بچه  با  را  کمتری  وقت  پرجمعیت  های  خانواده  در  والدین 
می کنند. فرزندان در خانواده های پرجمعیت زمان کمتری را با پدر و مادرشان 
برای بازی، صرف ناهار و... می گذرانند. در حقیقت والدین به علت درگیری 
وقت  بچه هایشان  با  تا  کنند  می  وقت  کمتر  خانواده  با  مربوط  مشکلات  با 

بگذرانند.

 مزایا و معایب ازدواج با خانواده پرجمعیت مزایا و معایب ازدواج با خانواده پرجمعیت



سال هاست که ادب دوستان ایرانی با پژوهش های استاد جلال خالقی مطلق در فرهنگ و ادب 
فارسی آشنا هستند و پاسخ بسیاری از سؤالات خود را به ویژه در شاهنامه پژوهشی و ادب حماسی 
ایران، از خلال آثار ایشان یافته اند. بی شک اهل ادب و ایران دوستان همه بر بزرگی و اهمیت 
پژوهش سترگ خالقی بر روی شاهنامه فردوسی، این افتخار ملی، هم سخن اند و آن را یکی از 
جامع ترین پژوهش های حماسی ادبیات جهان می دانند. این خدمت فرهنگی کم نظیر که حاصل 
گردآوری و بررسی کهن ترین دست نوشته های شاهنامه و مقابله آن هاست که در هشت دفتر، طی 
سال های 1366 تا 1386 در نیویورک با نظارت احسان یارشاطر منتشر شد، مهم ترین دستاورد 
علمی خالقی مطلق است. اما وی افزون بر این اثر بزرگ، مقالات پرشماری نیز در فرهنگ و ادب 

ایران نگاشته که همواره راهگشای دانش پژوهان بوده است.
از بیست مقاله است که پیش تر در نشریات و دانشنامه ها به چاپ  کتاب حاضر مجموعه ای 
رسیده بودند و در 1397 به همت مهناز مقدسی و هومن عباسپور گردآوری شده و به صورتی 
پیراسته منتشر شده اند. البته گفتنی است که تمام مقالات توسط نویسنده بازبینی شده و در صورت 

لزوم اصلاحاتی نیز بر آنها اعمال شده است.
شاهنامه  به  معروف  منثور  شاهنامه  بانی  عبدالرزاق،  محمدبن  ابومنصور  درباره  نخست  مقاله 
ابومنصوری است. مقاله دیگر »سنجشی کوتاه میان هُمر و فردوسی« نام دارد که قیاس جالبی 
است میان این دو حماسه سرای بزرگ و نقد آرای کسانی چون نولدکه که ایلیارد و اودیسه را با 

شاهنامه مقایسه کرده اند.
است، جستاری مفصل  معتبر شاهنامه  پژوهش های  از  که  تا خدای نامه«  »از شاهنامه  مقاله 
است درباره مآخذ مستقیم و غیرمستقیم شاهنامه و واکاوی ارزشمندی است درخصوص منابع مورد 
استفاده فردوسی. »جای رستم، آرش، اسپندیار، گشتاسب، جاماسب و اسکندر در خدای نامه« نام 
مقاله ای است که نقش هر یک از شخصیت های یاد شده را در منابع و داستان های پس از سرودن 
شاهنامه هویدا می کند. از دیگر مقالات مهم این مجموعه »نبرد رستم فرخزاد با سعد وقاص« 

است که در واقع روایتی تطبیقی و مقایسه ای از حماسه و تاریخ است.
از دیگر مقالات بسیار جالب این کتاب پژوهشی است که خالقی مطلق آن را مقدمه ای بر ادبیات 
پارتی و ساسانی خوانده است و »بیژن و منیژه و ویس و رامین« نام دارد. نویسنده در این مقاله، 

پس از بیان چکیده دو داستان، به قیاسی زیبا میان این عشّاق افسانه ای می پردازد.
»حافظ و حماسه ملی ایران« نام یکی از دل نشین ترین مقالات این مجموعه است که در آن 
به اشارات گوناگون و پرشمار حافظ به داستان ها و قهرمانان شاهنامه با ذکر شاهد و مثال پرداخته 

شده است.
از دیگر نوشته های ارجمند این مجموعه، شرح مفصل دکتر خالقی مطلق درباره اسدی طوسی 

و منابع موثقّ پیرامون آثار اوست که به ویژه اطلاعات مهم و منحصر به فردی درخصوص کتاب 
الابنیه اسدی و مطالعات دانشمندان ایرانی و خارجی پیرامون این اثر دارد.

در مقاله »ادب« که شرحی خردمندانه از ادب و آداب ایران زمین است، مؤلف بر اساس تألیفات 
قدما، ادب را نازکی و اندازه در پندار و گفتار و کردار می داند و هر یک از این صفات را با زیور 
مثال هایی از ادب فارسی می آراید. در این مقاله نمونه هایی از کهن ترین متون پهلوی مانند مینوی 
خرد تا متون ادوار میانه در ذکر شیوه ادب و آداب در میان ایرانیان آورده شده که از آن میان گفته 
حسن بن سهل وزیر درباره انواع آداب در ایران بسیار جالب است که در کتاب زهره الآداب نوشته 
الحصری )در گذشته به سال 453ق( آمده است: »آداب ده است: سه شهرجانی و سه انوشروانی و 
سه عربی. و یک برتر از همه. شهرجانی: نواختن عود و باختن شطرنج و ورزیدن نیزه. انوشروانی: 
پزشکی، هندسه و سوارکاری. عربی: شعر و انساب و تاریخ. و اما آن یک نوع که از همه برتر است: 

قطعه های افسانه و داستان که مردم در مجالس نقل می کنند.«
گزنفون  آناباسیس  کتاب  از  نویسنده  که  است  نکاتی  برگزیده  آناباسیس«  در  »کاوشی  مقاله 
در مورد ایران انتخاب کرده است که از جمله اشارات مهم آن می توان به این نکات اشاره کرد: 
کوروش و احوال شخصی او؛ شهرها و دهات ایران و انیران در آن دوره؛ گستره خاک ایران؛ زبان 
پارسی؛ پول ایران؛ زیور و جامه ایرانی؛ پای کوبی ایرانیان؛ و سرانجام رزم افزارها و آرایش سپاه 

ایران.
به  نویسنده  آن  در  که  است  مقاله ای  نام  ایرانی«  فرهنگ  در  زن  مطلوب  کمال  »زیبایی 
و  پرداخته  ایرانی  فرهنگ  در  زنان  زیبایی  از  ذوق  اهل  ایده آل های  و  گوناگون  توصیف های 
نمونه هایی از کهن ترین منابع تا ادوار میانه آورده است. کهن ترین این توصیف ها، دو نمونه از 
اوستا است که یکی در وصف زیبایی آناهیتا، ایزدبانوی باروری و فراوانی، است که هم زیباست 
و هم بلندبالا و درشت قامت و جنگاور. کوتاه سخن آن که به رغم این نکته که در سراسر ادب 
پارسی زن زیبا سپیدروی و انارگونه و مروارید دندان و بالابلند و فراخ چشم و ابرو کمان توصیف 
شده، اما سخن آخر در زیبایی در فرهنگ ایرانی جمالی است که در دل می نشیند و شیرین ترین 
سخن در این موضوع را وحشی بافقی از زبان مجنون به آن کس که منکر زیبایی لیلی بود گفت: 
»اگر در دیده مجنون نشینی/ به غیر از خوبی لیلی نبینی« و یا در طوطی نامه که زیبایی را چنین 
می بیند: »خوبی فراوان و جمال بی پایان هم اوراست که در دل جای گیرد: حُسن نه نیکویی رنگ 

است و پوست/ هر چه کند جای به دل ها نکوست«.
باری، کتاب جای پای سال ها همچون دیگر آثار نویسنده، سیری عمیق و پربار در ادب بی بدیل 
زبان فارسی است که به ویژه افزون بر علم و اطلاع فراوان، جویندگان را به روش تحقیق علمی 

سالم رهنمون می شود.

ژرفکاوی در فرهنگ و ادب فارسیژرفکاوی در فرهنگ و ادب فارسی
طلیعه خادمیان

جای پال سال ها؛ بیست مقاله درباره شاهنامه، ادب فارسی، تاریخ و فرهنگ ایران. جلال خالقی مطلق. به کوشش: مهناز مقدسی و هومن 
عباسپور. تهران: نشر همیشه، 1398. 592ص. 980000 ریال
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دیگر نمی توانم به سیاهی قلم زنم
بر برگ های دفترم

می خواهم شعری سرایم
که بوی خاک دهد

بوی کاهگل های خیس
نه به عاریت از نافه های آهوان
یا به رنگ قمریان گنگ آسمان

که شعری سپید بی هیچ استعاره ای
با زبان روستائیان

می خواهم زندگی را سرایم
و بوی خنده های سگم را

و گوش های مهربان
و افراشته اش وقتی صدایش می زنم

می خواهم دلم را سرایم
بی هیچ کنایه ای بر لبان گشوده اش

و بسازمش با نرده های عشق
-یگانه پلی در عبور من از سایه ام
دیگر نمی توانم به سیاهی قلم زنم

بر برگ های دفترم
می خواهم نقبی زنم
به اشتراک رنگ ها

در واژه های سفید دل
»شهریور 97«
با خوانش این شعر با ذهنیات مردمی شاعر 
آشنا می شویم. در حقیقت این شعر چکیده 
افکاری است که در سر شاعر می گذرد. او به 
دنبال سادگی و بی پیرایه گی است. می خواهد از 
چیزهای عادی بگوید. او شعر را در همه اشیاء، 
حیوانات و آدم ها می بیند و شاعرانه گیشان را 
به جستجو و تماشا می نشیند. او می خواهد و 
ایمان دارد که موفق هم می شود. و می تواند 
آحاد مردم را بر بلندای غرورشان بنشاند. 
اینگونه است که شاعر از اعماق رنجها و 

دردهای مردم زاده می شود.
رحمانیان حقیقی در شعرش زندگی می کند؛ 
هرچند که گاهی می خواهد اندیشه های 
تب آلودش را با داروی مُغلق پسامدرن درمان 

کند.
*تکه های سیب در دهان نجار/ و صمغ 
درخت کاج/ بر تراشه های چوب/ و وصله های 

سیب گاز زده 
و درود بر بانوی مصر/ الهه ی باستان/ مریم 

باکره
و سلام بر بدل های جلجتا/ داربست پای 
در  اجنه ها/  عاشق جمجمه های  اهریمن/ 

برهوت 
و سوگند به بزاق سیب/ که شفا می دهد 

همه را/ جز دلقکان کور!« )شعر 34(
»مرداد 96«
اما تعداد این نوع شعرها به عدد انگشتان 
یک دست هم نمی رسد. چرا که با شعارهای 
مستتر در شعر ابتدای مقاله که می خواهم- 
می خواهم تطابق ندارد. در شعر دیگر هم به 
تعبیرهای پسامدرنیستی برخورد می کنیم. که 

می دانیم پناه بردن به این گونه واژه ها نشانه 
روح بی آرام شاعر است در مواجهه با چیزهایی 
که نه نام دارند و نه دلیل! یک نوع پریشانی. 
پناه دادن به تخیلاتِ گاه بیمارگونه و گاه 

هنرمندانه.
***

شعرهای 2-10-13-36 و 43 را می توان 
شعرهایی اجتماعی نامید. در این شعرها 
افق های دورتر مدنظر شاعر است. در این نوع 
شعر شاعر از خویشتن خویش دل می کند و 
نگاهش به پیرامون خود و اوضاع و احوال 
مردمان است. به این شعر بسیار زیبا که به یاد 
برادرش »رحیم« که پهلوانانه زیست، مظلومانه 
از پای افتاد و قهرمانانه مرد« سروده  است 

توجه کنید.
مرد جویای گور خود بود

جایی که در بسترش غروری نروید
و بی اعتنا به فتح های بیشمار

و کمرهایی که بر خاک دوخته بود
                      آسوده بخوابد
و عاری از پولک های ژولیده اش

               به اعماق فرو رود
                   و در اقیانوس مرگ
                          بی کرانه شود

مرد جویای گور خود بود
خسته از سکسه های باد

و برگ های ریزان در بهار عمر
و تقلایی مدام میان خود

و سایه اش
که لحظه ها را
با افیونی سیاه

خشت می زد )شعر 43(
»آبان 96«
هیچ شاعر یا نویسنده ای فارغ از حدیث 
نفس نیست. به خاطر حساسیتی که در مواجهه 
با زندگی- عشق و مرگ نشان می دهد و آن 
را در درون خویش به ودیعت می گذارد؛ تنها 
زمانی می تواند از شرِّ آن نجات پیدا کند که 
آن را همانند یک اثر هنری بازتاب دهد و به 

قضاوت بگذارد.
شعرهای 1-6-7-8-22 و 67 در همین 
طیف سروده شده اند. شعر 67 نمونه بارز و 

زیبایی از حدیث نفس است.
امروز مداد خاطراتم
تراش خورده است

و دیوانه وار
بر قلب من می دود

زخم می زند
و می نویسد
خاطرات تلخ

چه بیهوده تکرار می شوند
و واژه های شوم

چه آسان مجابم می کنند
که مداد را بشکنم

دیگر نه هوای بازگشتن است
نه توان ماندن

در هق و هق زوزه های دل )شعر 67(
»دی ماه 97 «
هر شاعر با تغزل، با عشق، میانه ی خوبی 
دارد. اصولًا شاعری بدون محبت و عشق 
نمی تواند معنایی داشته باشد. من فکر می کنم 
مسایل دیگر ذهن شاعر را به خود معطوف 
کرده که در بین 71 شعر فقط پنج شعر بوی 
تغزل می دهد. شعرهای 3 و 5 و 35 و 40 و 41

خون ات را
     به گل های سرخ داده ای

و نور چشمانت را
          بر مژگان یلدا

                      به چله گذاشته ای
و اینک در تناسخ زندگی

      نگاه دل نشین ات
                رهاست در بنفشه زار

و نگهبان باغچه ات
      الهه ی آتش است

            آزاده گل بنی 
                آتشین رخسار )شعر 60(

»مهر 96 «
شعری که مهدی رحمانیان حقیقی به 

همسرش تقدیم کرده است در نهایت زیبایی 
و مهر است.

و اینجا زنی بود/ که بوی نور می داد/ و در 
مهتاب پیشانی اش/ گلهای میخک روئیده بود.

و در گرگ و میش زندگی/ رنج را قاب کرده 
بود/ و سپیده را می جست

خروس خواب آلود/ مشام اش را کجا گم 
کرده بود/ که بویت را نمی شنید/ و بانگ 

برنمی آورد
»مهر 96 -شعر 41«
شاعر خیلی کم و به ندرت سراغ شعرهای 
روایی می رود. شاید دوست ندارد داستانی را به 
صورت منظوم روایت کند. شعر 15 شعر زیبایی 
است که به صورت دیالوگ برای دخترش غزل 

سروده است:
-به کجا می روی ای دختر آرزوها؟
          باد بر شانه هایت می رقصد

و کبوترها گیسوانت را می بافند
-به خانه باز می گردم

        می خواهم انار شوم
***

-به سودای چه می روید، ای کبوترها؟
-به سودای بازی می رویم

بازی با جغد پیر
***

-آی جغد، آی جغد
غبار عینکت را پاک می کنی!

-ساکت باش!
       بگذار چاره ای بیندیشم

***
-چشمانت چه رقاص وار می چرخند

         ای دختر آرزوها
-چشمان روشنم تاس های بازی اند

تماشا کن!
***

و بازی آغاز می شود
و غوغای تاس ها

...
جفت شش

...
***

در چه کارید چنین خندان
           کبوترها!؟
-دانه برمی چینیم

         آرزو می کاریم
***

-آی جغد، آی جغد!
               کجا می روی؟

ماه بر در پلک هایت می کوبد
-راحتم بگذار!

می خواهم به خانه بازگردم
به ویرانه ها

***
»و دختر آرزوها انار شد

         -کهکشانی پر ستاره-
تماشا کن!«

»اردیبهشت 95«
***

عنایت شاعر نسبت به بعضی کلمات گاه 
باعث شک و تردید می شود. شک از این نظر 
که آیا شاعر نسبت به مظاهر دیگر بی اعتنا بوده 
است. در نهایت این نمی تواند عیب و ایرادی 
باشد اما اینکه در بین 71 شعر 11 بار به سیب، 
7 بار به مار، 7 بار به گل سرخ و 7 بار هم 
به ماه و خورشید، کمی دور از ذهن است. آیا 
شاعر خودش را در محدوده ای خاص زنجیر 

نکرده است.
*ارواحی از عصر سنگ

با جلیقه های انتحاری بر تن
        و انفجار در باغستان سیب 

)پاره ای از شعر 19(
*آتش بر آتش/ در حیای باغ/ و نفرین 
صاحبان سیب/ و خلسه برگ های ترد عشق/ 

در خزان عمر
*خدا/ شیطان/ و مار/ و یگانگی به شکل 

سیب
*بوی سیب می آید/ و صدای بق بقوی مار/ 

در قفس
*و سوگند به بزاق سیب/ که شفا می دهد 

همه را/ جز دلقکان کور
***

*مار زهدان خاک را/ می گزد/ و رنگین 
کمان خون و زهر/ در باغچه/ خاک آبستن 

گل های سرخ است
*ماه مغرورانه می خندد/ و مار به ناگهان در 

میان علف های خواب/ می خزد
*پرواز کن/ مار بر گوش عقاب/ گوشواره 

می سازد
***

*پرهایش برفی بود/ و کاکل اش خاکستری/ 
و من سرخ گلی را/ در باغچه می کاشتم

*نقش خون می زند گل سرخ/ بر باغچه ام/ 
و خواب بنفشه ها را می رباید

*خون ات را/ به گل های سرخ داده ای/ 
و نور چشمانت را/ بر مژگان یلدا/ به چله 

گذاشته ای
***

*»ماه«/ عروس آسمان است/ با دلی 
کوچک و سرخ/ که در خلوت کوچه های شب/ 
خون هر ستاره را می مکد/ و به صبح می رسد.

*خورشید طلای مذاب را/ به ماه داده بود/ و 
ماه با لبان اش/ پیکرم را نقاشی می کرد.

***
حتما چشم به راه شاعری قدر باید باشیم، اما 
مهدی رحمانیان حقیقی به خوبی می داند که در 
راه پر از سنگلاخی قدم گذاشته است؛ مهارت و 

پشتکار و مطالعه اشعار شاعران جهان!!

مادیان زندگی بی سوار هم می دودمادیان زندگی بی سوار هم می دود
مجموعه شعر از: مهدی رحمانیان حقیقی

انتشارات نوید شیراز- 117 صفحه- 25000 تومان
امین فقیری
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پذیرای  سال  هر  که  می شود  شناخته  زیارتی  شهر  یک  به عنوان  مشهد 
زیارت  کنار  در  است.  ایران  و خارج  داخل  نقاط  اقصی  از  زیادی  گردشگران 
و سبک کردن روحتان می توانید از جاذبه های متعدد این کلان شهر نیز دیدن 
کنید و خاطره های خوشی را برای خود رقم بزنید. یکی از بهترین زمان ها برای 
گشت وگذار در مشهد، در طول شب است که با جمع خانواده یا دوستان راهی 
یکی از جاهای دیدنی مشهد مانند مراکز خرید، شهربازی، پارک آبی و... شوید 

و فرصت با هم بودن و خوش گذرانی را از دست ندهید. 
حرم امام رضا )ع(

حرم امام رضا )ع( بزرگ ترین و مهم ترین جاذبه مذهبی ایران و شهر مشهد 
است که محبوبیت بسیاری نزد گردشگران داخلی و خارجی دارد. این مجموعه 
باشکوه با معماری منحصربه فردش در سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسید. علاوه بر وجود بارگاه مبارک امام رضا )ع( در این محل، تعدادی 
از مشاهیر از جمله شیخ بهایی، شیخ طبرسی و... نیز در این حرم دفن شده اند.

حرم مطهر از نظر وسعت و ظرفیت، یکی از بزرگ ترین مساجد دنیا به شمار 
می رود که دارای چندین ورودی، صحن، مسجد، رواق، موزه، کتابخانه، ایوان 
طلا، نقاره خانه، سقاخانه و غیره است. پنجره فولاد که داستان های متعددی 
درباره آن شکل گرفته، یکی از شلوغ ترین نقاط حرم محسوب می شود. حرم 
امام رضا )ع( در شب حال وهوای معنوی خاصی پیدا می کند و وجود جمعیت 
زیادی که برای اقامه نماز مغرب و عشا خود را به حرم رسانده اند، در این امر 
بی تاثیر نیست؛ به خصوص زمانی که در صحن انقلاب و مقابل ایوان طلا به 

عبادت و راز و نیاز مشغول می شوید.
امانات،  دفتر  عمومی،  پارکینگ  کفش داری،  ویلچر،  امانت  برقی،  اتوبوس 
مراکز  رضوی،  فروشگاه های  وضوخانه،  و  بهداشتی  سرویس  آبخوری، 
پاسخگویی به سوالات دینی و شرعی، دفتر نذورات و وجوهات، دفاتر اشیای 

پیداشده و... از جمله امکانات و خدمات حرم به شمار می روند.
آدرس: مشهد، حرم امام رضا )ع(

منطقه نمونه گردشگری چالیدره
منطقه گردشگری چالیدره حدود ۱۷ کیلومتر با مشهد فاصله دارد و امکانات 
از  یکی  به  را  آن  کافی شاپ،  و  رستوران  و  تفریحی  وسایل  از  اعم  موجود 
انتخاب های اهالی مشهد برای گشت وگذار در شب تبدیل کرده اند. چالیدره، 
دارد؛  را  خود  خاص  زیبایی  فصل  هر  در  که  است  خوش آب وهوا  منطقه ای 
اما بهترین زمان برای بازدید از آن را می توان نیمه اول سال، به ویژه فصل 
تابستان دانست که خبری از گرمای طاقت فرسا نیست و می توانید از امکانات 

تفریحی آبی سد نهایت لذت را ببرید.
در کنار ماهیگیری، قایق سواری و استفاده از کشتی شناور، از سایر سرگرمی های 
چالیدره از قبیل تله سیژ، بانجی جامپینگ، برج گردان، زیپ لاین، لنج تفریحی، 
سنتی،  عکاسخانه  تفریحی،  اسکله  مجازی،  واقعیت   عینک  کوهستان،  ترن 
تفریح های ویژه کودکان و... استفاده کنید و ساعاتی خاطره انگیز را برای خود 
بسازید. در این میان بی شک قایق سواری روی سد زیبای چالیدره و استفاده از 
مرکز ماساژ ماهی تجربه ای متفاوت و لذت بخش برایتان خواهد بود. در نهایت 
نیز در رستوران چالی ۲، رستوران شب های کوهستان، کشتی پذیراییVIP یا 

کافی شاپ و رستوران گردان این مجموعه دلی از عزا درآورید.
گردشگری  نمونه  منطقه  نقندر،  جاده  دو  کیلومتر  طرقبه،  مشهد،  آدرس:      

چالیدره
طرقبه

به خصوص  شکم گردی؛  برای  مشهد  حومه  معروف  مقاصد  از  یکی  طرقبه 
اینکه  است؛ ضمن  بسیار خوشمزه شیشلیک  و  غذای مشهور  برای چشیدن 
به دلیل آب وهوای خنک و ییلاقی که دارد، گزینه ای عالی برای گشت وگذار در 

فصل گرم محسوب می شود.
جاده  انتهای  در  به خصوص  منطقه،  این  سرزنده  و  زیبا  شب های  واقع  در 
از  تاریکی هوا  با  از مردم بومی مشهد  باعث شده است که بسیاری  جاغرق 
هیاهوی زندگی شهری به این طبیعت خوش آب وهوا پناه ببرند و برای چند 
ساعتی با اعضای خانواده و دوستان خود خوش بگذرانند. قطعا صرف غذایی 
سنتی همراه با دوغ، چای آتشی، ذرت کبابی، ترشیجات، باقالی و... در کنار 
صدای آب رودخانه و محیطی عالی از یک شب گذرانی خاطره انگیز حکایت 
دارند. آشکده های معروفی نیز در مسیر جاغرق به طرقبه فعالیت می کنند که 

برخی فقط برای خوردن آش به این منطقه می آیند.
باغ و مجموعه تفریحی ویلاشهر از مراکز رفاهی و تفریحی طرقبه است که 
می توانید تفریح هایی مانند قایق سواری در دریاچه، تله کابین، ترن کوهستانی، 
زیپ لاین، قایق سواری و بانجی جامپینگ را امتحان کنید و در فضای آلاچیق 
و رستوران های آن از دورهمی های خود لذت ببرید. تعداد زیادی مراکز خرید 
نیز در این منطقه وجود دارد که از آن جمله می توان به مجتمع تجاری ویلاژ 

توریست، مجتمع تجاری گیلاس و بازار بین المللی بعثت اشاره کرد.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار وکیل آباد، طرقبه

شاندیز
به واسطه  به حساب می آید که  ییلاقی مشهد  مناطق  از  دیگر  شاندیز یکی 
مشهدی ها  بین  سال،  گرم  فصول  در  خنک  و  مطبوع  آب وهوایی  داشتن 
و  پرآب  رودهای  جریان  شاهد  کوهستانی  منطقه  این  در  است.  پرطرفدار 
بود که روحتان را جلا می دهد و خستگی  درختان سربه فلک کشیده خواهید 
زندگی روزمره را از شما دور می کند. وجود رستوران های متعدد و مطرح در 
شاندیز نویدبخش صرف یک وعده غذای عالی و باکیفیت هستند که اغلب 

بخشی از برنامه گشت وگذار اهالی به این منطقه را تشکیل می دهد.
در کنار لذت بردن از این همه زیبایی می توانید به پدیده شاندیز، از مراکز خرید 
لوکس مشهد سر بزنید و علاوه بر خرید، از امکانات آن همچون شهربازی 
سرپوشیده، رستوران و فودکورت، سالن اسکیت پاتیناژ روی یخ و... استفاده 

کنید.
پارک جنگلی شاندیز یکی دیگر از جاهای دیدنی منطقه است که انتخابی 

معرکه برای شب گذرانی در شب های بلند تابستان به شمار می رود.
آدرس: مشهد، بزرگراه وکیل آباد، شاندیز )نمایش روی نقشه(
شهربازی ها و پارک های آبی مشهد

شهربازی سرزمین عجایب
بزرگ  تجاری  مجتمع  آخر  طبقه  دو  در  مشهد  عجایب  سرزمین  شهربازی 
الماس شرق قرار دارد که در سال ۱۳۸۶ در شمال شهر مشهد آغاز به کار کرد. 
این شهربازی جزو استانداردترین شهربازی های کشور با ضریب ایمنی بالا به 
حساب می آید که در نزدیکی مراکز تجاری و خرید نظیر بازار بین المللی قرار 
دارد و ضمن داشتن طراحی منحصربه فرد و فوق العاده ، مجهز به دستگاه هایی 
و شهربازی  آفتاب  آبی ساحلی  پارک  باد صبا،  تونل  است.  اروپا  استاندارد  با 

الماس شهر از جاذبه های نزدیک به این محل هستند.
در این محل می توانید از بازی ها و سرگرمی هایی نظیر دستگاه های شبیه ساز، 
شن بازی، مینی جت، کنسول های بازی رایانه ای، بولینگ، بیلیارد و دارت لذت 
ببرید. بوفه، سینما ۶ بعدی، اتاق عکاسی، اتاق گریم و کارگاه خلاقیت کودکان 

نیز در این شهربازی وجود دارد تا تفریح شما بی نقص و کامل باشد.
آدرس: مشهد، مجتمع تجاری الماس شرق، طبقه سوم و چهارم 

شهربازی الماس شهر
شهربازی الماس شهر یکی از معروف ترین شهربازی های مشهد است که در 
سال ۱۳۸۳ با نام شهر خورشید آغاز به کار کرد و پس از تغییروتحولات عمده 
در سال ۱۳۹۶ با نام جدید الماس شهر به فعالیتش ادامه داد. در این شهربازی 
می توانید روزی پر از هیجان و شادی را تجربه کنید و با بزرگ ترین ترن هوایی 
خاورمیانه، انواع وسایل و تجهیزات بادی برای سرگرمی کودک و بازی های 

مهیج حسابی خوش بگذرانید.
در اینجا بیش از ۱۲۰ دستگاه بازی نظیر کشتی صبا، سرسره پرواز در آسمان، 
ماشین برقی، جایروسویینگ، یوفو، کروسل، چرخ و فلک، سالتو، اسکیت یو، 

ترامپولین، سورتمه و استخر توپ وجود دارد که برای رده های سنی مختلف 
نظیر  آن  رفاهی  امکانات  از  تفریح و شادی می توانید  مناسب هستند. ضمن 
رستوران، کافه، سالن آمفی تئاتر و پارکینگ اختصاصی استفاده کنید. وجود 
اتاق گریم کودک و امکان عکاسی با مار و آفتاب پرست نیز گزینه دیگر پیش 

روی شما است که قطعا برایتان جذاب خواهد بود.
آدرس: مشهد، خیام شمالی، روبه روی بازار بین المللی سپاد

شهربازی سرزمین بازی ها
کشور  سرپوشیده  شهربازی های  بزرگ ترین  از  بازی ها  سرزمین  شهربازی 
شهربازی  آن  به  مشهد،  مسافربری  پایانه  در  قرارگیری  به دلیل  که  است 
ترمینال نیز گفته می شود؛ همچنین اهالی مشهد آن را با نام های دیگری از 
قبیل شهربازی سمگا و شهربازی ایستاپ می شناسند. این مجموعه سرپوشیده 
بولینگ،  سالن  به  مجهز  حاضر  حال  در  و  کرد  کار  به  آغاز   ۱۳۸۹ سال  در 
باشگاه پینت بال، سالن لیزرتگ، کارتینگ، بیلیارد، اتاق فرار، سینمای ۶ بعدی، 
صخره نوردی،  پاتیناژ،  سالن  هاکی،  ایر  دستی،  فوتبال  تیراندازی،  بسکتبال، 

بازی های کامپیوتری و... است.
آدرس: انتهای خیابان امام رضا )ع(، طبقه زیرین پایانه امام رضا )ع( 

شهربازی هپی لند
شهربازی هپی لند )شهربازی آرمیتاژ( در اواخر سال ۱۳۹۲ در مجتمع آرمیتاژ 
با حرم  بلوار طبرسی جنوبی و فاصله کم  به دلیل قرارگیری در  افتتاح شد و 
واقع  دارد. در  بین گردشگران و شهروندان مشهد  مطهر، محبوبیت بسیاری 
بازی و سرگرمی های  است که وسایل  به حرم  نزدیک ترین شهربازی  اینجا 
متعددی برای کودکان و نوجوانان نظیر ماشین کوبنده، بازی های سیمولاتوری، 
هلی کوپتر کودکان، کاروس، دارت، دربی، سینما هفت بعدی، پلی استیشن، 
فوتبال دستی، بازی های رایانه ای و... دارد. در کنار بازی و تفریح می توانید از 

کافه و اتاق عکاسی استفاده کنید.
طبرسی،  آرمیتاژ  مجتمع  طبرسی،  بلوار  مطهر،  حرم  شرقی  ضلع  آدرس: 

شهربازی هپی لند
سرزمین موج های آبی

جزو  و  مشهد  تفریحی  مراکز  بهترین  از  یکی  آبی  موج های  سرزمین 
امکان  آب  عاشق  افراد  به  که  است  ایران  آبی  پارک های  کامل ترین ترین 
می دهد تا روزی پر از هیجان را تجربه کنند. با توجه به اینکه دو پارک مجزا 
برای پذیرش هم زمان آقایان و بانوان در این محل در نظر گرفته شده است، 

تمام اعضای خانواده می توانند هم زمان از امکانات آن بهره مند شوند.
سرسره   مثل  سرسره  انواع  داشتن  به دلیل  آبی  موج های  سرزمین  مجموعه 
جت موج )طولانی ترین سرسره در ایران( و سرسره تورنادو، رودخانه خروشان، 
جکوزی سرد و گرم، سقوط آزاد، حمام سنتی و حمام ترکی، استخر بزرگسالان، 
چاله فضایی و بخش ها و بازی های گوناگون، حس نشاط و شادابی را برای 
بهترین  از  یکی  بتوان  شاید  را  لوپ  سوپر  سرسره  می آورد.  ارمغان  به  شما 
انگیز،  و وهم  زیبا  کابینی  در  قرارگیری  با  که  دانست  آبی  پارک  بخش های 
هیجانی وصف ناپذیر را نصیبتان می کند. رستوران و کافی شاپ، فروشگاه لوازم 
این  دیگر بخش های  از  ماساژ  و سالن  واقعیت مجازی  ورزشی، مهدکودک، 
شهربازی سرپوشیده هستند. پارک آبی مذکور در فاصله ۱۵ کیلومتری حرم 

مطهر امام رضا )ع( قرار دارد و دسترسی به آن آسان است.
آدرس: مشهد، بزرگراه امام علی )ع(، بلوار اندیشه، نبش اندیشه ۸۱، سرزمین 

موج های آبی
پارک ساحلی آفتاب

مجموعه فرهنگی ورزشی پارک ساحلی آفتاب در نیمه شعبان سال ۱۳۹۰ در 
مجاورت بازار بین المللی سپاد و مجتمع تجاری الماس شرق آغاز به کار کرد و 
امکان استفاده هم زمان کلیه اعضای خانواده از امکانات مفرح این محل وجود 
دارد. این محل از بخش های مجزایی برای بانوان، آقایان، کودکان، پارک آبی 

و VIP تشکیل شده است.
نمک  استخر  ماسه،  سونای  حمام  سونا،  استخر،  شامل  بانوان  مجموعه 
دریایی، سرسره، حمام آفتاب، سالن ماساژ، اتاق نگهداری کودک، فست فود، 
کافی شاپ و غیره می شود. مجموعه آقایان علاوه بر استخر استاندارد و سونا، 
خروشان،  رودخانه  موج،  استخر  فضایی،  چاله  سرسره  مانند  امکاناتی  دارای 
سرسره پیچ و دوقلو، چشمه جوشان، استخر مخصوص غواصی و غیره است.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار خیام شمالی، میدان بهارستان، جنب الماس شرق

سرزمین موج های خروشان
آبی سرپوشیده مشهد  پارک های  از  دیگر  سرزمین موج های خروشان یکی 
جداگانه   بخش   دو  در  را  آقایان  و  بانوان  هم زمان  استفاده   امکان  که  است 
برای علاقه مندان فراهم کرده است. این پارک دارای چندین سرسره سقوط 
آزاد، سرسره سرعتی و رودخانه موج، دریاچه متلاطم، غار نمک، ترامپولین، 
می تواند  که  است  مهدکودک  و  کودکان  مخصوص  پارک  جویس شاپ، 

لحظه های ناب و بی نظیری را برای شما به وجود آورد.
پارک  این  در  فوق العاده ای  تفریح های  و  امکانات  و  نیست  ماجرا  همه  این 
آبی در انتظار شما است. بی شک با وجود سونای خشک و بخار، جکوزی و 
حمام ترکی، سالن ماساژ پیشرفته، فیش اسپا )دکتر ماهی(، سالن ایروبیک و 
بازی هایی نظیر زیپ لاین بر فراز موج های خروشان و پینت بال لیزری نه تنها 
می توانید خستگی را از تن به در کنید، بلکه با انجام بازی های جالب، هیجان 
را چاشنی زندگی تان خواهید کرد. پارکینگ، مرکز خرید، کارواش، رستوران، 

کافی شاپ و... دیگر بخش های این مجموعه هستند.

یکی از امکانات جدید سرزمین موج های خروشان، مجهزترین سینما ماشین 
در  که  است  مجموعه  این  پارکینگ  محل  در  خودرو   ۵۰۰ ظرفیت  با  ایران 
شهریور ۱۳۹۹ افتتاح شد و به لطف داشتن یک پرده سینمایی بزرگ، تجربه  

متفاوتی را برای برایتان رقم خواهد زد.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار وکیل آباد، ابتدای جاده شاندیز، سرزمین موج های 

خروشان
پارک های مشهد

پارک کوه سنگی
کوه سنگی یکی از معروف ترین و پرطرفدارترین جاذبه های مشهد است که 
در هر ساعت از شب می توانید به این پارک بزرگ بروید و با صعود به بالای 
کوه، به تماشای چشم انداز زیبا و جذاب اطراف بپردازید. کوهسنگی تقریبا در 
مرتفع ترین مکان شهر قرار دارد و از فراز قله آن امکان دیدن چراغ  منازل و 
معابر شهر وجود دارد، حتی مناظر حرم گنبد و گلدسته های مطهر رضوی نیز 
پیش روی شما قرار می گیرد که به این ترتیب لذت حضور در این محل برایتان 
مضاعف می شود. جالب اینکه اگر در زمان غروب خورشید به این پارک بروید، 
یکی از زیباترین غروب های خورشید را از ارتفاعات کوهسنگی شاهد خواهید 
بود. جذابیت این محل به همین موضوع خلاصه نمی شود و نورپردازی های 

پارک نیز شبی خاطره انگیز را برایتان به وجود می آورند.
امکان  سنگی  کوه  مختلف  اغذیه فروشی های  و  رستوران ها  این،  بر  علاوه 
این  پس  کرده اند،  فراهم  زیبا  طبیعت  این  دل  در  را  خوشمزه  غذایی  صرف 

موقعیت را از دست ندهید!
آدرس: مشهد، بلوار کلانتری، کوه سنگی )نمایش روی نقشه(

پارک جنگلی وکیل آباد
که  است  مشهد  قدیمی شهر  و  بزرگ  پارک های  از  یکی  آباد  وکیل  پارک 

به واسطه انبوه درختان کاج، چنار و سرو، قرارگیری در دره ای خوش آب وهوا 
و داشتن نهرهای متعدد، مکانی عالی برای شب گردی در مشهد، به خصوص 
این  از وسط  تابستان محسوب می شود. رودخانه ای دیدنی  بلند  در شب های 
پارک جنگلی عبور می کند که فضای آرام بخشی به آن بخشیده است و وقتی 
شکوه و آرامش طبیعت با صدای دلنواز جریان آب ادغام می شود، حسی دلپذیر 
انتخابی  آباد  این اوصاف می توان گفت که پارک وکیل  با  پیدا خواهید کرد. 
عالی برای گذران وقت با خانواده و دوستان، برپایی بساط پیک نیک و ثبت 

لحظه های ناب است.
تنوع  به دلیل  و  دارد  قرار  شهر  مرکز  کیلومتری  هفت  فاصله  در  پارک  این 
از  یکی  باغ وحش،  و  کودکان  بازی  وسایل  کافه،  رستوران،  نظیر  امکانات 

پرطرفدارترین پارک های شهر مشهد به شمار می رود.
آدرس: مشهد، میدان آزادی، بلوار وکیل آباد، پارک جنگلی وکیل آباد

پارک هفت حوض
منطقه ای  در  مشهد  شرقی  جنوب  کیلومتری  هفت  در  حوض  هفت  پارک 
به خاطر قرارگیری در دامنه کوه خلج،  با طبیعت بکر واقع شده است و  زیبا 
به  پارک  این  نام گذاری  پارک های شهر محسوب می شود. علت  زیباترین  از 
هفت حوض، وجود حوضچه های طبیعی زیبایی بوده اند که در مسیر آب های 
جاری از دل کوه به وجود آمده اند. به غیر از این هفت حوض طبیعی و زیبا، 
تک حوض های بزرگی نیز در پارک قرار دارد که بکر و دست نخورده هستند 
و از همین رو هنگام بازدید از آن ها تنها صدای جریان آب، گوشتان را نوازش 

می دهد و آرامش عجیب و وصف ناپذیری را برای شما به ارمغان می آورد.
این پارک از آب وهوای خنک و دلپذیری برخوردار است و از همین رو محل 
مناسبی برای پیک نیک های خانوادگی و دوستانه در آلاچیق های تابستانی و 
زمستانی و پاتوق خوبی برای عاشقان طبیعت و کوهنوردی به حساب می آید. 
سرویس  سوپرمارکت،  سنتی،  رستوران  قبیل  از  رفاهی  امکانات  همچنین 

بهداشتی و پارکینگ برای رفاه حال بازدیدکنندگان فراهم شده است.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار غدیر، جاده )خلج(، پارک هفت حوض

پارک ارم
ارم به واسطه فاصله حدودا ۱۰ کیلومتری به حرم مطهر، گردشگران  پارک 
و مسافران بسیاری را جذب خود کرده و محل مناسبی برای تفریح کودکان 
و حتی بزرگسالان است. فضای مخصوص بازی کودکان، بخش جداگانه ای 
برای بانوان، زمین فوتبال، جایگاه کرایه دوچرخه، باشگاه ورزشی و پارکینگ 

از امکانات این پارک هستند.
این پارک که در سال ۱۳۸۶ افتتاح شد، با مناظر طبیعی بسیار زیبا، برکه و 

آب نما به یکی از محبوب ترین پارک های مشهد تبدیل شده است.
آدرس: مشهد، گلشهر، بلوار شهید آوینی، خیابان پنج تن، پنج تن ۴۵ پارک 

ارم
بام مشهد

از جاهای دیدنی مشهد است  پارک کوهستانی خورشید یکی  یا  بام مشهد 
وارد آن شوید. آلاچیق های  با خودروی شخصی  بدون دغدغه  که می توانید 
ایدئال برای پیک نیک  زیبایی در این پارک وجود دارد که می تواند محیطی 
شاهد  بروید،  پارک  نقطه  بالاترین  به  اگر  باشد.  خانوادگی  دورهمی های  و 
چشم انداز فوق العاده ای از شهر خواهید بود. زیبایی این پارک در شب دوچندان 
می شود؛ چراکه شهر مشهد با چراغ های روشن زیر پایتان خودنمایی می کند. 
علاوه بر این به لطف وجود درختکاری ها و گل کاری های زیاد در محوطه بام 

مشهد می توانید هوای پاک و تمیزی را استنشاق کنید.
از قسمت های جذاب پارک کوهستانی خورشید می توان به باغ کودک، پیست 

کرد.  اشاره  و...  ساحلی  والیبال  و  ساحلی  فوتبال  محوطه  دوچرخه سواری، 
واقع شده است که در فصل زمستان  بام مشهد  کافه های جذابی در حوالی 
با ازدحام گردشگرانی مواجه می شوند؛ زیرا از سرمای هوا به این کافه ها پناه 
و  آش  بساط  با  مشهد  بام  حاشیه  دست فروش های  اینکه  ضمن  می آورند. 

عدسی و لبوی خود حسابی پرطرفدار هستند.
مشهد  بام   ،۹۱ هاشمیه  آباد(،  )وکیل  هاشمیه  بلوار  انتهای  مشهد،  آدرس: 

)پارک کوهستانی خورشید(
مراکز خرید مشهد

بازار رضا
بازار رضا در نزدیکی حرم رضوی در ضلع شرقی میدان بیت المقدس )فلکه 
به حساب  بازارهای شهر  معروف ترین  و  مهم ترین  از  یکی  و  دارد  قرار  آب( 
می آید که گردشگران برای خرید سوغات و صنایع دستی حتما سری به آن 
می زنند. این بازار قدیمی و نوستالژیک که اکثر گردشگران و اهالی مشهد با 
انواع کالاها از سجاده و مهر و تسبیح گرفته تا  آن خاطره دارند، به فروش 
پوشاک، اسباب بازی، عطر، زعفران، زرشک، انگشتر فیروزه و عقیق، نبات و 
ادویه اختصاص دارد. بازار رضا دارای دو ورودی و خروجی اصلی است که به 

میدان ۱۷ شهریور و فلکه آب منتهی می شوند.
آدرس:  ضلع جنوب شرقی میدان بیت المقدس )فلکه آب(، بازار رضا

بازار فردوسی
بازار فردوسی به دلیل تنوع کالا و قیمت های مناسب و اختصاص  هر طبقه 
به یک نوع محصول، بازدیدکننده  زیادی دارد و کمتر کسی پیدا می شود که 
دست خالی از آن بیرون بیاید. در این بازار چهار طبقه از سیسمونی نوزاد و 
لباس کودک تا پوشاک آقایان و خانم ها، مانتو و روسری، ساعت، بدلیجات، 
طلا و جواهر به فروش می رسد. از آنجا که دسترسی خوبی به این مجموعه 
وجود دارد و با وسایل حمل ونقل عمومی می توان به راحتی به این بازار رفت، 

مورد استقبال خریداران محلی و زائران و گردشگران است.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار مفتح، نرسیده به میدان مفتح، بازار فردوسی

مجتمع تجاری گردشگری الماس شرق
مشهد  خرید  مراکز  از  دیگر  یکی  شرق  الماس  گردشگری  تجاری  مجتمع 
محسوب می شود که به خاطر شکل الماس مانندی در بخش گنبدی این سازه، 

الماس شرق نام گذاری شده است.
کالای  آرایشی،  بهداشتی  لوازم  مردانه،  زنانه،  پوشاک  انواع  مرکز  این  در 
و  نقره  خشکبار،  دستی،  صنایع  ساعت،  ترمه،  همراه،  تلفن  و  رایانه  خواب، 

بدلیجات، کیف و کفش و... فروخته می شود.
به  موسوم  آن  منحصر به فرد  آب نمای  مجتمع،  جذاب  بخش های  از  یکی 
می آورد.  پدید  را  جذابی  و  دیدنی  حرکت های  که  است  جامپینگ  آب نمای 
فضاسازی  با  که  کنید  امتحان  را  سنتی  می توانید عکاس خانه  خرید  کنار  در 
و دکوراسیون زیبا و بهره گیری از معماری سنتی ایرانی و البسه ایران قدیم، 

تجربه جالبی را برایتان رقم خواهد زد.
شهر  آکواریوم  عجایب،  سرزمین  شهربازی  رستوران،  طبقاتی،  پارکینگ 
این  هستند.  الماس  مجتمع  بخش های  دیگر  از  بعدی  پنج  سینما  و  دریایی 
مجتمع ۶ طبقه در حاشیه بزرگراه صد متری کمربندی شهر مشهد قرار دارد و 

از همین جهت دسترسی به آن آسان است.
آدرس: مشهد، انتهای بلوار خیام شمالی، مجتمع تجاری گردشگری الماس 

شرق
مرکز خرید خورشید

مرکز خرید خورشید یکی از شیک ترین مراکز خرید مشهد از نظر معماری و 
ظاهر و همین طور اجناس فروشی است. این مرکز خرید ۹ طبقه در خیابان 
نتیجه  در  و  است  گرفته  قرار  خیابان های شهر  پررفت وآمدترین  از  احمدآباد، 
برند  کالاهای  به دنبال  اگر  باشید.  داشته  دسترسی  آن  به  می توانید  به راحتی 
هستید، در اینجا برندهای معروفی برای پوشاک مردانه و زنانه، کیف، کفش و 
لوازم آرایشی پیدا خواهید کرد. پس از خرید نیز به کافی شاپ لوکس بیسکویت 

در طبقه دوم سری بزنید و از خود پذیرایی کنید.
آدرس: مشهد، خیابان احمدآباد، بین بلوار ابوذر غفاری و بلوار رضا، روبه روی 

سه راه راهنمایی، مرکز خرید خورشید
مرکز خرید وصال

و  دارد  تجاری  واحد   ۴۰۰ و  طبقه   ۶ وصال،  گردشگری  تجاری  مجتمع 
مارکت،  هایپر  است.  داده  جای  خود  در  را  معتبر  برندهای  با  فروشگاه هایی 
طبقاتی،  پارکینگ  نمازخانه،  موزیکال،  آب نمای  رستوران،  پانوراما،  آسانسور 
پارکینگ مجزا برای خودروهای سنگین و مجموعه علمی و تفریحی پرفسور 

بازیما، سایر بخش های این مرکز خرید را تشکیل می دهند.
نمایشگاه  وجود  می توان  را  وصال  خرید  مرکز  متمایز  ویژگی های  از  یکی 
دائمی مبلمان در طبقه های اول تا چهارم آن دانست که انواع مختلف مبلمان 
مانند مبل های کلاسیک و مدرن، میزهای نهارخوری و وسایل چوبی منزل 
را به فروش می رسانند. ضمن اینکه مرکز خرید وصال، گزینه ای عالی برای 
عروس و دامادها است تا اجناسی همچون لباس و پارچه، آینه و شمعدان، لوازم 

آرایشی، کیف و کفش و... را خریداری کنند.
بهارستان،  بلوار  منطقه گردشگری سپاد،  بلوار خیام شمالی،  آدرس: مشهد، 

بهارستان ۶، مرکز خرید وصال
مرکز خرید پروما

مرکز خرید پروما یکی از بهترین مراکز خرید مشهد است که به دلیل وسعت 
زیاد و تنوع فروشگاه ها و اجناس، شما را دست خالی نمی گذارد و می توانید 
از انواع پوشاک، کیف و کفش با برندهای روز دنیا، زعفران و خشکبار دست 
به انتخاب بزنید. اگر به دنبال خرید اجناس برندهای مطرح هستید، این مرکز 
خرید نیاز شما را برطرف می کند؛ چراکه نمایندگی بسیاری از برندهای لوکس 
و درجه یک دنیا را در خود جای داده است و حراج های آخر فصل آن جذابیت 

ویژه ای دارد.
علاوه بر این، هایپرمارکت پروما در طبقه همکف به فروش خوراکی، میوه، 
نان و شیرین و مواد پروتئینی اختصاص دارد که بین شهروندان و گردشگران 
پرطرفدار است. در نهایت به طبقه آخر بروید تا از کافی شاپ و فست فود این 
محل استفاده ببرید. از امکانات مرکز خرید می توان به شهربازی، بولینگ و 
بیلیارد اشاره کرد که برای سرگرمی و تفریح بازدیدکنندگان فراهم شده است.

آدرس: مشهد، بلوار فردوسی، میدان جانباز، مرکز خرید پروما 
مرکز خرید آرمیتاژ

مجتمع آرمیتاژ با معماری مدرن و جذابش، از مراکز خرید لوکس مشهد است 
انواع برندهای داخلی و خارجی مانند پوشاک، عطر، ساعت، محصولات  که 
به  برج  این  طبقه های  سایر  می کند.  عرضه  را  لوازم خانگی  و  طلا  چرمی، 

بخش های اداری، موزه ها و گالری ها و... اختصاص دارد.
فودکورت، کافی شاپ و رستوران ها از جمله بخش های خوشمزه مرکز خرید 
آرمیتاژ هستند که می توانید پس از گشت وگذار و خرید، خود را به یک وعده 
غذای لذیذ مهمان کنید. در این میان نباید رستوران بین المللی آرمیتاژ را از 
دست بدهید که با نمایی شگفت انگیز و سرویس دهی عالی، خاطره ای خوش 
و  استخر، سونا  بیلیارد،  بولینگ،  قبیل سالن  از  امکاناتی  برای شما می سازد. 
جکوزی، پردیس سینمایی، سالن ماساژ، شهربازی، شهر مشاغل برای کودکان 
و غیره نیز در این محل وجود دارد که آن را از سایر مراکز خرید مشهد متمایز 

می کند.
الکترونیک، وسایل آشپزخانه، کافی شاپ، کالای خواب،  هایپرمارکت، لوازم 
پوشاک، عطر، ساعت، عینک و جواهرات، بخش تخصصی مبلمان، دکوراسیون 
داخلی و تزیینات منزل، بخش کودک و نوجوان، اسباب بازی، کالای خواب 
و کافه کودک و... تنوع محصولات این مرکز خرید را نشان می دهند که هر 

شهروندی و گردشگری می تواند وسایل موردنیاز خود را خریداری کند.
آدرس: مشهد، نبش هفت تیر هشت، خیابان گلشن، مرکز خرید آرمیتاژ 

بهترین جاهای دیدنی مشهد در شب



 پلیس فرانسه به دنبال مردی مسلح
 با سابقه خشونت خانگی 

 پلیس فرانسه با کمک تعدادی بالگرد در پی فردی مسلح است که پیش 
از این سابقه خشونت خانگی داشته و با حضور در خانه همسر سابقش و در 

زمان دخالت پلیس به سمت آن ها شلیک کرده است. 
به گزارش ایسنا، حدود ۲۱۰ نیروی پلیس و چهار بالگرد در حال 
جست وجو در جنگل های منطقه دوردونی برای یافتن این جوان ۲۹ ساله 
هستند که به دلیل محکومیت قبلی در موضوع خشونت خانگی، دارای 

دستبند الکترونیک بود.
فرانسین بورا، شهرداری روستای لاردین-سن لازار به خبرگزاری 
فرانسه گفت: این مرد کاملا مسلح است و حدود ۳۰ سال سن دارد. او 

ورزشکار است و به سرعت در حال حرکت است.
وی افزود: ما توانستیم محل حرکت وی را شناسایی کنیم اما منطقه 

جنگلی است و دسترسی به او دشوار است.
 وی تصریح کرد: فرد مظنون به دلیل خشونت خانگی زندانی شد و 
به همین دلیل از دستبند الکترونیکی استفاده می کرد. وی چهار بار مرتکب 
خشونت خانگی شده بود. آندره پتیوت، فرمانده نیروی پلیس منطقه گفت 

مظنون کسی است که منطقه را به خوبی می شناسد.
یک منبع نزدیک به این عملیات گفت که فرد مظنون بین سال های 

۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ در ارتش فرانسه خدمت کرده بود.
به گزارش یورونیوز، پلیس گفت که حدود نیمه شب یکشنبه مظنون 
به خانه همسر سابق خود در روستایی با ۱۸۰۰ سکنه رفته بود و در آنجا 
رفتار خشونت باری داشته است. هنگامی که پلیس در محل حاضر شد، 
مظنون قبل از فرار به سمت جنگل های اطراف به سمت نیروهای پلیس 

شلیک کرد.

وقوع تیراندازی مرگبار در فلوریدای آمریکا
 در پی وقوع تیراندازی در ایالت فلوریدای آمریکا، دست کم دو تن کشته 

و تعدادی دیگر مصدوم شدند. 
به گزارش ایسنا، در پی این حادثه تیراندازی در محوطه بیرونی محل 
برگزاری کنسرت در ایالت فلوریدا دست کم دو تن کشته و بیش از ۲۰ نفر 

دیگر نیز مصدوم شدند.

پلیس آمریکا اعلام کرد: سه فرد مسلح که سوار بر یک خودرو سفید 
رنگ بودند به سمت جمعیت شلیک کرده اند.

گفته شده وضعیت جسمی یکی از مصدومین وخیم است.
رسانه های محلی در گزارشی اعلام کرده اند بین ۲۰ تا ۲۵ نفر به 

بیمارستان های اطراف محل حادثه منتقل شده اند.
مظنونین این حادثه بلافاصله پس از تیراندازی از محل متواری شده و 

تاکنون هیچ یک از آنان دستگیر نشده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری بی بی سی، هر ساله هزاران 
 نفر در ایالات متحده بر اثر شلیک گلوله کشته می شوند. جو بایدن، 
رئیس جمهوری این کشور در ماه آوریل از اقدامات جدیدی برای مقابله با 

خشونت با اسلحه خبر داده است.

 اعلام وضعیت اضطراری در نیوزیلند 
در پی جاری شدن سیل 

باران های سیل آسا در نیوزیلند مقامات محلی را مجبور به اعلام 
وضعیت اضطراری کرد. 

به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه 
تلویزیونی پرس تی وی، به دنبال جاری شدن سیل در نیوزیلند، هزاران 

واحد مسکونی در این کشور تخلیه شدند.
بر این اساس، به دنبال بارش باران های سیل آسا در منطقه 
 کانتربری )Canterbury( در جنوب نیوزیلند وضع اضطراری اعلام 

شده است. 
 در حدود ۳ هزار واحد مسکونی در خطر ویرانی قرار دارند. بارش باران های 
سیل آسا و افزایش سطح آب رودخانه ها تشدید شده و عملیات تخلیه 

همچنان ادامه دارد.
ارتش نیوزیلند در صورت نیاز به کمک در حال آماده باش به سر می برد. 
 اداره هواشناسی نیوزیلند در بیانیه ای پیش بینی کرد بارش باران های سیل آسا

 همچنان ادامه داشته باشد. 
در این حال علاوه بر منطقه کانتربری برای چند منطقه دیگر هم وضع 
اضطراری قرمز اعلام شده است و مقامات سطح آب رودخانه ها را به دقت 

زیر نظر دارند و آن را کنترل می کنند.
منطقه کانتربری نیوزیلند در جنوب نیوزیلند قرار دارد و مرکز آن شهر 

کرایست چرچ )Chris tchurch( است.

بین الملل
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ناكامي قاچاقچي در انتقال 170 كیلو حشیش
فرمانده انتظامی استان گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر داراب در 

بازرسي از سواري پژو آردي ۱7۰ کیلو حشیش کشف کردند.
سردار رهام بخش حبیبي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان داراب حین گشت 
 زني در محورهاي خاکي منتهي به این شهرستان )روستاي مروارید(، به 

یک سواري پژو آردي مشکوك شدند و دستور ایست را صادر کردند.
وي عنوان داشت: راننده قاچاقچي بدون توجه به دستور پلیس و علائم 

هشدار دهنده با افزایش سرعت اقدام به فرار کرد.
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه پس از طي مسافتي تعقیب و گریز 
ماموران انتظامي موفق شدند خودرو را توقیف کنند، گفت: در بازرسي از آن ۱7۰ 

کیلو حشیش کشف شد.
سردار حبیبي با بیان اینکه متهم تحویل مراجع قضایي و از آن طریق 
روانه زندان شد، اظهار داشت: بي شک احساس مسئولیت شهروندان 
در مبارزه با مواد مخدر و جلوگیري از قاچاق کالا و ارائه اطلاعات و اخبار 
 پیرامون این معضل اجتماعي به مرکز فوریت هاي پلیس ۱۱۰ مي تواند 

گام موثري در برخورد با قاچاقچیان و سوداگران مرگ باشد.
  

كشف 110 كیلو حشیش در ني ریز
جانشین فرماندهی انتظامی استان از کشف ۱۱۰ کیلو حشیش در شهرستان 

ني ریز خبر داد.
سردار یوسف ملک زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار 
داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان ني ریز هنگام نظارت بر 
وسایط نقلیه عبوری در گردنه گچي به ۳ دستگاه موتورسیکلت حامل بار مظنون 

شدند و دستور ایست را صادر کردند. 
وي عنوان داشت: پس از طي مسافتي تعقیب و گریز با توجه به 
 کوهستاني بودن منطقه راکبان که عرصه را بر خود تنگ دیده بودند 
 یک دستگاه موتورسیکلت را رها و با استفاده از پوشش گیاهي منطقه متواري شدند.
   جانشین فرماندهی انتظامی استان با بیان اینکه در بازرسي از 
زین موتورسیکلت توقیفي و همچنین پاکسازي از محل تردد قاچاقچیان ۱۱۰ 
کیلو حشیش کشف شد، تصریح کرد: تلاش براي دستگیري سوداگران مرگ که 

متواري شده اند با جدیت ادامه دارد. 

كشف 15 دستگاه موتور و پنل كولر قاچاق
 فرمانده انتظامي شهرستان لارستان از کشف ۱۵ دستگاه موتور و 
 پنل کولر گازي و یک دستگاه ماشین لباسشویی خارجي قاچاق به ارزش

 ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ داود امجدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، در 
 تشریح این خبر بیان کرد: در راستاي تداوم اجراي طرح تشدید مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و سلب تحرك از قاچاقچیان، ماموران انتظامی لارستان 
هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري به یک دستگاه کامیون مشکوك شدند و آن 

را براي بررسي بیشتر متوقف کردند.
وي با بیان اینکه ماموران در بازرسي از این خودرو ۱۵دستگاه موتور 
و پنل کولر و یک دستگاه ماشین لباسشویی خارجي قاچاق کشف کردند، 
 عنوان داشت: ارزش اموال مکشوفه برابر نظر کارشناسان، ۳ میلیارد و

 ۱۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.
فرمانده انتظامي در پایان گفت: در این خصوص یک نفر دستگیر و تحویل 

مراجع قضایي شد.

 كشف 25 دستگاه موتورسیکلت مسروقه 
از مخفیگاه سارقان

 فرمانده انتظامی ممسني گفت: در بازرسي از مخفیگاه اعضاي باند 
سه نفره سارقان، ۲۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه به ارزش 4 میلیارد ریال 

کشف شد.
سرهنگ محمد نیکبخت در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت در برخي از مناطق شهر 
ممسني، تیم ویژه ای از ماموران پلیس تشکیل گردید و موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهي با انجام اقدامات فنی و تخصصی و 
 برقراري گشت هاي محسوس و نامحسوس، موفق شدند اعضاي باند 
۳ نفره سارقان را شناسایي و آنان را در یک عملیات ضربتی در مخفیگاهشان 

دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی ممسني تصریح کرد: متهمان دستگیر شده در تحقیقات فنی 

پلیس به ۲۵ فقره سرقت موتورسیکلت اعتراف کردند.
 سرهنگ نیکبخت با اشاره به اینکه در بازرسي از مخفیگاه سارقان
 ۲۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش 

وسایط نقلیه مکشوفه را 4 میلیارد ریال برآورد کرده اند.

سارقان به عنف با 45 فقره انواع سرقت روانه 
زندان شدند

 فرمانده انتظامی مرودشت از دستگیری ۲ سارق به عنف و کشف 
4۵ فقره انواع سرقت در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ فرشید زینلی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح 
این خبر بیان کرد: در پی وقوع یک فقره سرقت به عنف )زورگیری( با تهدید 
سلاح سرد در شهرستان مرودشت، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی در بررسي هاي اولیه مطلع شدند که ۲ 
نفر با تهدید سلاح سرد مبلغ ۵ میلیون ریال از یک شهروند سرقت و سریعا از 

محل متواري شده اند.
 فرمانده انتظامی مرودشت خاطر نشان کرد: ماموران انتظامي با جمع آوری
سرنخ های موجود و انجام گشت زني هاي محسوس و نامحسوس موفق شدند 
هویت هر دو متهم را شناسایي و پس از هماهنگي با مقام قضایي آنان را در 

مخفیگاهشان دستگیر کنند.
سرهنگ زینلي با بیان اینکه متهمان در بازجویي اولیه به 4۵ فقره سرقت از 
اماکن خصوصي، محتویات خودرو، طیور و زورگیري اقرار کردند، عنوان داشت: 

سارقان پس از انجام مراحل قانوني روانه زندان شدند.

با تیزبیني پلیس دستگا ه هاي استخراج ارز دیجیتال 
قاچاق خاموش شدند 

فرمانده انتظامي کازرون گفت: با تیزبیني پلیس ۲۶ دستگاه  استخراج ارز 
دیجیتال قاچاق به ارزش 7 میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در یک کارخانه ذرت 

خشک کني خاموش شدند. 
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
تصریح کرد: ماموران پلیس آگاهي کازرون با اقدامات فني و تخصصي از وجود 
تعدادي دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق در یک کارخانه ذرت خشک کني 

مطلع شدند و بررسي موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: کارآگاهان پلیس آگاهي پس از هماهنگي با مقام قضایي به محل 

مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مکان موفق شدند ۲۶ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال خارجي قاچاق کشف کنند.

فرمانده انتظامي کازرون با اشاره به اینکه در این خصوص یک نفر دستگیر و 
تحویل مراجع قضایی شد، عنوان داشت: کارشناسان ارزش دستگاه هاي مکشوفه 

را 7 میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند. 

تصادف در فارس ۳ كشته برجای گذاشت 
رئیس پلیس راه شمالي استان، گفت: بر اثر برخورد پژو پارس با سواري 
 جک در محور مواصلاتي کازرون، ۳ نفر کشته و یک نفر نیز مجروح و 

به بیمارستان منتقل شد.
سرهنگ عبدالهاشم دهقاني در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري 
 پلیس، بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر وقوع 
 یک فقره تصادف فوتي در محور مواصلاتي کازرون، بلافاصله مأموران 

به همراه دیگر نیروهاي امدادي به محل مورد نظر اعزام شدند.
 وي افزود: ماموران در بررسي هاي اولیه مشاهده کردند سواري 

پژو پارس با ۳ سرنشین به شدت با یک خودرو جک برخورد کرده است.
رئیس پلیس راه شمالي استان عنوان داشت: در این حادثه راننده هر دو خودرو 

و یکي از سرنشینان پژو فوت و دیگر سرنشین مجروح و راهي بیمارستان شد.
سرهنگ دهقاني خاطر نشان کرد: کارشناسان در صحنه حاضر 
 شدند و علت وقوع این حادثه را تجاوز به چپ از جانب راننده سواري پژو 

اعلام کردند.

كشف كالاي قاچاق در سپیدان
فرمانده انتظامي سپیدان از توقیف ۲ دستگاه خودرو و کشف انواع کالاي 

قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۲۲7 میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ احمد فداکار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
روز یکشنبه ماموران انتظامي سپیدان هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري در 
محورهاي مواصلاتي، به ۲ دستگاه پژو 4۰۵ و وانت نیسان مظنون شدند و آنها 

را متوقف کردند.
وي ادامه داد: ماموران انتظامي موفق شدند در بازرسي از این خودروها، یک 
دستگاه یخچال، ۲۰ دستگاه دریل پیچ گوشتی شارژی، ۸ دستگاه فرز شارژی، 
۲4 دستگاه پولیش برقی، ۳۰ دستگاه مینی فرز و ۲ هزار عدد گچ صنعتی )تیغه 

سنگي( خارچي قاچاق و فاقد مدارك قانوني کشف کنند.
فرمانده انتظامي سپیدان با بیان اینکه در این راستا ۲ نفر دستگیر و تحویل 
مراجع قضایي شدند، افزود: کارشناسان ارزش محموله هاي قاچاق کشف شده را 

یک میلیارد و ۲۲7 میلیون ریال برآورد کرده اند.

كشف آرد قاچاق در اقلید
فرمانده انتظامی اقلید از توقیف یک دستگاه وانت نیسان و کشف ۲ تن و 

۸4۰ کیلوگرم آرد قاچاق خبر داد.
سرهنگ مراد صارمی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
ماموران انتظامی اقلید حین گشت زني و نظارت بر محورهاي مواصلاتي، به یک 
دستگاه وانت نیسان حامل بار مشکوك شدند و آن را براي بررسي بیشتر متوقف 
کردند و در بازرسي از این خودرو ۲ تن و ۸4۰ کیلوگرم آرد قاچاق کشف شد، 
افزود: در این راستا راننده با تشکیل پرونده جهت انجام مراحل قانوني به مراجع 

قضایي معرفي شد.

پژو حامل تریاک به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی فسا از توقیف یک سواري پژو 4۰۵ و کشف 4۰ کیلو مواد 

مخدر از نوع تریاك خبر داد.
سرهنگ محمدهاشم قسام در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در 
تشریح این خبر بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان فسا 
هنگام نظارت بر محورهای مواصلاتی به یک سواري پژو 4۰۵ مشکوك شدند 

و آن را براي بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، 4۰ کیلو مواد مخدر از نوع تریاك 
کشف شد، افزود: در این خصوص یک راننده قاچاقچي دستگیر و پس از انجام 

مراحل قانوني روانه زندان شد.
 

مهار آتش سوزی ارتفاعات بمو
 رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از مهار 
آتش سوزی ارتفاعات مراتع پارك جنگلی بمو  بعد از یازده ساعت عملیات بی 

وقفه خبر داد.
محمدهادی قانع در تشریح این خبر اظهار داشت: ساعت ۱۶:۹ دقیقه عصر 
روز یکشنبه وقوع آتش سوزی در ارتفاعات بمو شیراز گزارش شد که بلافاصله 

نیروهای آتش نشانی از سه ایستگاه ۲۱, ۳ و ۱۲ به محل اعزام شدند.
قانع با بیان اینکه این آتش سوزی بنا به عوامل محیطی به سرعت بخش 
 وسیعی را در بر گرفته بود عنوان کرد: نیروهای عملیات از چهار ایستگاه 
۱۸ ،۹ ، 7 و ۱7 به عنوان تیم کمکی در محل حاضر شدند و در مهار و کنترل 

شعله های گسترده آتش همکاری کردند.
وی بیان کرد: بالاخره با تلاش نفسگیر و یازده ساعته آتش نشانان از هفت 
ایستگاه عملیاتی، نیروهای محیط زیست و منابع طبیعی، نیروهای مردمی و 
بسیجیان این آتش سوزی بزرگ در ساعت ۳:۱۹ دقیقه بامداد دیروز مهار و 
کنترل شد. قانع یادآور شد: علت آتش سوزی در دست بررسی است که پس از 

نظر کارشناسی اعلام می شود.

تصادف مرگبار در پل عدالت
برخورد شدید خودرو سواری با موانع حاشیه خیابان، حوالی پل عدالت، بامداد 

دیروز باعث مرگ راننده شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی شیراز، در ساعت ۱:۱۲ بامداد 
دیروز شهروندان در تماس تلفنی با سامانه ۱۲۵، از وقوع این حادثه رانندگی خبر 
دادند که با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی شیراز بلافاصله آتش 

نشانان ایستگاه ۱4 به محل حادثه رهسپار شدند.
 آتش نشانان اعزامی در گزارش اولیه خود اعلام کردند: یک دستگاه خودرو 
سواری پژو 4۰۵ به هنگام حرکت در مسیر حوالی پل عدالت به علت نامعلوم با 
موانع بتنی حاشیه خیابان برخورد کرد که در پی این حادثه، راننده خودروسواری 

به شدت مجروح و دراخل اتاقک متلاشی شده این وسیله نقلیه گرفتار شد.
 نیروهای آتش نشانی با رعایت موارد ایمنی و پس از چیدمان علائم 
راهنمایی در طول مسیر، اقدام به بازدید و بررسی و ایمن سازی خودرو کرده و با 
استفاده از ابزار هیدرولیکی مخصوص نجات پس از ایجاد فضا سازی در اتاقک 
خودرو، راننده محبوس شده را آزاد کرده و با احتیاط کامل از داخل این وسیله 

نقلیه بیرون آوردند.
 در معاینات اولیه انجام شده توسط عوامل اورژانس مشخص شد که متاسفانه 
راننده خودروسواری که مردی 4۰ ساله بود، در این حادثه جان خود را از دست 

داده است.
با توجه به اینکه شخص فوت شده تحویل عوامل نیروی انتظامی شد،  آتش 
نشانان صحنه حادثه را از بقایای به جا مانده این تصادف پاکسازی کرده و 
همچنین خودروی تصادفی را برای بررسی علت بروزاین حادثه، تحویل 

کارشناسان پلیس راهور دادند.

فارس

 رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف 
بیش از 7۰ هزار دستگاه ماینر در کشور خبر داد. 
سردار محمدرضا مقیمی در گفت وگو با ایسنا، 
 درباره برخورد پلیس با استخراج غیرقانونی 
رمز ارزها، گفت: در مورد دستگاه های ماینر 
یا همان استخراج رمز ارزها باید بگویم که 
این دستگاه ها قاچاق هستند و علاوه بر آن 
استفاده غیرمجاز آنها از صنعت برق کشور را 
داریم که تبعات سویی در حوزه های اقتصادی 
و اجتماعی درپی دارد که قطع برق هم جزوی 
 از این تبعات است. از این رو پلیس با این موارد

برخورد می کند.
 وی با بیان اینکه از ابتدای گسترش 
رمز ارزها در جهان و به تبع آن در کشورمان 
تاکنون  نزدیک به 7۲ هزار دستگاه ماینر در کشور 
کشف و ضبط شده است، گفت: از ابتدای امسال 

 حدود ۳۰۰۰ دستگاه ماینر کشف و ضبط شده
که ما این موارد را به حوزه های مربوطه تحویل 

داده و با متخلفان نیز برخورد شده است.
 وی با بیان اینکه استخراج رمز ارزها در 
سه قسمت خانگی، نیمه صنعتی و صنعتی انجام 
می شود، گفت: پلیس با این موارد برخورد قانونی 
خواهد داشت و طی این مدت افرادی هم به دلیل 
ارتکاب همین اقدامات مجرمانه دستگیر شده اند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا با اشاره 
به قاچاق بودن دستگاه های ماینر، گفت: 
 دستگاه های استخراج رمز ارز نو نیستند و 
به صورت دست دوم و به عنوان دستگاه خارج 
از استفاده وارد کشور می شوند. طبیعی است که 
چنین دستگاه هایی عمر مفید خود را طی کرده و 
عملکرد مثبتی ندارند. علاوه بر آن هزینه بری و 

برق بیشتری هم مصرف می کنند.  

مقیمی با بیان اینکه بعضی از سازمان ها و 
دستگاه ها نیز در این زمینه فعال هستند، گفت: ما 
اخبار این ها را داریم و باید با این ها برخورد شود.
وی در مورد استخراج مجاز نیز گفت: 
بعضی  مجوز گرفته اند، یعنی برقشان را هم 
خودشان تولید می کنند و برای تامین برق، 
باری به شبکه های سراسری وارد نمی کنند. این 
موارد در فضاهایی که ایجاد کرده اند در حال 
 فعالیت هستند. پلیس تنها با موارد غیرقانونی 

برخورد می کند.  

رییس پلیس امنیت اقتصادی خبرداد
کشف بیش از ۷۰ هزار ماینر در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در طی۲4 ساعت 
۲۱7 تن در کشور به دلیل کرونا جان باختند 
 و مجموع جانباختگان این بیماری در کشور از 

۸۰ هزارنفر فراتر رفت. 
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تاکنون 

سه میلیون و ۶4۳ هزار و ۳۵۶ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۵۲۲ هزار و 7۰7 نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به 4 میلیون و ۱۶۶ هزار و ۶۳ دُز رسید.
از روز یکشنبه تا دیروز ۱۰ خرداد ۱4۰۰ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار 

و 4۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
 شناسایی که هزار و ۳۸۸ نفر از آنها بستری شدند.
   مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به

دو میلیون و ۹۱۳ هزار و ۱۳۶ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲4 ساعت، ۲۱7 بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان  این بیماری به ۸۰ هزار و ۱۵۶ نفر 

رسید.
خوشبختانه تاکنون دو میلیون 4۵۸ هزار 
و ۶۸4 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده اند.
چهار هزار و ۱۶۰ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
 تاکنون ۱۹ میلیون و ۹۳۶ هزار و ۵4۸ آزمایش

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۱۳ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۲۱4 شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر 

در وضعیت زرد قرار دارند.

۲۱۷ فوتی جدید کرونا در کشور 
 شمار جانباختگان از ۸۰ هزار تن گذشت
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آگهی
خانم بهاره آذرین فرزند محمد با کد ملی 1۸1۸53529 احتراماً با 
توجه به طرح دعوی از سوی خانم رقیه صبری فرد به طرفیت شما 
با کلاسه 1۸۰-14۰۰ در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز 
چهارشنبه مورخ 14۰۰/3/26 ساعت 9 صبح برگزار، با همراه داشتن 
اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری 
اتحادیه املاک به نشانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی 
است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری 
نخواهد بود. )ضمناً آقای مجتبی نعمت اللهی به عنوان داور منفرد این 
پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف 1۰ )ده( روز جهات 

مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
1719/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی حصر وراثت
آقای محمدمهدی رئیسی ده خیری به شماره شناسنامه 67 متولد 
1364 به شرح دادخواست به کلاسه ۰6/72/14۰۰ از این شورا 
درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و اعلام داشته که 
شادروان صاحب جان عباسی به شماره شناسنامه 249۰۸64۰۸4 در 
تاریخ 14۰۰/2/27 در داراب بدرود حیات گفته و وراث حین الفوت آن 

مرحوم عبارتند از:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر محمدمهدی رئیسی ده خیری به 

کد ملی شماره 24917123۸5 فرزند متوفی
2- غلامعباس رئیسی ده خیری به کد ملی شماره 249۰61274۸ 

صادره از داراب فرزند متوفی
3- معصومه رئیسی ده خیری به کد ملی شماره 24۸۰۰47636 صادره 

از داراب فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه 
عصر مردم یک مرتبه آگهی می نماید تا هر شخص یا  اشخاصی 
اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف مدت یک ماه به شعبه جنت شهر شورای حل اختلاف 

تقدیم در غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد.
45/ م الف

رئیس شعبه ۰6 شورای حل اختلاف جنت شهر
حسن پاک نیا
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ظرفیت های سرمایه گذاری خارجی در دوران پساتحریم
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در صورت برداشته شدن تحریم ها، ظرفیت های بسیاری 
 برای سرمایه گذاری خارجی در حوزه بندری و دریایی به وجود خواهد آمد، اما با این وجود تاکنون

 ۱۷ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری داخلی در این بخش ها انجام شده است. 
 محمد راستاد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات وین و 
برداشته شدن تحریم ها پتانسیل افزایش میزان حمل و نقل دریایی از طریق بنادر افزایش یافته و جذب 
 می شود و خطوط کشتی رانی بین المللی می تواند بدون هیچ محدودیتی به ایران تردد داشته باشند. 
این موضوع سبب خواهد شد که مراودات بازرگانی ایران با دیگر کشورهای دنیا در حوزه های صادرات، 

واردات، ترانزیت و ترانشیپ تسهیل شود.
وی با بیان اینکه برداشته شدن تحریم های غیر قانونی و ظالمانه علیه ایران تاثیر بسزایی روی 
رونق تجارت دریایی و حمل و نقل دریایی خواهد گذاشت، افزود: در زمینه سرمایه گذاری در بنادر 
شمالی و جنوبی ایران باید گفت که در حال حاضر بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در ۳۳۰ پروژه مختلف انجام شده است و بخش خصوصی خارجی هم می تواند در 
دوران پساتحریم در زیربخش های بندری و دریایی سرمایه گذاری کند؛ چرا که کماکان فضا برای 

سرمایه گذاری در حوزه های تجهیزات و بخش های روبنایی وجود دارد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا با توجه به 
بازتر شدن فضای بین المللی و رسیدن مذاکرات وین به مراحل نهایی، استقبال و مذاکره ای از سوی 
طرف های خارجی صورت گرفته است یا خیر؟ گفت: هنوز اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداده است 
و باید منتظر نتیجه مذاکرات باشیم. تا زمانی که نتیجه این نشست های دیپلماتیک که یکی از آن ها 
برداشته شدن تحریم های صنعت کشتیرانی است، مشخص نشود، مذاکره یا پیشنهاد  مشخصی هم 

در بر نخواهد داشت.
راستاد همچنین درباره چگونگی رعایت پروتکل های بهداشتی اعلام کرد: از اول شیوع ویروس 
کرونا تا کنون بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا عمل کردیم و همه ضوابط و دستورالعمل های 
ابلاغی را رعایت کردیم و درباره کشتی ای که اخیرا وارد بنادر ایران شده بود همه مصوبات دقیقا و 
با قاطعیت برای آن ها رعایت شده بود و به جرات می توان گفت حداقل آثار کرونایی را از طریق بنادر 

تجاری شاهد بودیم و در ماه های گذشته مسئله حادی در بنادر به وجود نیامده است.

واردات واکسن توسط بخش خصوصی نهایی شد
رییس اتحادیه واردکنندگان دارو از نهایی شدن خرید و واردات واکسن کرونا از سوی بخش 

خصوصی خبر داد. 
ناصر ریاحی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری های انجام شده، سرانجام 
سازمان غذا و دارو، نامه مجوز لازم برای واردات واکسن کرونا از سوی بخش خصوصی را صادر کرد و 
به این ترتیب شرکت دریافت کننده مجوز از روز دوشنبه نسبت به گشایش ال سی و انتقال منابع مالی 

برای واردات این واکسن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه ترین زمان ممکن به کشور برسد.
 وی درباره نوع واکسن خریداری شده از سوی بخش خصوصی نیز گفت: در گام نخست 
یک میلیون دوز واکسن آسترانزکا خریداری شده که به کشور وارد خواهد شد. در گام بعدی که 
بلافاصله پس از این قرارداد پیگیری می شود، سه میلیون دز واکسن سینوفارم چین خریداری می شود 

که البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن ادامه دارد.
عضو هیأت رییسه اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با توجه به اینکه احتمالا در آینده نزدیک واکسن 
ایرانی کرونا نیز عرضه خواهد شد، ما این شرط را برای واکسن چینی گذاشتیم تا در صورتی که دولت 
تغییر نظر داد یا سیاست دیگری اجرایی شد، تمام این واکسن بالاجبار به کشور وارد نشود و فقط 

بخشی از آن را وارد کنیم.
 ریاحی درباره زمان بندی واردات این واکسن به کشور نیز بیان کرد: آمادگی داریم که تمام 
یک میلیون دز واکسن آسترازنکا را به شکل یک جا به کشور وارد کنیم، اما این بسته به ظرفیت و شرایط 
وزارت بهداشت خواهد بود. در صورتی که شرایط برای دریافت چند مرحله ای فراهم باشد ما نیز در ابتدا 
 ۱۰۰ هزار دز و سپس در قالب محموله های ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دزی این واکسن ها را وارد خواهیم کرد.

مدیر عامل آبفای استان اصفهان:
 روستاهای دارای تنش آبی 

در اولویت طرح   های تامین آب قرار می گیرند
 حبیب صادقی / اصفهان 

طرح   های تامین آب استان اصفهان با اولویت روستاهای دارای تنش آبی، بازنگری شده و از 
اعتبارات ملی بهره مند می شوند. 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اعلام این خبر، افزود: تامین پایدار آب روستاها 
از اولویت   های این شرکت است و تا پایان سال جاری، حداقل 6۵ روستای دیگر از چرخه آبرسانی 

سیار حذف خواهند شد. 
هاشم امینی که در جلسه مجمع صورت   های مالی طرح   های تملک دارایی   های سرمایه ای آبفای 
استان اصفهان سخن می گفت، با اشاره به حدود ۳۰۰ کیلومتر اجرا و اصلاح شبکه   های آب روستایی 
در قالب طرح ۱۰۰-۳۰۰ ، در سال گذشته، عنوان کرد: از مهم ترین نتایج این طرح کاهش قابل توجه 
آب بدون درآمد در روستاها و مدیریت مصرف آنها بود که به کاهش سرانه مصرف آب در روستاها 

منجر خواهد شد. 
وی پراکندگی روستاهای استان به خصوص در اردستان و نایین را از مشکلات اصلی آبرسانی 
پایدار به آنها دانست و گفت: از حدود 46۰ هزار نفر جمعیت روستایی تحت پوشش، 4۲۰ هزار نفر از 

روستاییان در قالب مجتمع   های روستایی به صورت پایدار آبرسانی می شوند. 
امینی در خصوص وضعیت تصفیه خانه   های فاضلاب در حال ساخت گفت: تصفیه خانه فاضلاب 
فولادشهر تا دهه فجر امسال تکمیل و وارد مدار بهره برداری می شود و تصفیه خانه   های فاضلاب 
نطنز و چادگان در حال حاضر حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که به شرط تامین اعتبارات 
عمرانی، مراحل تکمیل آن سرعت می یابد. وی افزود: پکیج تصفیه خانه فاضلاب شهر تودشک نیز 

به شرط تامین اعتبارات عمرانی، امسال وارد مدار بهره برداری خواهد شد.  
مدیر عامل آبفای استان اصفهان با اشاره به قدمت و فرسودگی شبکه فاضلاب در شهرهای 
اصفهان، خمینی شهر و شاهین شهر، افزود: بخش عمده ای از کلکتورهای فرسوده شهر اصفهان با 
روش   های نوین و معمول اصلاح شده و با دریافت ۵۰ میلیون یورو از قسمت دوم اعتبارات فاینانس 

و برگزاری مناقصه بین المللی، ادامه اصلاحات انجام می شود. 
وی در خصوص توسعه خدمات الکترونیکی آبفای استان اصفهان گفت: هم اکنون 9۵ درصد از 

خدمات ۲۳ گانه شرکت در شهرها و روستاها به صورت غیر حضوری ارائه می شود.   

 عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت )صمت( با اشاره 
به نیاز کشور به یک فضای امن اقتصادی با ثبات و برنامه بلند مدت، 
گفت که حل مشکل نقدینگی، مشکلات حوزه کسب و کار و بهبود 
روابط بین الملل برای تسهیل تجارت از جمله انتظارات بخش تولید 

از دولت آینده است. 
آرمان خالقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه موانع و 
محدودیت ها در بخش تولید شناسایی شده و صورت مسئله مشخص 
است، اظهار کرد: حالا باید دید با توجه به این اولویت ها، دولت چطور 
با مشکلات برخورد می کند. یکی از موضوعات مهم که سرفصل 
مشکلات تولید شناسایی شده نقدینگی است. بنابر نظرسنجی ها 

تامین نقدینگی اهمیت بالایی برای واحدهای تولیدی دارد.  

وی موضوع دوم را مشکلات محیط کسب و کار عنوان کرد و 
گفت: در بهبود فضای کسب و کار که خود یک سرفصل است، 
موضوعات زیادی از جمله بوروکراسی اداری، مالیات، صدور مجوزها 
و تامین اجتماعی، قراردادها، قوانین و مقررات حاکم بر کسب و کارها 
مانند قانون تجارت، قوانین بانکی، نحوه دریافت تسهیلات و سایر 

موضوعات برون بنگاهی وجود دارد.  
عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت همچنین 
 به اهمیت ارتباط بین المللی اشاره و تصریح کرد: بهبود روابط

بین المللی باعث می شود مواد اولیه با کمترین مشکل تامین صادرات 
و واردات و مبادلات پولی با سهولت انجام شود.  

 خالقی با اشاره به نیاز کشور به یک فضای امن اقتصادی 

 با ثبات و برنامه بلند مدت، گفت: دولت آینده باید سهم و نقش 
بخش خصوصی در اقتصاد را به رسمیت بشناسد. بر اساس قانون اساسی 
 اقتصاد ایران به سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم شده

 اگر بخش خصوصی و تعاونی را غیر دولتی در نظر بگیریم این 
دو بخش باید در تصمیم گیری های دولت مشارکت فعال داشته باشد 

نه اینکه دولت برای آن ها تصمیم بگیرد.
وی افزود:  اگر دولت آینده بدنه خود را کوچک کند موفق خواهد 
بود، اما با این خدم و حشم و تشکیلات عریض و طویل، هزینه های 
مدیریتی دولت و هزینه های مربوط به کشورداری و حکمرانی در 

کشور بالا است.  
راهکارهایی برای حل مشکل نقدینگی

وی همچنین با تاکید بر اینکه دولت باید از تصدی  گری دست 
بردارد، در رابطه با راهکارهای حل مشکل نقدینگی در واحدهای 
تولیدی اظهار کرد: با فرض اینکه منابع مالی کشور همین است و 
نمی خواهیم دولت با خلق پول موجب تورم شود، نیاز به نقدینگی باید 
کاهش پیدا کند. بنابراین باید هزینه ها کاهش پیدا کند، گردش پول 
تنظیم شود، ریسک سرمایه گذاری کاهش یابد و به فکر منابع مالی 
غیر بانکی باشیم. برای مثال شرکت های سرمایه گذاری و تهاتر مالی 

فی مابین بنگاه ها تقویت شود.  
همچنین به گفته عضو هیأت مدیره خانه صنعت معدن و تجارت 
راه دیگر برای استفاده از روش های تامین نقدینگی غیر بانکی، تقویت 
و ثبات بورس است. در چنین شرایطی مقدار نقدینگی تغییر نمی کند، 
اما هدفمند می شود. برای مثال اگر گردش مالی شرکت سه ماه 
طول می کشد، در صورت تنظیم شدن مناسبات و بوروکراسی اداری 
و پرداخت به موقع بدهی های دولت، زمان این گردش مالی ممکن 

است به یک ماه برسد و قدرت مالی بنگاهها افزایش پیدا می کند.  
وی افزود: بنابراین راهکار خلق نقدینگی نیست، بلکه با مدیریت 
منابع مالی کشور و تغییر روابط اقتصادی، می توان نقدینگی مورد نیاز 

واحدهای تولیدی را تامین کرد.

انتظار بخش تولید از دولت بعدی

"این بار فرق می کند" ممکن است خطرناکترین جمله در 
کسب و کار باشد چرا که میلیاردها دلار با این تصور که تاریخ 
 خود را تکرار نمی کند از دست رفته است با این حال به نظر 
می رسد در دنیای نفت واقعا این بار وضع برای اوپک پلاس 
فرق می کند و رشد تولید در خارج از این گروه متوقف شده 

است. 
به گزارش ایسنا، برای نخستین بار در چند دهه گذشته 
شرکت   های نفتی شتابی برای افزایش تولید در واکنش به 
نزدیک شدن قیمت نفت برنت به مرز ۷۰ دلار در هر بشکه 
ندارند. حتی در منطقه پرمیان که بزرگترین منطقه تولید نفت 
شیل در قلب رونق انرژی آمریکاست، شرکت  های حفاری در 

برابر افزایش هزینه تولید مقاومت می کنند.
صنعت نفت به دلیل درخواست سرمایه گذاران وال 
استریت از شرکت ها برای هزینه کمتر برای حفاری 
و متمرکز شدن به سود نقدی سهامداران و همچنین 
کارزارهای فعالان محیط زیست علیه سوخت های فسیلی، 
روی طناب باریکی حرکت می کند. شرکت اکسون 
موبیل که با رای سهامداران برای ورود فعالان به هیات 
 مدیره این شرکت شکست خفت باری را متحمل شد، 

نمونه ای از این روند است.
رویدادهای مهمی که طی یک هفته گذشته در صنعت 
نفت روی داده اند، این استدلال که فرصت خوبی برای 
تولیدکنندگان اوپک پلاس وجود دارد و این گروه فضای 
بیشتری برای مانور و احیای تولیدش دارد را تقویت می کند. 

در حالی که تولید غیراوپک نتوانسته است به سرعتی که 
انتظار می رفت بهبود پیدا کند یا شاید از تجربه گذشته می ترسد، 
 این گروه در نشست روز سه شنبه احتمالا ادامه افزایش تولید را 

تایید می کند.
سهامداران از اکسون می خواهند کمتر حفاری کرده و 
به سوددهی به سرمایه گذاران معطوف شود. اکسون تنها 

شرکتی نیست که با این وضعیت روبرو است. 
شرکت رویال داچ شل هم هفته گذشته در یک مبارزه 
حقوقی تاریخی شکست خورد و دادگاه از این شرکت خواست 
آلایندگی خود را تا سال ۲۰۳۰ به میزان قابل توجهی کاهش 
دهد که چنین امری مستلزم تولید کمتر نفت است. بسیاری در 
صنعت نفت نسبت به موج شکایت ها نگران هستند و غول  های 
نفتی غربی در مقایسه با شرکت  های نفتی دولتی که عمده تولید 
 اوپک را تشکیل می دهند، اهداف قابل دسترس تری هستند.
  درست است که تولید غیراوپک پلاس از افتی که در سال 
۲۰۲۰ داشت در حال بهبود است اما با احیای کامل فاصله 

دارد. 
امسال پلاس  غیراوپک  تولید   مجموعا 
6۲۰ هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد که کمتر از نصف ۱.۳ 
میلیون بشکه در روز کاهشی است که در سال ۲۰۲۰ داشت. 

آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرده که رشد عرضه 
تا پایان امسال به هیچ وجه همگام با رشد پیش بینی شده 

تقاضا نخواهد بود.
تولید نفت پس از سال ۲۰۲۱ احتمالا در بعضی از کشورها 
از جمله آمریکا، برزیل، کانادا و گویان افزایش پیدا خواهد کرد 
اما تولید در کشورهای دیگر نظیر انگلیس، کلمبیا، مالزی و 

آرژانتین کاهش پیدا می کند.
مدیران و معامله گران نفت می گویند از آنجا که افزایش 
تولید غیراوپک پلاس کمتر از رشد تقاضای جهانی برای نفت 

خواهد بود، این گروه بازار را در کنترل خواهد گرفت.
روند فعلی برخلاف رویه گذشته است که شرکت  های 
نفتی در واکنش به قیمت  های بالاتر، به سرمایه گذاری می 
پرداختند و تولید نفت غیراوپک افزایش پیدا می کرد و وزیران 
این گروه که در راس آنها شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی قرار دارد را با وظیفه دشوار متعادل 

کردن بازار روبرو می کرد.
تاکنون عدم رشد تولید غیراوپک پلاس چندان در بازار 
ملموس نبوده است زیرا پاندمی ویروس کرونا همچنان 
تقاضای جهانی برای نفت را محدود نگه داشته است اما 
ممکن است وضعیت مذکور اواخر امسال و سال ۲۰۲۲ بیشتر 
 به چشم بیاید. تا آن زمان برنامه   های واکسیناسیون کووید ۱9

احتمالا به ثمر نشسته و جهان به نفت بیشتری نیاز خواهد 
داشت. 

بازگشت نفت ایران به بازار بخشی از این تقاضا را تامین 
خواهد کرد اما احتمالا نیاز به نفت بیشتری خواهد بود.

 هنگامی که افزایش تقاضا روی دهد، تا حدودی
زیادی برعهده اوپک خواهد بود که شکاف میان عرضه و 

تقاضا را پر کند. 
یک سیگنال از متفاوت بودن روند احیای تولید خارج از 
اوپک، آمار دکل های حفاری آمریکاست. اگرچه شمار دکل ها 
به تدریج افزایش پیدا می کند اما این افزایش در مقایسه با 
آخرین باری که قیمت نفت در سال ۲۰۰9-۲۰۰۸ ریزش 

کرد، کندتر است. 
شرکت  های شیل به تعهدشان برای بازگرداندن پول بیشتر 
به سهامداران از طریق سود نقدی متعهد مانده اند. در نتیجه 
تولید نفت آمریکا از ژوییه سال ۲۰۲۰ در حدود ۱۱ میلیون 
بشکه در روز ثابت مانده است. خارج از آمریکا و کانادا، این 

دورنما حتی تیره تر است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، هنگامی که شاهزاده عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اوایل امسال گفت 
 حفاری برای همیشه رفته است به نظر پیش بینی جسورانه ای 
پلاس  اوپک  جاری  هفته  نشست  در  اما  بود 
 وزیران این گروه می توانند امیدوار باشند که 

حق با اوست.

با توقف رشد تولید رقیبان؛ 

این بار برای اوپک پلاس فرق می کند
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آگهی حصر وراثت
آقای یزدان پناه خسروپور دارای شناسنامه شماره 333 متولد 1354 از این دادگاه درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان نگهدار خسروپور به شماره 
شناسنامه 961 در تاریخ 1400/2/12 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و وراث 

حین الفوت آن مرحوم عبارتند از:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر فرزند متوفی

2- رستم خسروپور به شماره شناسنامه 19 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
3- محمدیار خسروپور به شماره شناسنامه 2 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
4- شورانگیز خسروپور به شماره شناسنامه 6 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
5- فرنگیس خسروپور به شماره شناسنامه 5 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی

6- روح انگیز خسروپور به شماره شناسنامه 2 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
7- شهدخت خسروپور به شماره شناسنامه 9 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
8- سمیه خسروپور به شماره شناسنامه 422 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی

9- زرین تاج خسروپور به شماره شناسنامه 231 صادره از حوزه سروستان فرزند متوفی
10- خدیجه یک کلام مهارلوئی به شماره شناسنامه 25 صادره از حوزه سروستان همسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه عصر مردم یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 

نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد. 
1722/ م الف

قاضی شورای حل اختلاف کوهنجان
قاسم محمدی

اهدای خون اهدای زندگی

آگهی حصر وراثت
آقای حسن علی کامران دارای شناسنامه شماره 21 به شرح 
دادخواست به کلاسه 1400/62/ح ش رونیز از این دادگاه درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان منتها 
گل اصطهبان به شماره شناسنامه 14564 در تاریخ 1390/3/26 در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و وراث حین الفوت آن مرحوم 

عبارتند از:
1- متقاضی با مشخصات فوق الذکر 

2- ناصر کامران فرزند میرزامحمد به شماره ملی 2529319731 
3- محمدحسین کامران فرزند میرزامحمد به شماره ملی 

 2529319731
4- محمدرضا کامران فرزند میرزا محمد به شماره ملی 

 2529772517
5- غلامعلی کامران فرزند میرزا محمد به شماره ملی 2529321787 

)پسران متوفی(
6- صدیقه کامران فرزند میرزا محمد به شماره ملی 2529772517

7- نسرین کامران فرزند میرزامحمد به شماره ملی 2529315205 
)دختران متوفی( ولا غیر

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را سه نوبت پی 
در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه 

ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
771/ م الف

قاضی شورای حل اختلاف شهر ایج
یاسر محبی

آگهی مزایده مورد وثیقه
به موجب پرونده اجرائی به شماره 139904011166000129/1 له بانک 
کشاورزی شعبه استهبان علیه کریم مبارکی فرزند علی اصغر و زهرا 
صادقی مزیدی فرزند اسداله )وام گیرنده( و الهام مبارکی فرزند 
علی اصغر و سروش زارع فرزند حسین)راهنین( که موازی چهار 
سهم مشاع از یکصد و بیست سهم سهام ششدانگ یک درب باغ 
و زمین زراعتی وصل به آن به پلاک شماره 4301 واقع در بخش 13 
فارس- استهبان مزرعه مبارک آباد خیر ذیل ثبت 9114 صفحه 565 
دفتر 110 که چهار سهم از 120 سهم ششدانگ پلاک 4301 مشهور به 
مزرعه مبارک آباد به میزان 3/56 هکتار و به صورت زراعت می 
باشد با سه و نیم ساعت آب از تلمبه به نام الهام مبارکی فرزند 
علی اصغر صادر و تسلیم شده است و ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 1108/30 مترمربع به پلاک شماره 4326/45 واقع در بخش 
13 فارس استهبان دهستان خیر روستای بنوان ذیل ثبت 12289 
دفتر 161 صفحه 291 به مساحت حدود 270 مترمربع اسکلت آجری، 
سقف تیرآهن، فاقد شنارزهای افقی و عمودی، دارای 4 خواب، هال، 
پذیرایی و سرویس های بهداشتی با قدمت حدود 45 سال ساخت 
می باشد به نام سروش زارع فرزند مرحوم حسین صادر و تسلیم 
شده بوده است حدود آن بدین شرح شمالا اول به طول 24/90 متر 
مربع دیواری است به خانه پلاک 4326/44 دوم که شرقی است به 
طول 4/3 متر درب و جرز است به کوچه بن بست سوم به طول 
7/90 متر درب و دیواری است به کوچه مزبور شرقا به طول 30/20 
متر به دیوار دبستان پلاک 4326/1 جنوبا به طول 36 متر درب 
و دیواری است به کوچه غربا به طول 32/60 متر دیواری است به 
زمین پلاک 4326/48 مورد وثیقه سند رهنی شماره 63145 مورخ 
1382/11/6 تنظیمی دفترخانه نه استهبان به انضمام کلیه مستحدثات 
و منضمات و متعلقات شرعیه و عرفیه ملکی خانم الهام مبارکی که 
برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری چهار سهم از 120 سهم پلاک 
4301 به مبلغ 2492000000 ریال )معادل دویست و چهل و نه میلیون و 
دویست هزار تومان( ارزیابی و پلاک ثبتی 4326/45 به نام سروش 
زارع به مبلغ 1950000000 ریال )یک میلیارد و نهصد و پنجاه میلیون 
ریال( ارزیابی گردیده، از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه 1400/3/26 در محل اداره ثبت اسناد 
و املاک استهبان واقع در فلکه دانشجو مزایده از مبلغ ارزیابی آغاز و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز 
مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری 
بعد از تعطیلی در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی 
و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلسه مزایده است. برنده 
مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در 
این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می 

گردد که فاقد بیمه می باشند. 
772/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک استهبان
احمد انتظار



11 ورزش

 تبیین نقشه راه مجموعه ورزش و جوانان فارس 
با توجه به شرایط کرونا و پساکرونا 

مدیرکل ورزش و جوانان فارس از تبیین نقشه راه و اجرایی کردن برنامه 
راهبردی تدوین شده با توجه به شرایط کرونا و پسا کرونا در سال 1400 

خبر داد. 
 به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، گردهمایی رؤسای ادارات ورزش 
و جوانان شهرستان های استان با حضور مدیرکل ورزش و جوانان، معاونین 
وی و مدیران ستادی اداره کل در شیراز برگزار شد و در ابتدا روسا و مدیران 

ستادی جدید الانتصاب معرفی شدند.
در این جلسه، برنامه راهبردی تدوین شده با توجه به شرایط کرونا 
 و پساکرونا با رویکرد سامت محور و رقابت محور همچنین نقشه راه 
اداره کل ورزرش و جوانان فارس در سال 1400 در حوزه های مختلف 

تشریح شد.
نمایندگان شهرستانها هر کدام به تفکیک در حوزه های مختلف، 
 مشکات و نقطه نظرات خود را مطرح کردند و مدیران ستادی نسبت 
به ترسیم برنامه ها و ارائه پاسخ در جهت رسیدن به اهداف سازمانی 

پرداختند.
همچنین شهرستانهای برتر با توجه با شاخص های از پیش تعیین شده 
در حوزه های مختلف معرفی شدند. کمبود اعتبارات جاری و فصل پنجم و 

مواردی دیگر از طرف روسای شهرستانها مطرح شد.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس در این جلسه ضمن تاکید بر حضور 
حداکثری جامعه ورزش در انتخابات و انتخاب اصلح با اشاره به طرح آمایش 
سرزمین گفت: برای رسیدن به وضعیت مطلوب تر باید تاش بیشتری 
کرد و بی شک اجرای طرح آمایش و برنامه مداری از به هدر رفتن منابع 

جلوگیری خواهد کرد و زودتر به اهداف سازمانی خواهیم رسید.
 عباس حاجی زاده با تاکید بر اخذ شناسه هیات های ورزشی افزود: 
با توجه به قوانین و مقررات واریز وجه و کمک به هیات های ورزشی، 
گرفتن شناسه و داشتن حساب به نام هیات های ورزشی شهرستانها 

ضروری است.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس دانش افزایی مدیران و داشتن اطاعات 

کافی در حوزه های مختلف را از ضروریات و ابزار مدیریتی دانست.
وی بیان کرد: انضباط و تعهد کاری همه همکاران ورزش و جوانان در 
سطح استان می تواند روند مدیریتی مدیران و رسیدن به اهداف سازمانی 

را تسهیل نماید.
معاون توسعه امور ورزش استان فارس نیز در این نشست گفت: نگاه 
ما به ورزش فارس نگاه آمایشی است و استعدادیابی و نخبه پروری از 

برنامه  های اصلی این معاونت می باشد.
سالاری افزود: بر اساس برنامه راهبردی تدوین شده، انتظارات و 
سهم هر هیات و هر شهرستان در کسب موفقیت های ورزشی استان در 
حوزه  های همگانی، قهرمانی، آموزش و امور باشگاه ها مشخص شده است.
معاون جوانان و امور فرهنگی نیز بر برگزاری ستاد ساماندهی و ثبت 
سمن در شهرستان ها تاکید کرد و افزود: برگزاری کارگاه های آموزشی 
پیش از ازدواج عامل بسیار مهمی در کاهش تعارضات زناشویی خواهد بود.
 در این جلسه مقرر شد در جلسات شورای معاونین با برنامه ریزی 
تعدادی از رؤسای شهرستانها جهت طرح مسائل و مشکات اداره مربوط 
حضور داشته باشند همچنین مصوباتی در جهت رشد و توسعه ورزش و 

جوانان استان تصویب شد.

 رییس هیأت بیماران خاص و پیوند اعضا فارس
 اعلام کرد: 

 حضور ۱۰ ورزشکار استان فارسی
 در مسابقات جهانی

 رییس هیأت بیماران خاص و پیوند اعضا استان فارس گفت: مسابقات جهانی 
 “پنج کیلومتر” با حضور 10 نفر از ورزشکاران بیماران خاص و پیوند اعضاء فارس

برگزار می شود.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی ورزش پارس، لیا دودمان با بیان این 
خبر، عنوان کرد: در پی لغو مسابقات جهانی پیوند اعضا ۲0۲1 آمریکا، رویداد 

جهانی “پنج کیلومتر “ به صورت مجازی برگزار می شود.
وی با بیان اینکه این مسابقات از روز جمعه هفتم خرداد ماه 
آغاز و تا روز شنبه پانزدهم خرداد ماه برگزار می شود، افزود: در این 
مسابقات آقایان مرتضی فنایی، حسین رئوفی، سعید سهرابی، موسی 
 خلیفه، سحر مهدوی پور، رها رضایی فرد و خانم هایده اسامی 
در رشته پیاده روی، بهرام صداقت در رشته تردمیل، میثم همتی و الهام 

روشن چراغ در رشته دوو میدانی شرکت می کنند. 
دودمان خاطر نشان کرد: ورزشکاران می بایست تا جمعه 14 خرداد 
فعالیت های خود را انجام داده و اطاعات مربوطه را بر روی وب سایت 

اعامی از سوی فدراسیون بارگزاری کنند. 
رییس هیأت بیماران خاص و پیوند اعضاء استان فارس در پایان با اشاره 
به هدف برگزاری این رویداد، گفت: تأکید بر اهمیت ورزش در جهان، به 
اشتراک گذاری عکس  هایی از طی کردن مسیر در شبکه های اجتماعی 
و افزایش آگاهی در خصوص اهمیت اهدا عضو از مهم ترین اهداف این 

مسابقات می باشد.
دودمان یادآور شد: مربیگری این ورزشکاران توسط خانم علیپور به عنوان 

مربی خانم  ها و آقای رفیعی به عنوان مربی آقایان خواهد بود.

نایب رئیس هیأت والیبال فارس اعلام کرد:
 حضور چهار بانوی شیرازی در اردوی تیم ملی

نایب رئیس هیأت والیبال فارس گفت: چهار والیبالیست از فارس در 
اردوی تیم ملی بزرگسالان بانوان حضور دارند.

طاهره بهرام زاده در گفت و گو با خبرنگار ورزش پارس، با 
بیان اینکه روز چهارم تا ششم خرداد ۲۲ نفر بازیکن جوان به تیم 
ملی دعوت شدند، اظهار داشت: از هفتم تا چهاردهم بازیکنان 
 باتجربه  تر هم به اردو دعوت شدند و تاکنون دو نفر خط خورده و 

دو نفر دیگر هم از تیم جدا شدند و چهار نفر از اردو بیرون آمدند.
وی با بیان اینکه از فارس پنج نفر به تیم ملی دعوت شده بودند، افزود: 
مریم حبیبی از اردو جدا شد و چهار نفر دیگر از بانوان فارس در اردو حضور 

دارند.
نایب رئیس هیأت والیبال فارس بیان کرد: پوران زارع، نگار کیانی، الهام 
فاح، سارا نظری والیبالیست های شیرازی حاضر در این اردو به سرمربیگری 
فریبا صادقی، مربیگری فاطمه شعبان خمسه و افسانه ایراندوست و سرپرست 

خانم صدیقه اسامی می باشند.
بهرام زاده اضافه کرد: این اردو جهت حضور مسابقات آسیایی که 
شهریورماه در فیلیپین برگزار می شود آماده می شوند که در هر اردو چند 
 نفر خط می خورند و در نهایت  ۲0 نفر باقی می مانند تا حدود یک ماه یا 

دو هفته قبل از اعزام 1۶ نفر و در نهایت 14 نفر انتخاب می شوند.

 ایرنا: تیم فوتبال فجر شهید سپاسی شیراز با توجه به 
هشت دیدار باقی مانده از لیگ دسته یک نباید فرصت 
 صدرنشینی را از دست بدهد و باید قدر تمام بازی ها 

را بداند. 
به گزارش ایرنا، این تیم امروز سه شنبه یازدهم 
خردادماه در ورزشگاه پارس میزبان تیم چوکا تالش است 
که در خطر سقوط قرار دارد و نمی تواند دیدار آسانی باشد 
و باید این تیم را جدی بگیرد تا همچنان در کورس مدعیان 

باقی بماند.
فجری ها طی چند دیدار گذشته به دلیل کمبود بازیکن 
مصدوم و محروم نتوانسته نتایج لازم را بگیرد و دست 
سرمربی این تیم برای بستن ترکیبی دلخواه تنگ بوده 

است.
شاگردان علی کانتری سرمربی تیم فجر تا پایان لیگ 
به ترتیب با چوکا تالش در شیراز بازی دارند، سپس با خیبر 
در خرم آبادٰ، رایکا بابل در شیراز،ٰ استقال خوزستان در 
اهواز،  شاهین بوشهر در شیراز،ٰ هوادار در تهران، آرمان گهر 
سیرجان در شیراز و درآخرین بازی هم باید به مصاف تیم 
گل ریحان در کرج بروند که یکی از کاندیدای سقوط به 

دسته دوم است.    
دیدارهای باقی مانده تیم فجر

بدین ترتیب فجری ها با تیم های استقال خوزستان، 
خیبر خرم آباد و هوادار بازی حساسی دارند زیرا این 
 تیم  ها مدعی هستند و فجری ها باید برای این دیدارها 
برنامه ریزی خوبی  انجام دهند تا امتیاز لازم را بگیرند و 
رقیبان خود را از سر بردارند ضمن اینکه بازی با شاهین 

بوشهر که هنوز امید دارند را باید جدی بگیرند.
 همچنین فجری ها در ادامه با چوکا تالش، رایکا بابل، 

آرمان گهر سیرجان  و گل ریحان البرز هم بازی دارند 
که این دیدارها هم سخت است و هم آسان  هر چند 
 بازی با تیم های پایین جدول هم که در خطر سقوط دارند 
 نمی تواند آسان باشد از این رو این هشت بازی باقی مانده
در  سرنوشت آنها برای صعود به لیگ برتر بسیار حیاتی 
است، به واقع صعود فجری ها دست خودشان است که 

حتما به آب و آتش خواهند زد.
فجری ها برای بازی مقابل چوکا تالش به   جز مصدومان 
تیم سایر بازیکنان در شرایط خوبی قرار دارند و مشکل سه 
بازیکن سرباز آنها هم حل شده و می توانند در ترکیب تیم 

قرار گیرند.
 چوکا تالش چگونه تیمی است؟

چوکا تالش در جدول رده بندی حال و روز خوبی ندارد، 
اما دوندگی و جنگندگی یکی از خصوصیات تیم  های 
شمالی است که تیم چوکا هم از این قاعده جدا نیست و 

بسیار سختکوش است. 
این تیم هم اینک با ۲۵ امتیاز در رده شانزدهم است و 
قطعا برابر فجر مدعی  با احتیاط بازی خواهد کرد تا دست 
کم  یک امتیاز بگیرد و در ادامه هم برنامه دارند تا  بر روی 
ضد حمله به گل برسند که فجری ها باید مواظب این 

روش حریف باشند.
چوکا هم در حمله و هم در دفاع  در جدول شرایط 
خوبی ندارد اما این دلیل نمی شود که فجری ها آنها را 
ساده بگیرند، اگر اینگونه شود شاید در پایان بازی با امتیاز 
شیراز را ترک کنند و حسرتی دیگر را برای فجری به جای 

بگذارند.
چوکا را دست کم نمی گیریم

سرمربی تیم فجر با بیان اینکه تمرینات بسیار خوبی 

پشت سرگذاشتیم ، گفت: برای تیم چوکا احترام خاصی 
 قائل هستیم و به هیچ عنوان این تیم را دست کم 

نخواهیم گرفت.
علی اصغر کانتری دوشنبه در مصاحبه با خبرنگار 
ایرنا بیان داشت: برای این بازی به  جز مصدومان تیم بقیه 
بازیکنان حضور دارند و با کوشش دست اندرکاران باشگاه 
نیز مشکل سه بازیکن سرباز که هفته گذشته مقابل ملوان 

نتوانستیم ازآنها استفاده کنیم، حل شده است.
وی اضافه کرد: هرچند تیم چوکا در پایین جدول است 
اما این تیمی کاما سختکوش و دونده هستند و چند دیدار 
این تیم را بررسی کردیم، روی ضد حمله برنامه دارند و 
بازیکنان ما نیز کاما برای این بازی سخت توجیه شده اند.

کانتری ادامه داد:  هشت بازی تا پایان لیگ باقی مانده 
است که هر کدام شرایط خاص خود را دارند و بازیکنانم 
نیز از اهمیت این دیدارها اگاه هستند و باید با تمرکز به 

مصاف آنها برویم.         
۷۰ امتیاز نداریم که برای دیگر تیم ها بازی 

کنیم
این پیشکسوت فوتبال فارس با بیان اینکه ما در جدول 
رده بندی ۷0 امتیاز نداریم که بخواهیم برای سایر تیم 
ها بازی کنیم، افزود: ما برای خودمان بازی می کنیم و 
منتی هم سر کسی نمی گذاریم زیرا نیاز به امتیاز داریم و 
برای تیم خوب قشقایی شیراز هم در ادامه مسابقات آرزوی 

موفقیت داریم زیرا تیم شهرمان است.
 در پایان هفته بیست و ششم تیم بادران تهران با 
44 امتیاز در صدر قرار دارد، تیم های هوادار تهران و مس 
 کرمان با 4۳ امتیاز به ترتیب دوم و سوم هستند. همچنین

تیم خیبر خرم آباد، استقال خوزستان، فجر سپاسی، خوشه 
طایی ساوه به ترتیب با 40 امتیاز در رده چهارم تا هفتم 
قرار دارند، شاهین شهرداری بوشهر و پارس جم جنوبی 
هم ۳۹ امتیازی هستند و هنوز شانس برای مدعی شدن 
 با توجه به هشت دیدار باقی مانده، دارند و حتی ملوان

۳۶ امتیازی هم امیدوار است به بالای جدول صعود کند.
بدین ترتیب 10 تیم شانس صعود به لیگ برتر دارند و 
باید منتظر ماند و دید در پایان  لیگ دسته یک از میان 
آنها، دو تیم اول و دوم جدول جواز صعود به لیگ برتر 

دریافت می کنند.
 در رقابت های فوتبال دسته یک کشور 1۸ تیم شرکت 
دارند و پس از انجام ۳4 بازی تیم های اول و دوم جدول 
جواز صعود به لیگ برتر دوره بیست یکم را کسب خواهند 
کرد و سه تیم انتهای جدول هم راهی دسته دوم می شوند.
 تیم نود ارومیه با ۲۳ امتیاز و گل ریحان البرز هم با

 1۸ امتیاز در خطر سقوط قرار دارند.

کارشناس والیبال ایران می گوید که ایجاد خطا 
در تیم ملی به دلیل جوانگرایی امری طبیعی است. 

محمدرضا دامغانی در گفت و گو با ایسنا، درباره 
عملکرد والیبال ایران در لیگ ملت های والیبال 
۲0۲1 گفت: قبل از اینکه بخواهم درباره سه بازی 
ایران توضیح دهم، باید پیش زمینه ای را عرض کنم. 
باتوجه به جسله ای که آلکنو با داورزنی و فدراسیون 
والیبال ایران داشت مشخص شد که این رقابت ها 
بازی تدارکاتی برای ایران باشد و می توان از این 
دید، به کارشناسی این رقابت ها پرداخت. همچنین 
باید گفت نزدیک به هفت تیم که در المپیک خواهند 
بود و با ایران بازی دارند، در لیگ ملت های والیبال 

حضور پیدا کرده اند.
او افزود: این رقابت ها همانطور که در گذشته 
گفته شد مسابقات تدارکاتی خوبی برای تیم ها 
است. آقای آلکنو در این بازی تک تک بازیکنان را 
ارزیابی می کند تا بفهمد هر بازیکن تحت فشار چه 

عملکردی را خواهد داشت. 
وی اضافه کرد: معتقدم که تاکنون آلکنو بهترین 
عملکرد را داشته و کمتر کسی فکر نمی کرد تیم 
ایران با این ترکیب به میدان رود. باید گفت که تمام 
مردم دنیا عاقه مند هستند که تیم ملی کشورشان 
در رقابت های بین المللی موفق و پیروز میدان باشد. 
اما آلکنو با دیدگاه بازی تدارکاتی به این رقابت ها پا 
گذاشته و باید طبق همین مسئله، بازی ها را تحلیل 

کرد.
دامغانی گفت: در بازی اول بافاصله بعد از اینکه 
مشخص شد معروف به دلیل سرماخوردگی بازی را 
از دست داده است بار روانی بدی به تیم تحمیل شد. 
معروف را در بازی اول نداشتیم و شاهد بودیم که 
هیچ یک از بازیکنان عملکرد خوبی نداشتند. حتی 
بازیکنان با تجربه ای مانند عبادی پور و موسوی 
درخشان عمل نکردند. نبود معروف از لحاظ ذهنی بار 

بدی را به تیم ملی تحمیل کرد.
او ادامه داد: در بازی اول خوب عمل نکردیم 
 و نتوانستیم مقابل ژاپن بهترین خود باشیم. قول 
می دهم که اگر بازی با ژاپن به جای بازی با هلند 
برگزار می شد ما پیروز میدان بودیم. بازی با ژاپن 
خوب نبود و به همین دلیل متاسفانه امتیازاتی در 

رنکینگ جهانی از دست دادیم.  
دامغانی در باره بازی ایران با روسیه که با شکست 
 ملی پوشان همراه بود، گفت: این بازی قابل پیش بینی

بود چرا که روسیه از فیزیک بسیار خوبی برخوردار 
است. روسیه با شیوه "سرویس خوب بزن و بعد 
توپ را دفاع کن"، توانست قهرمان جهان و المپیک 
شود. در بازی با ایران هم روس ها سرویس های 
خوبی زدند و حضور میخاییلوف برای روسیه نعمت 
بزرگی بود که به روسیه در شرایط سخت کمک 
کرد؛ هرچند که سرمربی روسیه تصمیم گرفت از 
موزرسکی استفاده نکند. باید گفت که در بازی دوم 
نسبت به بازی اول خوب بودیم. وادی بازی اول با 
وادی بازی دوم اصا قابل مقایسه نبود. باید بگویم 
که ملی پوشان در بازی دوم عملکرد بهتری داشته و 

توانستند بهتر شوند.
او ادامه داد: در بازی دوم، بازیکنان جوان به این 
اعتماد رسیدند که بدون سعید معروف هم باید والیبال 
بازی کرد و بدون او هم باید تیم ملی ایران برنده 
شود. معروف از لحاظ فنی با سایر پاسورها تفاوت 
زیادی دارد اما جوانان ایران به این باور رسیدند که 
می توان والیبال بازی کرد بدون معروف، شهرام 
محمودی و یا نفرات دیگر. در بازی دوم آلکنو به 

بازیکنان باور و اعتماد به نفس را القا کرد.
دامغانی درخصوص  بازی سوم ایران برابر هلند 
که به پیروزی ایران انجامید، اظهار کرد: هلند از 
عبدالعزیز از ابتدا استفاده نکرد و باید بگویم که ما هم 
از ابتدا از سعید معروف استفاده نکردیم. آلکنو در این 
بازی ها بازیکنان را ارزیابی می کند تا ببیند عملکرد 
آنها در زمان تحت فشار چگونه بوده و خودباوری را 
به آنها القا می کند. می توان اعتراف کرد که بازیکنان 

جوان لحظه به لحظه بهتر می شوند.  

او در باره جوانگرایی تیم ملی والیبال ایران گفت: 
ایجاد خطا در تیم ملی به دلیل جوانگرایی امری 
 طبیعی است. به عنوان مثال زمانی که به مربی 
می گوییم از جوانان استفاده کن و پیروز شو مانند 
این است که به شخصی بگوییم که در استخر بپر 
 و خیس نشو! ذات استفاده از بازیکن جوان خطا و 

ارور است.
 دامغانی گفت: آلکنو کار خود را حرفه ای جلو می برد
و تصمیمات خود را به خوبی اجرا می کند. من قول 
می دهم با گذشت زمان و در بازی های آینده تیم 
ملی والیبال ایران خودش را پیدا کند و بازیکنان جوان 

عملکرد خوبی را از خود نشان دهند. 
وی درادامه افزود: اعتماد به نفس نکته ای 
 مهم است که آلکنو به بازیکنان جوان القا می کند. 
به عنوان مثال صابر کاظمی در بازی با هلند با اینکه 
سه دفاع رو به روی خود داشت توپ را به آرامی در 

منطقه دو زمین فرود آورد.
او ادامه داد: کسی که والیبال بازی کرده است از 
این ضربه کاظمی متوجه خواهد شد که توان فنی 
بالایی داد و همچنین اعتماد به نفس خوبی را پیدا 

کرده است.  
دامغانی در پایان گفت: به اعتقاد من از عملکرد 
آلکنو رضایت وجود دارد چرا که به بازیکنان القا کرده 
که به آنها اعتماد دارد و صرف نظر از نتیجه آلکنو 
کار خود را با پختگی هرچه تمام تر انجام می دهد. 
ایران نباید در این رقابت ها دنبال پیروزی باشد چرا 
که ماموریت تیم ملی جوانگرایی بوده و کار آلکنو 

قابل ستایش است.

روایت دختر تاریخ ساز ایران از کسب 
اولین مدال جهانی در وزنه برداری

دختر وزنه بردار ایران گفت: زمان مسابقه فقط به این 
فکر می کردم که هیچ حرکتی را از دست ندهم تا بتوانم 

مدال بگیرم و تمام تمرکزم روی وزنه هایم بودم. 
به گزارش ایسنا، یکتا جمالی دختر نوجوان ایران در 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان توانست  با 
ثبت رکورد مجموع ۳0۸ کیلوگرم بر سکوی سوم جوانان 
جهان  قرار بگیرد و سه مدال برنز به دست بیاورد. جمالی 
اولین مدال وزنه برداری تاریخ بانوان ایران را در رده 

جهانی کسب کرد.
یکتا جمالی در گفتگو با ایسنا درباره عملکرد خود در 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان  بیان کرد: 
قبل از مسابقه همه به من روحیه دادند بنابراین استرس 
آنچنانی برای مسابقه نداشتم و توانستم آن را کنترل کنم 
و فقط به این فکر می کردم که بتوانم مدال بگیرم و خدا 

را شکر که توانستم سه مدال برنز کسب کنم.
او ادامه داد: در سه ماه آخر اردو، به خانه نرفتم و با 
حمایت فدراسیون، کمک مربی و  مشاور فنی تیم، تمرینات 
خیلی خوبی را داشتم. در زمان مسابقه نیز  هر وزنه ای که 
می زدم به این فکر می کردم که می توانم اولین مدال را 
بگیرم بنابراین تاش کردم که هیچ کدام از حرکت هایم 
را از دست ندهم و خدا را شکر هر شش حرکت را هم 
درست انجام دادم.  زمانی هم که  روی سکوی مسابقات 
 رفتم، خیلی خوشحال بودم و حسی که داشتم را هیچ گونه 
نمی توانم بیان کنم. مردم عزیزم هم خیلی دعا کردند و 

از همه تشکر می کنم.
جمالی با اشاره به برنامه ای که برای آینده خود دارد 
گفت:  تقریباً سه سال است که وزنه برداری را شروع 
کرده ام و این اولین مسابقه بین المللی برون مرزی من بود. 
هدفی که دارم خیلی بزرگ است و می خواهم به طای 
 المپیک برسم و برای آن خیلی تاش می کنم و می دانم 

که حتما به آن خواهم رسید.
نفر سوم وزنه برداری جوانان جهان در پاسخ به این 
پرسش که وجود رقیبانی که سابقه بیشتری نسبت به 
او در وزنه برداری داشتند و حتی مدال آور هم بوده اند 
نگرانش نکرد، گفت: روز مسابقه فقط به وزنه های خودم 
فکر می کردم و اصاً کسی را نمی دیدم. تمام تمرکزم را 

روی کارم گذاشته بودم تا بتوانم وزنه هایم را بزنم.
جمالی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه فکر 
می کند مدالی که او گرفته چقدر در انگیزه دیگر دختران 
وزنه بردار تاثیر مثبت بگذارد تا قوی تر از قبل به کارشان 
ادامه دهند، تاکید کرد: وزنه برداری بانوان ایران از سال 
۹۶ شروع به کار کرده است و خیلی از وزنه برداران هستند 
که قوی کار می کنند. آنها هم می توانند به مسابقات بروند 
 و مدال بگیرند.  کار سختی نیست فقط نیاز به تاش

و اراده کافی دارد.

 تیم فوتبال فجرسپاسی
 و لزوم استفاده از فرصت ها برای صدرنشینی 

دامغانی: 

کار آلکنو قابل ستایش است
 زیاد شدن خطا در جوانگرایی طبیعی است

کیخا:
نتیجه ای ماندگار برای ژیمناستیک 

ایران در المپیک رقم می زنم

 قهرمان شیرازی ژیمناستیک جهان گفت: در 
آمادگی کامل برای مسابقات المپیک توکیو قرار 
دارم و به طور حتم نتیجه ای ماندگار برای کشور 

ثبت می کنم. 
سعید رضا کیخا در گفتگو با خبرنگار مهر، 
از آمادگی مطلوب خود برای حضوری موفق 
در المپیک توکیو خبر داد و اظهار داشت: تعویق 
رقابت های بین المللی که بدلیل شرایط کرونایی 
پیش آمد گرچه سختی هایی را به همراه داشت، 
اما باعث شد برروی نقاط ضعف خود بیشتر تمرکز 

کنم و اکنون از آمادگی خوبی برخوردارم.
وی که چندین عنوان جهانی و آسیایی در 
کارنامه دارد و شش حرکت جدید ژیمناستیک 
را به  نام خود در جهان ثبت نموده است، بیان 
 داشت: با لغو مسابقات آسیایی، تنها رقابت
 باقی مانده گزینشی المپیک، رقابت های
 بین المللی قطر است که برگزاری آن نیز 
نامشخص است و اگر این مسابقات برگزار نشود، 

شانس حضور در المپیک را نخواهم داشت.
قهرمان ژیمناستیک جهان افزود: به جرأت 
می توان گفت که سطح مسابقات انتخابی المپیک 
از خود بازی های المپیک بیشتر است زیرا در 
مسابقات انتخابی، حدود ۲00 تا 400 ورزشکار از 
سراسر جهان شرکت می کنند اما در المپیک تعداد 

قهرمانان اندک است.
ملی پوش رشته خرک حلقه ژیمناستیک 
ایران، مهمترین حریف خود را یک ژیمناست کار 
ژاپنی دانست و بیان داشت: در مسابقات قبلی 
انتخابی المپیک، در رده سوم قرار گرفتم و برای 
حضور در المپیک می بایست در مسابقات قطر از 
حریف ژاپنی خود که در رنکینگ جهانی از من 

بالاتر ایستاده پیشی بگیرم.
کیخا با اشاره به برگزاری بازی های المپیک 
در مردادماه سال جاری اظهار داشت: می دانم 
که می توانم درصورت حضور در المپیک توکیو، 
 نتیجه ای ماندگار برای ژیمناستیک کشورم 

رقم بزنم.

2۰Jun   1 ، 2021 شوال 1442 سه   شنبه 11 خرداد    14۰۰     سال بیست و    ششم       شماره ۷2۰۷



امام صادق  )ع( صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد

41                        18   
 مرد ، در ] اداره [ منزل و خانواده اش ، به سه خصلتْ نياز دارد كه بايد آنها را به كار گيرد، 
اگر چه در سرشت او نباشد: خوش رفتارى، گشاده دستىِ به اندازه  و غيرت و ناموسدارى.

امروز

گاه رازگاه راز
اذان صبح              28   :04 

طلوع آفتاب          00    :   06 

اذان ظهر              58 : 12

اذان مغرب             15    :20 
هر که او آگاهتر ،  جانش فزون

نشانی: شیراز - قصرد       شت - چهارراه ملاصد       را - نبش کوچه 33 - ساختمان روزنامه عصر مرد       م
تلفن:38-23..337 - نمابر:23.383. - 23.6.69

تلفن های سازمان آگهی ها:2348.1-13.-234588.-2- 2341... 
WEB: Asremardom. com

 Email Adress:Asr- e - mardom@yahoo. com ها    asr.e.mardom@Gmail.com

لیتو گرافی و چاپ:روزنامه عصر مرد       م
تلفن:235961.

روزنامه سیاسی - اقتصاد     ی - اجتماعی - فرهنگی  و ورزشی صبح ایران 

    صاحب امتیاز و مد       یر مسئول: محمد        عسلی
        سرد      بیر: اسماعیل عسلی

نشانی: شیراز - قصرد       شت - چهارراه ملاصد       را - نبش کوچه 33 - ساختمان روزنامه عصر مرد  م
تلفن: 38-32300337 - نمابر:32303830 - تلفن سازمان آگهی ها: 1- 32341000 

لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد       م - تلفن:32359610
WEB: Asremardom.com

ISSN: 1557 - 2008

  اصفهان 09139147727 هاشمی
 کرمانشاه 09181311498 کبود     ی
رستمی  09177723605 بوشهر   
هلالی  09332904887 رتبه:asremardom Email Address: asr.e.mardom@Gmail.com       43خوزستان 

تلفن سرپرستی های عصر مرد     م:

سه   شنبه 11 خرداد   1400  - 20 شوال 1442 - شماره 7207

انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

»دروازه تخت جمشید« بعد از یک دهه کاوش 
باستان شناسی به روی گردشگران گشوده شد تا 
به عنوان جاذبه جدید گردشگری فارس در فهرست 

جاذبه های تاریخی و گردشگری ایران قرار گیرد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، تل آجری یکی از 
محوطه های باستانی فارس است که یک دهه 
مورد کاوش های باستان شناسی قرار گرفت و طی 
 این کاوش ها آثار متعدد فرهنگی مربوط به بیش از 
دو هزار و ۵۰۰ سال کشف شد و دریچه ای تازه را 
برای باستان شناسان و محققان و پژوهشگران در 
حوزه میراث فرهنگی گشود. این محوطه هم اکنون 

به یک سایت موزه تبدیل شده است.
این محوطه باستانی معروف به تل آجری رسماً به 
عنوان سایت موزه پردیس پارسه معرفی و به فهرست 
جاذبه های تاریخی و گردشگری استان فارس اضافه 

خواهد شد.
محوطه باستانی تل آجری در فاصله ۳ کیلومتری 
شمال غرب تخت جمشید در محل معروف به باغ 
فیروزی قرار گرفته ابعاد آن ۳۰ در ۴۰ متر است. تپه 
باستانی که به ارتفاع ۳ متر از سطح زمین های اطراف 
که در حریم درجه یک تخت جمشید واقع شده 
 است. در واقع این محوطه باستانی در ۱۷ خرداد ماه 
سال ۱۳۸۵ با شماره ۱۵۵۳۰ در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسید و به گفته علیرضا عسکری چاوردی سرپرست 
 ایرانی گروه کاوش های باستان شناسی تل آجری،
 این محوطه در نتیجه یک دهه کاوش های باستان شناسی 
 هیأت مشترک ایرانی - ایتالیایی در پارسه تخت جمشید 
در چارچوب پروژه ی از )کاخ تا شهر( چشم اندازی 

نو از کهن ترین شهر پارسی ایران باستان را گشود.
 وی در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: در واقع این 
افق تازه کشف دروازه شهر پارسه است ساختمانی با 
جهت شمال غربی جنوب شرقی اما حدود ۲۰ درجه از 

محور شرقی غربی انحراف دارد این بنا ابعادی برابر با 
۲۹ متر در ۳۹ متر داشته و از دیوار ستبری به عرض 
۱۰ متر تشکیل شده که فضای داخلی به ابعاد ۸ متر 
عرض و ۱۴ متر طول را احاطه شده و مسیر دسترسی 

به این اتاق از طریق دو راهرو وجود دارد.
 عسکری با بیان اینکه با کشف کتیبه میخی بابلی 
و عیلامی   و با توجه به کارکرد بنا مشخص شد که این 
بنا یک دروازه یادمانی بوده است، افزود: است دروازه 
با شکوه در مقیاس وسیع تری طرح دروازه معروف 
ایشتار حدود ۵۸۰ سال پیش از میلاد را تکرار می کند 
که پیش از ساخت تختگاه تخت جمشید در دوره یکی 
از دو پادشاه نخستین پارسیان بنا شده است به احتمال 
 زیاد هدف از ساخت این دروازه برای نشان دادن

فتح شهر بابل در سال ۵۳۹ پیش از میلاد در دوره 
کوروش بوده است.

به گفته این باستان شناس این بنا به طور کامل 
از آجر و خشت ساخته شده است و نمای سرتاسر 
دیوارها و آجرهای لعابدار تزئین شده به طوری که 
تزئین بخش پایین دیوارها دارای نقوش هندسی 
و گل است و آجرهای لعابدار متعدد مکشوفه از 

آوارهای بنا نشان می دهد سرتاسر سطوح دیوارها به 
نقوش حیوانات اسطوره ای گاو نر و حیوان ترکیبی 

موشخوشو منقوش شده است.
وی در ادامه گفت: این بنای تاریخی امکان 
دسترسی به یک باغ سلطنتی پردیس را فراهم می کرد 
که شامل یک کاخ بزرگ بوده و اکنون ویرانه های آن 
موجود است این دروازه یادمانی در دوره هخامنشی 
متروک شد، سپس بر اثر زمین لرزه ای بزرگ تخریب 

و در دوره های بعد دیوارهای آن نیز به غارت رفت.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه این دروازه 
با آجر و خشت بنا شده و سرتاسر نمای آن با 
آجرهای لعابدار رنگی مزین بوده است، افزود: پارسه 
شکوهمندترین شهر ایران باستان دارای دروازه 
زیبا هم تراز با دروازه بابل بوده است این دروازه در 
کهن ترین بخش شهر در فاصله ۳ کیلومتری غرب 
کاخ های تخت جمشید واقع است کیفیت ساخت 
هنری حجم ابعاد فنی و روش ساخت بنا برابر با 

دروازه ایشتار بابل فاخر است.
 وی ادامه داد: این دروازه در مسیر کاخ ها و 
بناهای سلطنتی رخش که هر شهر در همان آغاز 

عصر هخامنشی بنا شده است و در حقیقت این 
دستاورد بزرگ باستان شناسی حاصل یک دهه 
کاوش روشمند در یکی از مهمترین محوطه های 

باستانی شهر پارسه معروف به تل آجری است.
سرپرست ایرانی گروه باستان شناسی تل آجری در 
ادامه این گفت وگو گفت: در روند پیشرفت تکمیلی 
این پروژه بین المللی تلاش برای امکان بازدید 
گردشگران از دروازه پارسه به انجام رسید بدیهی 
است فراهم ساختن زیرساخت های گردشگری برای 
ایجاد سایت موزه گردشگری در شهر پارسه فرصتی 
مغتنم برای معرفی شهر ایرانی با رویکرد توسعه پایدار 
است. به گفته وی پروژه پوشش حفاظتی سایت طی 
سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ با پشتیبانی وزارت میراث 

فرهنگی انجام شده است.
این پروژه محصول همکاری های بین المللی میان 
دو کشور ایران و ایتالیا در حوزه میراث فرهنگی و روابط 
 علمی   بین دانشگاهی برای شناخت فرهنگ است.

    کاوش های باستان شناسی محوطه به سرپرستی 
 علیرضا عسکری چاوردی از دانشگاه شیراز و 
پی یر فرانچسکو کالری از دانشگاه بولونیا ایتالیا انجام 
 شد در این زمینه همکاری و پشتیبانی مؤسسات 
بین المللی هر دو کشور به ویژه وزارت میراث 
فرهنگی ایران و ارگان های وابسته به این وزارتخانه 
پژوهشگاه میراث فرهنگی، پژوهشکده باستان شناسی 
وزارت امور خارجه، معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
 پایگاه های میراث جهانی به ویژه پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید با همکاری طرف ایتالیایی دانشگاه 
بولونیا ایتالیا مؤسسه بین المللی مطالعات مدیترانه 
و شرق شناسی رُم، بنیاد فلامینا راونا، شرکت آرته 
 آکادی وزارت امور خارجه ایتالیا و همکاری های

بین المللی رُم، شرکت لایت هاوی، بولونیا دانشگاه 
اوربینو و دانشگاه شیراز است.

»دروازه تخت جمشید« به روی گردشگران گشوده شد

ایرنا: پس از شیوع کرونا در زمستان ۹۸، زندگی 
عمومی   مردم تحت الشعاع شرایط ناشی از کرونا قرار 
گرفت، در این میانه فعالیت   های فرهنگی و هنری شاید 

بیش از دیگر مشاغل مورد ضرر و زیان قرار گرفت. 
تعطیلی های پی در پی بواسطه رنگ بندی شهرها، 
سالن   های سینما، تئاتر و کنسرت   های موسیقی را عملا 

دچار تعطیلی طولانی تری کرد.
اگر در سینمای جهان پخش کننده   های حرفه ای از 
طریق قانون کپی رایت و پلتفرم   های مختلف سعی کردند 
همزمان با اکران فیلم ها در سالن   هایی با رعایت پروتکل 
بهداشتی اکران آنلاین را مد نظر قرار دهند، در داخل 
کشور ما مدت   ها زمان برد تا اکران آنلاین با بلیط فروشی 
به رسمیت شناخته شود و عملا فیلم های در نوبت اکران 

نوروزی ۹۹ عملا بهره ای از آن نبردند.
در چند نوبت طی دو سال اخیر به فراخور در زمان   هایی 
بازگشایی سالن   ها در دستور کار قرار گرفت و مجددا به 
دلیل اینکه هیچگونه برنامه ریزی مدون و حمایتی در پی 

نداشت عملا به تعطیلی گرایید.
در بهار ۱۴۰۰ پس از کش و قوس   های فراوان و شروع 
واکسیناسیون عمومی   مجددا دستور به بازگشایی سالن ها 
اعلام شد اما با گذشت حدود یک ماه از بازگشایی   ها هنوز 
رغبتی در مخاطبان برای حضور در سالن ها و دیدن فیلم 

بر پرده مشاهده نمی شود.
این در حالی است که برای مخاطبان جدی سینما هیچ 
چیزی جای دیدن فیلم در تاریکی سالن سینما در یک 

خاطره جمعی را پر نمی کند.
یک عاشق سینما حتی در دوباره دیدن فیلم   های 
مورد علاقه   اش بر تلویزیون مجددا همان خاطرات را 
مرور می   کند و دلش برای آن حال و هوا تنگ می   شود 
با این همه چرا همچنان بسیاری برای دیدن فیلم وارد 

سالن نمی   شوند؟
شاید نخستین دلیل در بی انگیزگی برای دیدن آثار بر 
پرده عدم اطمینان نسبت به رعایت مسائل بهداشتی در 
سالن ها باشد که پس از بررسی و مشاهدات میدانی در 
برخی سینماها عملا متوجه شدم که پروتکل   ها به نحو 
استانداردی رعایت می   شود و به مراتب سالن   های سینما 
از بسیاری از فروشگاه   ها و مراکز خرید هم امن  تر هستند 
اما شاید ضعف در سیستم اطلاع رسانی و حتی ساخت 
برنامه   های با محوریت حمایت از تئاتر و سینما در رسانه 

ملی مشاهده نمی   شود.
 این در حالی است که در کلانشهر شیراز به جز 
دو مجموعه بقیه سینماها در اختیار حوزه هنری است و 
به نظر می   رسد هیچگونه فعالیتی در جهت آشتی مردم با 

سالن   ها دیده نمی   شود.
دومین دلیل را شاید باید همان نگاهی دانست که 
در دهه   های گذشته سینما را به عنوان یک کالای 
 سرگرمی   و پرکننده اوقات فراغت معرفی کرده تا 
یک پدیده اثرگذار فرهنگی و اجتماعی؛ این مورد 
نافی آن نیست که بخشی از سینما و تئاتر می   تواند 
سرگرم  کننده باشد و اصولا سرگرم کردن مخاطب خسته 
 از مسائل روزمره با آثار هنری هم هدفی ارزنده است.
   اما فراموش نکنیم سینما می   تواند در اصلی ترین امور 
جاری زندگی به عنوان یک پدیده فرهنگی وارد عمل شود 
همانگونه که در طی سالهای طولانی عمر سینما بسیارند 
آثاری که همچنان مورد توجه هستند و در زمان نمایش 
توانسته  اند تاثیری شگرف بر ذهن و روح مخاطب بگذارند.
اصولا بخش عمده ای از آثار تولیدی در سینما و 
خصوصا تئاتر توانسته در جهت بهبود شرایط اجتماعی، 
فرهنگ سازی، نمایان کردن آسیب   های اجتماعی نقشی 
اساسی داده باشد هرچند همواره با بی  توجهی مسئولان 

امر روبرو بوده اند.
شاید زمانه تعطیلی سالن  های سینما فرصت مناسبی 
برای تجدید نظر در مفاهیمی   باشد که توسط افراد دارای 

تریبون در جامعه بارها و بارها اعلام شده است.
نکته بعدی را باید در خود آثار انتخاب شده توسط 
سینماها برای این دوران جستجو کرد، اینکه متاسفانه 
هرگز شغلی وجود نداشته است که به عنوان ارزیاب مطلع 
در تمام سالها شرایط اجتماعی، روحی و سیاسی مردم 
جامعه را بررسی کند که در شرایط حال چه اثری می   تواند 

بیشتر مورد پسند و توجه مخاطب قرار بگیرد.
موردی که به نظر می   رسد بیش از پیش به تعریف 
آن نیازمندیم، چراکه با توجه به شرایط ناشی از کرونا 
چه اثر سینمایی می   تواند مردم را ترغیب به دیدن فیلم 
کند؟ در حالی که ترسی هم از کرونا در دل دارد و یا در 
ذهنش نهادینه شده که باید برای سلامتی در فضای باز 

وقت بگذراند.
از سوی دیگر شرایط کرونا به ما یادآوری کرد که 
اصولا زیر ساخت   های مناسب در مورد فعالیت   های 

فرهنگی و هنری به روز را در اختیار نداریم.
به نظر می   رسد بازگشایی دستوری سالن ها در شرایط 
فعلی هیچ کمکی به بدنه تولید نمی   کند، هنرمندان 
بسیاری از کار بیکار شده اند و به دلیل نداشتن امنیت 

شغلی مناسب در شرایط نابسامانی به سر می   برند.
از سوی دیگر بازگشایی   های قبلی سالن   ها به دلیل 
عدم توجه به شرایط موقتی بوده است و همچنان عده 
زیادی از مردم و حتی فعالان هنری اطمینان خاطر ندارند 
که این سالن ها قرار است تا کی باز بماند و آیا با بروز اولین 
نشانه   های پیک بعدی مجددا سالن ها تعطیل خواهند شد 

یا خیر؟
دوران کرونا از اولین روزهای آغاز در بهمن ۹۸ تاکنون 
که عمری یک سال و چند ماهه را طی می   کند و با توجه 
به اظهارنظر آگاهان احتمالا تا پایان ۱۴۰۰ هم ادامه 
خواهد داشت می   تواند در کنار همه تلخی هایش ما را با 
این حقیقت روبرو کند که اگر در آینده ای دور یا نزدیک 
مجددا چنین اپیدمی   در جهان گسترش یافت چه باید کرد؟

اصولا چه راهکار و راه  حلی در خصوص 
دوران پساکرونا اندیشیده شده است؟

مواردی که در ادامه می   خوانید هر چند با تمرکز بر 
سالن   های سینما نوشته شده است اما فراموش نکنیم 
تمامی   بخش   های دیگر هنری همانند تئاتر، سالن   های 
کنسرت، نگارخانه   ها و گالری   ها هم دچار همین مشکلات 

هستند که می   توان به همین شکل به آنها نیز پرداخت:
آنچه باید در این شرایط به ان اندیشیده شود و 
راهگشایی برای آن صورت بگیرد را به اختصار می   تواند 

در موارد زیر جستجو کرد:
اطلاع رسانی

اطلاع رسانی   های خبری در خصوص بازگشایی 
سالن   ها و یا شعارهای مسئولانه دردی را دوا نمی   کند، 
باید در یک برنامه مستمر برنامه سالن های سینما و تئاتر 
به  صورت عمومی   و از طریق فضاهای پر بازخورد مخاطب 
همانند شبکه   های رادیویی و تلویزیونی، رسانه   های 
نوشتاری و خبرگزاری   ها و صفحات مجازی اطلاع رسانی 

شود.
در بسیاری از کشورهای در حال توسعه برنامه ماهانه 
هر شهر متشکل از یک برنامه جامع اجراهای تئاتر 
صحنه ای، اجراهای خیابانی، اجراهای موسیقی، برنامه 
ماهانه سالن   های سینما و حتی برنامه   های فرهنگی 
و ادبی در روزنامه   ها منتشر و در سطح شهر نیز در 
ایستگاه   های مترو و اتوبوس توسط شهرداری   ها توزیع 

می   شود.
دوم: تلاش برای تاسیس و ایجاد سالن   های تابستانی 
برای اجرای برنامه   های فرهنگی و هنری در مناطق 

مختلف شهر.
سالن   های روباز علاوه بر اینکه می   تواند حس 
اطمینان بیشتری در مورد سلامت را در مردم تقویت کند 
به دلیل متفاوت بودن می   تواند جذابیت بیشتری برای 

مخاطب داشته باشد تا با رعایت پروتکل   های بهداشتی به 
همراه خانواده به تماشای این برنامه   ها بنشیند همانگونه 
که در دهه ۴۰ و ۵۰ اکثر سینماها یک سالن روباز تابستانی 
برای نمایش فیلم داشتند که همواره هم مورد استقبال 

عموم قرار می   گرفته است.
سوم: حمایت

هنرمندان و فرهنگوران جامعه همانند سایر اقشار 
جامعه نیازمند حمایت هستند، چراکه علاوه بر مشکلات 
جاری عمومی   همانند گرانی و تورم، بیمه و ... به حمایتی 

بیشتر در جهت تولید و عرضه نیازمند هستند.
در شرایط فعلی شاید بهتر باشد تا با حمایت از صاحبان 
فیلم و یا تئاتر که پس از بازگشایی سالن   ها نیز همچنان با 
بحران حضور مخاطب در سالن   ها مواجه هستند علاوه بر 

حمایت از ایشان به رونق سالن   ها هم کمک شود.
این حمایت می   تواند با استفاده از ظرفیت   های دولتی و 

خصوصی در هر استان بررسی و برنامه ریزی شود.
حمایت هایی همانند خرید بلیط  و توزیع رایگان و یا 
نیم بهای آن بین کارکنان هر اداره و سازمان، و یا پوشش 
بخشی از هزینه   ها از اطلاع رسانی تا تولید اثار هنری که 
با توجه به قوانین موجود در خصوص اختصاص درصدی 

از بودجه هر سازمان به فعالیت   های فرهنگی و هنری به 
راحتی قابل انجام است.

بی تردید حمایت   های اینچنینی دوسویه خواهد بود، 
علاوه بر حمایت از تولید کننده هنری افراد شاغل در 
این سازمان  ها و ادارات به عنوان بخشی از مردم همین 
جامعه علاوه بر استفاده از این سوبسید فرهنگی و هنری 
با فعالیت   های این  چنینی آشنایی بیشتری پیدا می   کنند و 
عملا در دراز مدت شاهد تربیت نسل جدیدی از مخاطبان 

خواهیم بود.
آنچه که امروزه به عنوان معضلی همه گیر در جامعه 
همواره بر آن تاکید می   شود توجه به نسل جوان و کودکان 
و نوجوانانی است که با هجمه شبکه   های مجازی که 
به آسانی در اختیار آنهاست می   توانند دچار بحران   های 
مختلفی شوند، توجه به محصولات فرهنگی و هنری 
داخلی که با آداب و رسوم، فرهنگ و دیدگاه   های کشور ما 
همسو است می   تواند بخشی از این مشکلات و آسیب   های 
اجتماعی را کاهش دهد و خانواده   ها را در تربیت اصولی 

فرزندان خود یاری کند.
درجه بندی   های کرونایی برای فیلم:

همانگونه که در کارخانه   ها و مراکز تولیدی بزرگ 
 بخشی به عنوان بازاریابی و سنجش وجود دارد

بی تردید زمان آن رسیده تا بحث فرهنگ و هنر نیز به این 
مسئولیت توجه بیشتری شود.

در شرایط فعلی شاید زمان آن باشد تا برنامه 
 اکران برنامه   های فرهنگی و هنری از رویه دیگری 
به نام سنجش نیاز مخاطب پیروی کند به شکلی که با 
نظرسنجی و پژوهش پیرامون فضای روانی و اجتماعی 

جامعه ترتیب برگزاری برنامه   ها تغییر کند.
همانگونه که پس از سالها در صدا و سیما برنامه   های 
مختلف بر اساس مناسبت   های ملی و مذهبی همانند ماه 
رمضان، عید نوروز، اعیاد مذهبی، ماه محرم و صفر و ... 
تولید و پخش می   شود مسلما باید به راه چاره ای اصولی 
و علمی   منطبق بر شرایط جامعه اندیشید که حال که 
سالن   های سینما بطور مثال بازگشایی شده اکران چه 

اثری و تحت چه شرایطی مناسب تر است؟
آنچه تحقیقات میدانی از سالن های بازگشایی شده 
سینما در شیراز نشان می دهد فیلم   های بر پرده همانند 
قبل طبق جدول اکران در حال پخش است و به جز یکی 
دو عنوان مابقی چندان در ترغیب مخاطب به سالن ها 

موثر نیست.
توجه همزمان به فضاهای مجازی و حقیقی

خلاقیت در کمبود پدید می   آید و خلاقیت انسان ثمره 
تنگناها و کمبودهاست. زمانی که در روزهای نخست 

کرونا فعالیت   های فرهنگی و هنری عملا تعطیل شد، 
کمتر کسی تصور می   کرد این دوران این   چنین به درازا 

بکشد.
 پس از گذشت چند ماه، عموم مشاغل سعی کردند 
به نحوی فعالیت خود را ادامه دهند و در این مسیر فضای 

مجازی شاید بهترین راه حل موجود بود.
هنرمندان و فرهنگوران نیز از همین قاعده پیروی 
کردند، برگزاری برنامه   های زنده گفتگو، اجرای 
موسیقی در شبکه   های اجتماعی، اکران تئاتر و کنسرت 
در پلتفرم   های اینترنتی و در نهایت اکران فیلم   های 
جدید به   صورت مجازی که هم از طریق کامپیوتر و 
تلویزیون   های هوشمند و هم از طریق تلفن همراه قابل 

مشاهده بود.
 نکته قابل توجه این است که بطور مثال فیلم 
»شنای پروانه« نخستین ساخته حمد کارت فیلمساز 
شیرازی عملا از طریق فروش مجازی و اکران محدود 
حضوری توانست فروشی میلیاردی را برای تهیه کننده  

ارمغان بیاورد.
در همین زمان حتی بسیاری از سریال   های شبکه 
 خانگی هم ترجیح دادند به دلیل گرانی مواد اولیه 
دی وی دی سریال   های خود را به   صورت هفتگی بر 
همین پلتفرم   ها بارگذاری کنند تا مخاطب با پرداخت حق 
اشتراکی اندک بتواند به این برنامه   ها دسترسی بیست و 

چهار ساعته داشته باشد.
در این مورد هم سریال   های موفقی مورد توجه مردم 
قرار گرفتند و باعث آشنایی و استقبال عمومی   از این 

شبکه   ها شوند.
اما شاید همین استقبال از این فضاها باعث شده تا 
بسیاری دیدن فیلم در سالن   ها را در اولویت دوم قرار 
دهند که باید برای آن در دوران پساکرونا چاره   ای 
اندیشید، همانند برنامه ریزی که در خصوص نسخه 
نمایش خانگی فیلم   ها در سالهای قبل صورت گرفت. به 
شکلی که با بهبود شرایط عملا اکران آنلاین از گردونه 
خارج شود و پس از اتمام اکران در سینماها، فیلم سینمایی 

پس از چند ماه تاخیر وارد شبکه مجازی شود.
نکته دیگر که بی ارتباط با این بحث نیست، مسائل 
 اقتصادی است که مدتهاست گریبان جامعه را گرفته است.
    در یک سینمای معمولی بهای بلیط برای هر نفر
 ۲۰ هزار تومان مصوب شده است، برای یک خانواده 
۵ نفره ۱۰۰ هزار تومان بهای بلیط حداقل یک ساعت 
زمان برای رفت و آمد به سینما، حداقل ۵۰ هزار تومان 
 خرید خوراکی برای دیدن فیلم و در نهایت هزینه ای

 ۴۰ هزار تومانی و حداقلی برای کرایه رفت و آمد.
این باعث می   شود تا یک خانواده به جای صرف هزینه 
ای حدود ۲۰۰ هزار تومان ترجیح دهد با خرید یک بلیط 
فیلم را در خانه ببیند موردی که متاسفانه صاحبان صنعت 

سینما در بازگشایی اخیر به آن توجه نکرده اند.
با توجه به تمام مسائل گفته شده شاید عملی ترین 
راه حل برای اینکه مخاطب مجددا وارد سالن سینما شود 

دادن رایانه سینما باشد.
اینکه حداقل در چند ماه نخست بازگشایی سالن ها 
با تمهیدی بلیط سینما به صورت نیم بها عرضه شود تا 
مخاطبان حداقل توجیهی اقتصادی در این خصوص را 
مد نظر قرار دهند، که این کار بدون مشارکت و همکاری 

نهادهای مرتبط امکان پذیر نخواهد بود.
متاسفانه از دیدگاه برخی از مسئولان، هنر ابزاری در 
جهت تعاریف مختلف است درحالی که ذات هنر به دلیل 
اینکه پدیده ای خلاق است خود می   تواند تعاریف متعدد 
را پدید آورد، یا اینکه برخی دیگر هنر را در اولویت   های 
بعدی جامعه قرار می   دهند با این تفکر که مشکل امروز 
جامعه بیشتر معیشتی و اقتصادی است تا اینکه فرهنگی 

و اجتماعی باشد.
در رد این نظر باید گفت راه توسعه سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی از راه فرهنگ می   گذرد و سینما، تئاتر، 
موسیقی و سایر هنرها می   توانند راهگشای این مسیر رو 

به افول باشند.
به همین دلیل امروز بیش از هر زمان دیگری باید 
در اصلاح ساختاری این تفکر قدیمی   که مسلما در جهان 

امروز نقشی ندارد کوشش کرد.
همانگونه که در تمامی   شرایط دشوار به سایر صنوف 
پرداخته می   شود زمان آن رسیده تا با عبرت گرفتن از 

دوران کرونا به آینده با نگاهی جامع تر توجه کنیم.
هنرمندان و اهالی فرهنگ در تمام دوران   ها و 
بزنگاه   ها از طریق تولید آثار فرهنگی و هنری دوشادوش 
جامعه خود تلاش کرده اند و اینک زمان آن رسیده تا با 
حمایت از این قشر مظلوم حداقل بخشی از مشکلات 

ایشان جبران شود.
هنر و  فرهنگ  از  حمایت  نکنیم   فراموش 

یک سرمایه  گذاری بی ضرر در همه دوران   هاست به 
نحوی که جامعه ای فرهنگی علاوه بر اینکه از هنرمندان 
و اهالی فرهنگ به عنوان شهروندان و بخشی از جامعه 
 حمایت می   کند در سوی دیگر ثمره تولیدات ایشان را 

به عنوان خوراک روح همان جامعه مصرف می   کند.
جامعه پسا کرونا بیش از هر چیز نیازمند نشاط، آرامش 
و عادی سازی زندگی است که این مهم قطعا به همت 

فرهنگ و هنر اتفاق می   افتد.

فصلنامه "فرهنگ مردم" ویژه 
"شیراز" منتشر شد

  ایسنا: شماره جدید فصلنامه "فرهنگ مردم"
با مطالبی ویژه شهر شیراز و آثاری از نویسندگان، و 
فرهنگوران و صاحبنظران حوزه های ادبیات، تاریخ و 

فرهنگ عامه، منتشر شد. 
شماره ۵۹-6۰ فصلنامه "فرهنگ مردم" به مدیر 
مسئولی و سردبیری سید احمد وکیلیان، حاوی مقالات 
و آثاری از پژوهشگران، اساتید دانشگاه، نویسندگان و 
ادیبان و مختص فرهنگ و مردم شیراز، روی پیشخوان 

کتابفروشی ها قرار گرفته است.
در این شماره، مقاله هایی پیرامون لهجه، آئین ها، رسوم، 
باورها و دیگر ابعاد فرهنگ مردم شیراز با عناوینی نظیر 
آئین عروسی در شیراز، نگاهی به فعالیت های فرهنگیاران 
استان فارس، افزوده های خوان خنده، واسونک های 
شیرازی، آنفلوآنزا در شیراز، بالون در آسمان شیراز، جایگاه 
 درخت در فرهنگ مردم شیراز و ... منتشر شده است.

   توکلیان در این شماره از فصلنامه فرهنگ مردم، 
آثار، مقالات و نوشته هایی از حسین آزاده، محمدرضا 
آل ابراهیم، علی بلوکباشی، احمد حبیبی، محمد 
جعفری)قنواتی(، ابوالقاسم فقیری، سهراب فرسیو، اولریش 
 مارزلف، مصطفی ندیم، شیخ عبدالرسول نیر شیرازی 

و ... به زیور طبع آراسته شده است.
به گزارش ایسنا، سید احمد وکیلیان، بهار سال 
۱۳۸۱ نخستین شماره از این فصلنامه را که اکنون 
در آستانه بیست سالگی قرار دارد، منتشر کرد؛ او خود 
شیرازی است و از دست پروردگان و دستایاران، سید 
ابوالقاسم انجوی شیرازی محسوب می شود. وکیلیان 
 پیش از این و طی حیات بیست ساله مجله اش،

 به بررسی فرهنگ مردم شهرهایی چون همدان، کاشان، 
اصفهان و دیگر شهرهای ایران، پرداخته است. فصلنامه 
فرهنگ مردم، آرشیو مکتوبی از آئین، رسوم، باورها و 
فرهنگ عامه مردم نقاط مختلف ایران به شمار می رود 
و می توان از آن به عنوان یک مجله مرجع در این بخش، 

یاد کرد.

 نافه فرهنگ
 در شبکه استانی فارس

برنامه" نافه " کاری از سیمای شبکه استانی فارس 
با رویکرد فرهنگی علاقه مندان به این حوزه را پای 

گیرنده ها می کشاند.
به گزارش روابط عمومی صداوسیمای مرکز فارس؛ 
در این برنامه تلویزیونی گفتگو محور با دعوت از فعالان، 
پیشکسوتان و جوانان موفق در عرصه فرهنگ که 
صاحب ایده، نظر و تجربه هستند مسائل فرهنگی کشور 

بویژه استان فارس مورد نقد و بررسی قرار می گیرد. 
در برنامه" نافه "فرهنگورانی در حوزه های مختلف 
از جمله سینما، تئاتر، موسیقی، هنرهای دستی و سنتی، 
شعر، ادبیات داستانی و کودک، نویسندگی، پژوهشگری، 
تاریخ پژوهی و تاریخ نگاری حضور دارند تا مسائل 

فرهنگی را موشکافی کنند و مورد مداقه قرار دهند.
هر قسمت برنامه نافه به مدت ۳۰ دقیقه روی آنتن 
شبکه فارس می رود و قرار است پنجشنبه شب ها از 

شبکه استانی فارس پخش شود.
این برنامه به تهیه کنندگی، کارگردانی و تدوینگری 
حسین ضامنی، اجرای بهمن سلیمانی، تصویربرداری 
حسین سلطان پور، صدابرداری سجاد طاهری در 

سیمای فارس تولید شده است.
 نام این برنامه با بهره گیری از کاربرد واژه نافه در 
اشعار حافظ گرفته شده که دارای تعابیر متعدد فرهنگی 

و هنری است.

بازگشایی سینماها بدون مخاطب
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